
AutoCAD SHX Text
Adresa: 1380 metrů nad mořem - Klášter 1380

AutoCAD SHX Text
autor:   David Kačírek David Kačírek obor:    Architektura a urbanismus Architektura a urbanismus vznik:   LS ak. roku 2022/2023LS ak. roku 2022/2023

AutoCAD SHX Text
(Klášter cisterciáků-trapistů  s možností sdílet mnišský život v tichu a modlitbě) Vrbatovo návrší, Vítkovice u Krkonoš (okres Semily), Krkonoše (KRNAP), ČR

AutoCAD SHX Text
FAKULTA ARCHITEKTURY ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 15128 - Ústav navrhování II Ateliér Kordovský - Vrbata

AutoCAD SHX Text
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE















AutoCAD SHX Text
Adresa: 1380 metrů nad mořem - Klášter 1380

AutoCAD SHX Text
Studie k bakalářské práci

AutoCAD SHX Text
(Klášter cisterciáků-trapistů  s možností sdílet mnišský život v tichu a modlitbě) Vrbatovo návrší, Vítkovice u Krkonoš (okres Semily), Krkonoše (KRNAP), ČR

AutoCAD SHX Text
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



atelier
kordovský

vrbata

KLÁŠTER 1380
ADRESA: 1380 M. N . M.

ATZBP I ZS 22/23
DAVID KAČÍREK



obsah

   -   klášter a místo pobytu duševně chorých ve výši 1380 m. n. m.  -  koncept a základní   
     popis stavby

 -   klášter a místo pobytu duševně chorých ve výši 1380 m. n. m.  -  výkresy budovy    
      KLÁŠTERA a KAPLE S KLÁŠTERNÍM ZVONEM

 -  procházka



Klášter a místo pobytu duševně chorých ve výši 1380 m. n. m. - koncept a zákaldní 
popis stavby

 Odříznuty od okolní krajiny, jsouce zároveň v přítomnosti své její bytostnou 
součástí, aniž by se dotýkaly více než nezbytně je nutné, jak by pouze dílem v oblacích, 
dílem jí samotnou bezděčně plynuly stejně co myšlenky v duších těch, již rozhodli se v 
žití svého přítomnosti za nepřítomnosti lidí ostaních prodlévat; dva objekty ve vztahu k 
sobě bytostném stejně co k člověku kterémukoli bytostně vztažena jeho víra, již nelze 
se vzdát ni na úkor samého života, jež tolik cennou je mu nehmotnou existencí stejně 
tak, co ničím je pro svět ostatní, s jehož povahou kontakt bytostný, bezděčný i pomíjivý, 
prožíváme pouze do míry odvahy naší k činu takému, k němuž cesta vede prožitím chvil 
nám nejcennějších, z nichž, jak konečně by neznamenaly nic, vyvede nás všednost stějně 
tak, co z útrob strachů svých vedeni jsme k vyrovnání, co z chvil - druhým dík - nejšťast-
nějších vytrženi jsme právě proto, bychom si v srdci tu syrovou a největší z krás všech 
krásu s vděčností do života ponechali, by smyslem chvíle z životem nejnaplněnějších bylo 
pouhou se státi zvěstí. Snad tolik jen, co kreslič jejich, jsa zároveň jejich nejlepším snad 
známým, řekl bych o nich, kdybyste se po důvodech přítomnosti domů těch ptali.

 Klášter je určen trapistům, mužské větvi řádu cisterciáků přísné observace 
vzniklém ve Francii ve století 17., považovaném dnes za jeden z nejpřísnějších katolic-

kých řádů, jehož členové žijí v mlčenlivosti, jež dle jejich tvrzení je nezbytnou pro ticho, 
v němž je možno vnímat boha. Dle hesla „Ora de labora“, pročež „Modli se a pracuj“, 
probíhá jejich běžný den, jejž, krom časů modliteb, tvoří rovněž časové úseky pro manu-

ální práce, ať již ve formě řemesel či chování domácího zvířectva. Odpovídajíc provozním 
požadavkům zahrnujícím nejen prostory pro výše zmíněné hlavní činnosti je budova 
navržena pro dvanáct trapistů - jedenáct mnichů a jednoho převora, menším pak dílem 
prostor je součástí kláštera dalších pět cel pro duševně choré (duševní chorobou jsou v 
tomto případě míněny  psychické problémy pocházející z nadměrného pracovního stresu 
apod.), jimž trapisté duchovní cestou pomáhají vrátit se zpět do běžného života. V rámci 
prostor kláštera je pro tyto dočasné obyvatele zřízen rovněž sál pro vykonávání týchž 
řemesel, jež provozují trapisté a dále malá knihovna, studovna a společný prostor v 8. 
podlaží. Veškerou řemeslnou svou činností jsou trapisté vázáni na prostory budovy, jež 
krom sálu mnichů skýtá rovněž možnost pěstovat koření či jiné pro následnou výrobu a 
případný prodej poutníkům či turistům určené plodiny. Věškeré veřejnosti je duchovní 
prostor trapistů zpřístupněn v rámci za přepážkou vyčleněných prostor kaple, chůzí po 
lávce napojené na trojmezí stávajících stezek (dvou směrů Krkonošské magistrály a Staré 
vozové cesty) přístupné, jež dále pokračuje do prostor klášterních, přístupných pouze 
členům řádu, jejich rodinným návštěvám a duševně chorým.

 Samou budovu kláštera tvoří dvě základní složky - betonové komunikační jádro a 
klášterní prostory komponované kolem něho, jsouce povětšinou před okenními otvory 
svými kryté vnějším obvodovým pláštěm z dřevěných lamel, jejichž zdánlivě netečná a 
neprostupná vrstva odkrývá na nemnohých svých místech v rozměrných skleněných plo-

chách v nich rozestřená barevná tajemství svých útrob. Jedná se o prostory kapitulní síně 
a její předsíně s hovornami, jež svým v prostoru volně plynoucími barevnými válcovými 
objemy utvářejí její  prostor, a kterýžto prostorový motiv volně přechází dál v síň kapitul-
ní, v níž úkrývá prostor prameníků a v konci jejím pak třemi válcovými segmenty různého 
průměru jímá protor malé v něm skryté kaple stejně jakož i, jsa pohyblivý, umožňuje 
otáčením svých segmentů obrátit se čelem do kapitulní síně, z níž tak v případě potřeby 
vytvoří rozměrný svatostánek. Výše popsaný prostor spolu s jemu přiléhající knihovnou 
zaujímá prostory 5. podlaží, v podlaží 4. se poté nachází refektář a místnosti zajišťují-
cí chod kláštera, 7. podlaží je věnováno sálu mnichů a 8. podlaží jejich celám. Jedinou 
konstrukci podlaží 6. tvoří krom komunkačního jádra lávka propojující klášter s druhým, 
v prostoru blízko Kotelní jámy plovoucím objektem kaple s klášterním zvonem, jež svým 
interiérem reaguje na krajinu objemů prostor kapitulní síně. Severním východem kaple 
pokračuje výše zmíněná lávka od kaple až k rozcestí zde přítomných stezek, zpřístupňujíc 
tak poutníkům část kaple, již mohou kdykoli navštívit.

 Tvarosloví obou objektů dotváří jejich vzájemná interakce, v níž na straně jedné 
vyrůstá pevné jádro amorfizovaných proporcí v detailu, jež v určitém momentu mizí v 
rozšiřujícím se objemu zvenčí nejasné vnitřní tektoniky, ponechávající, jsouc díky ob-

vodovému lamelovému plášti skryta, napjatý vztah mezi svou nečitelností a pohledem 
prvním čitelnou funkcí komunikačního jádra, na straně druhé tyčí se poté sveřepá, jed-

novrstvá, pohledem prvním zřejmá konstrukce kaple koncepčně vycházející z konstrukce 
budovy klášterní, jejíž architektury tvarosloví je vystaveno působení zdejších podmínek a 
určeno (se vší mírou)  svévolnému stárnutí a proměnám v čase.  Poutníkům procházejí-
cím krajinou se poté naskýtá pohled do okenních otvorů obou staveb, jimiž vůlí sluneční-
ho svitu či vnitřního osvětlění  prosvítají a pohybem poutníka vůči budově barevnou svou 
kompozici mění již výše zmíněné barevné prostorové objemy.



situace severovýchodně od hory Kotel a Velké kotelní jámy
1:1000



řez situací směrem k hoře Kotel 
1:250



klášter
půdorys 2PM  - 2. podzemní mezanin
1:150

klášter
půdorys 1PM  - 1. podzemní mezanin

1:150

´

´

´

´



klášter
půdorys 1NP  - vstupní hala
1:150

klášter
půdorys 1M  - 1. mezanin

1:150

´

´

´

´



klášter
půdorys 2M  - 2. mezanin
1:150

klášter
půdorys 2NP  - revizní komory konstrukce

1:150

´

´

´

´



klášter
půdorys 3NP  - technické mezipatro
1:150

klášter
půdorys 4NP  - refektář, kuchyně a bylinková zahrada 

1:150

´

´

´

´



klášter
půdorys 5NP  - kapitulní síň, knihovna
1:150

klášter
půdorys 6NP  - lávka do kaple

1:150

´

´

´

´



klášter
půdorys 7NP  - sál mnichů
1:150

klášter
půdorys 8NP  - cely

1:150

´

´

´

´



klášter
půdorys 9NP  - rajský dvůr
1:150

klášter
půdorys střechy

1:150

´

´

´

´



klášter
řez podélný A-A‘
1:250

klášter
řez příčný B-B‘

1:250



kaple
půdorys 1NP  - vstup
1:100

kaple
půdorys 2NP a  - zvonice

1:100



kaple
půdorys 2NP b  - stropní kazety, klášterní zvon
1:100

kaple
půdorys 3NP  - loď

1:100



kaple
půdorys střechy
1:100

kaple
řez

1:150



... procházka

































klášter & kaple
koncepční/pracovní pohled  (z průběžné práce, výslednému stavu v detailu neodpovídá)



klášter & kaple
koncepční/pracovní pohled  (z průběžné práce, výslednému stavu v detailu neodpovídá)



klášter & kaple
koncepční/pracovní pohled  (z průběžné práce, výslednému stavu v detailu neodpovídá)



klášter & kaple
koncepční/pracovní pohled  (z průběžné práce, výslednému stavu v detailu neodpovídá)



klášter & kaple
koncepční/pracovní pohled  (z průběžné práce, výslednému stavu v detailu neodpovídá)





AutoCAD SHX Text
Adresa: 1380 metrů nad mořem - Klášter 1380

AutoCAD SHX Text
(Klášter cisterciáků-trapistů  s možností sdílet mnišský život v tichu a modlitbě) Vrbatovo návrší, Vítkovice u Krkonoš (okres Semily), Krkonoše (KRNAP), ČR

AutoCAD SHX Text
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



Obsah práce: 

A. Průvodní zpráva   

A.1 Identifikační údaje   
A.2 Seznam vstupních podkladů   
A.3 Údaje o území   
A.4 Údaje o stavbě   
A.5 Členění stavby na stavební objekty, zařízení technická a technologická  

 

B.  Souhrnná technická zpráva 

B.1 Popis území stavby  
B.2 Celkový popis stavby   
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu   
B.4 Dopravní řešení  
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav   
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana   
B.7 Ochrana obyvatelstva   
B.8 Zásady organizace výstavby   

 

C. Situační výkresy 

C.1a) C1 – Situace širších vztahů 

C.1b) C2 – Situace katastrální 

C.1c) C3 – Situace koordinační 

D. Dokumentace objektů, technických a technologických zařízení 

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

D.1.1.1 Technická zpráva  

  D.1.1.2 Výkresová dokumentace 

   D.1.1.2a) Půdorys 2PP 

   D.1.1.2b) Půdorys 1PP 

   D.1.1.2c) Půdorys 1NP 

D.1.1.2č) Půdorys 1M 

D.1.1.2d) Půdorys 2M 

D.1.1.2ď) Půdorys 2NP 

D.1.1.2e) Půdorys 3NP 

D.1.1.2f) Půdorys 4NP 

D.1.1.2g) Půdorys 5NP 

D.1.1.2h) Půdorys 6NP 

D.1.1.2ch) Půdorys 7NP 

D.1.1.2i) Půdorys 8NP 

D.1.1.2j) Půdorys 9NP 

D.1.1.2k) Půdorys střechy 

D.1.1.2l) Řez podélný A-A´ 

D.1.1.2m) Řez příčný B-B´ 

D.1.1.2n) Pohled severní 

D.1.1.2o) Pohled jižní 

D.1.1.2p) Pohled východní 

D.1.1.2q) Pohled západní 

D.1.1.2r) Detail 1: 9NP – vstup na střechu 

D.1.1.2ř) Detail 2: Atika, kotvení zábradlí 

D.1.1.2s) Detaily 3 a 4: fasáda a parapet 

D.1.1.2š) Detail 5: schodiště, lávka 

D.1.1.2t) Tabulka oken 

D.1.1.2ť) Tabulka dveří 

D.1.1.2u) Tabulka truhlářských prvků 

D.1.1.2v) Tabulka zámečnických prvků 

D.1.1.2w) Tabulka klempířských prvků 

D.1.1.2x) Skladby podlah 

D.1.1.2y) Skladby stěn 

D.1.1.2z) Skladby střech 

 

D.1.2 Staticko-konstrukční řešení 

D.1.2.1 Technická zpráva  

D.1.2.2 Statické výpočty 

  D.1.2.3 Výkresová dokumentace 

   D.1.2.3a) Výkres tvaru 2M 

   D.1.2.3b) Výkres tvaru 2NP 

   D.1.2.3c) Výkres tvaru 3NP 

   D.1.2.3d) Výkres tvaru 4NP 

   D.1.2.3e) Výkres tvaru 8NP 

   D.1.2.3f) Výkres ocelového schodiště 

 

 

 

 



D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 

D.1.3.1 Technická zpráva  

D.1.3.2 Výkresová dokumentace 

D.1.3.2a) PBŘ – koordinační situační výkres 

D.1.3.2b) Půdorys PBŘ 1NP 

D.1.3.2c) Půdorys PBŘ 3NP 

D.1.3.2d) Půdorys PBŘ 5NP 

D.1.3.2e) Půdorys PBŘ 7NP 

D.1.3.2f) Půdorys PBŘ 8NP 

 

D.1.4 Technika prostředí staveb 

D.1.4.1 Technická zpráva  

  D.1.4.2 Výkresová dokumentace 

   D.1.4.2a) TZB – koordinační situační výkres 

   D.1.4.2b) Půdorys TZB 2PP 

   D.1.4.2c) Půdorys TZB 3NP 

   D.1.4.2d) Půdorys TZB 5NP 

   D.1.4.2e) Půdorys TZB 7NP 

   D.1.4.2f) Půdorys TZB 8NP 

 

D.1.5 Zásady organizace výstavby 

D.1.5.1 Technická zpráva  

  D.1.5.2 Výkresová dokumentace 

   D.1.5.2a) Situace – zařízení staveniště 

 

D.1.6 Interiér 

D.1.6.1 Technická zpráva  

  D.1.6.2 Výkresová dokumentace 

   D.1.6.2a) ČS – půdorys  

   D.1.6.2b) ČS – pohled A 

   D.1.6.2c) ČS – pohled B 

   D.1.6.2d) ČS – pohled C 

   D.1.6.2e) ČS – pohled D 

 

D.1.7 Studie kaple 

D.1.7.1 Technická zpráva  

  D.1.7.2 Výkresová dokumentace 

   D.1.7.2a) Řez situací  

   D.1.7.2b) Půdorys 1NP 

   D.1.7.2c) Půdorys 2NP – zvonice  

   D.1.7.2d) Půdorys 2NP – kazetový strop  

   D.1.7.2e) Půdorys 3NP – loď  

   D.1.7.2f) Půdorys střechy 

   D.1.7.2g) Řez kaplí 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Průvodní zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Průvodní zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

A.1 Identifikační údaje  .......................................................................................................  1 

A.2 Seznam vstupních podkladů  ........................................................................................ 2 

A.3 Údaje o území  .............................................................................................................. 3 

A.4 Údaje o stavbě  ............................................................................................................. 4 

A.5 Členění stavby na stavební objekty, zařízení technická a technologická  .................... 5 

 

  

 

  

  Bakalářská práce  Průvodní zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

1 

 

 

A.1 Identifikační údaje   
 

1) Údaje o stavbě 

 

- název stavby: Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 

- místo stavby: Vrbatovo návrší; katastrální území Vítkovice v Krkonoších (okres Semily); 783129; 
parcelní číslo 2748/13 

 

2) Údaje o stavebníkovi 
 

Mnišský řád cisterciáků přísné observance 

87 Rte de Sept Fons, 03290 Diou, Francie 

 

3) Údaje o zpracovateli PD 

 

- zpracoval:  David Kačírek 

Fakulta architektury ČVUT v Praze 

Thákurova 9 

166 35 Praha 6 

 

- odborní konzultanti:
Architektonické a stavebně-technologické řešení: doc. Ing. arch. Petr 
Kordovský, Ing. arch. Ladislav Vrbata, Ing. Pavel Meloun 

Staticko-konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 
Požárně-bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D. 
Technické zařízení budovy: Ing. arch. Pavla Vrbová 

Zásady organizace výstavby: Ing. Radka Pernicová, Ph.D. 
Interiér: doc. Ing. arch. Petr Kordovský 

 

 

  



  

  Bakalářská práce  Průvodní zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

2 

 

 

A.2 Seznam vstupních podkladů   

- architektonická studie pro bakalářskou práci (ATZBP ZS 2022/23) 
- katastrální mapa ČÚZK, katastrální mapa s pozemky a vrstevnicemi 
- územní plán Vítkovice v Krkonoších 

- geologická sonda ČGS 

- Vyhláška č.499/2006 Sb. 62/2013 

- Pokorný, Marek: Požární bezpečnost staveb: Sylabus pro praktickou výuku 

- podklady z přednášek a cvičení PS I-V, PRES I, TZBI I, SNK I-IV 

- technické listy a webové stránky výrobců 

  

  

  Bakalářská práce  Průvodní zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

3 

 

 

A.3 Údaje o území   

a) Rozsah řešeného území 
Pozemek o výměře 5247 m2 se nachází na svažitém pozemku v Krkonoších na Vrbatově návrší, 

západně od Vrbatovy boudy v nadmořské výšce 1380 m. n. m. 

b) Dosavadní využití a zastavěnost území 
V současnosti je pozemek nezastavěný a je součástí Krkonošského národního parku. 

Nadmořská výška: ± 0,000 = 1380 m n. m. Bpv. 

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpis 

Pozemek se nachází v chráněném území Krkonošského národního parku (1. ochranná zóna) 

d) Údaje o odtokových poměrech 

Dešťová voda bude odváděna do akumulační nádrže. 

e) Údaje o souladu s územní plánovací dokumentací 
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci. 

f) Údaje o dodržení obecných požadavky na využití území 
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci. 

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci. 

h) Seznam výjimek a úlevových řešení 
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci. 

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic 

Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci. 

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby 

Parcely č. 2748/13, 2748/11 

 

  



  

  Bakalářská práce  Průvodní zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

4 

 

 

A.4 Údaje o stavbě   
 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby 

 

Navrhovaný objekt je novostavba. 

b) Účel užívání stavby 

 

Objekt kláštera je polyfunkční. 4NP skýtá možnost ubytování pro veřejnost, přístupný je rovněž 
sousední objekt kaple, dále budova slouží řemeslné a duchovní činnosti řádu a produkci řemeslných a 
potravinových výrobků. 

c) Trvalá nebo dočasná stavba 

 

Objekt je navržen jako trvalá stavba s minimální životností 50 let. 

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů 

 

Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci. 

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

 

Byly dodrženy technické požadavky na stavby dle nařízení, kterým se stanovují obecné 

požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby. Byly dodrženy obecné 

technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb. 

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 

právních předpisů 

 

Požadavky dotčených orgánů jsou splněny. 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení 
 

Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci. 

h) Navrhované kapacity stavby 

 

Zastavená plocha: 129,2 m2 

Obestavěný prostor: 5182,43 m3 

Užitná plocha: 1376,79 m2 

i)  Základní předpoklady výstavby 

 

Před zahájením výstavby dojde k odstranění stromků (kleč) nacházejících se na místě budoucí stavby.  
 

 

  

  

  Bakalářská práce  Průvodní zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

5 

 

 

A.5 Členění stavby na stavební objekty, zařízení technická a technologická 

 

SO 01 hrubé TU 

SO 02 klášter 

SO 03 kaple 

SO 04 lávka  
SO 05 vodovod 

SO 06 kanalizace splašková 

SO 07 kanalizace dešťová 

SO 08 přípojka elektrická 

SO 09 vrty pro TČ 

SO 10 požární vodovod 

SO 11 vrtaná studna 

SO 12 kompaktní domovní ČOV 

SO 13 akumulační nádrž 

SO 14 vozovka  
SO 15 čisté TU 



  

  Bakalářská práce  Souhrnná technická zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.  Souhrnná technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

B.1 Popis území stavby .......................................................................................................  1 

B.2 Celkový popis stavby  .................................................................................................. 2 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu  ........................................................................ 8 

B.4 Dopravní řešení ............................................................................................................ 9 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  ........................................................ 9 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana  ...............................................      10 

B.7 Ochrana obyvatelstva  ...................................................................................................     10 

B.8 Zásady organizace výstavby  ........................................................................................      11 

 

  

  

  Bakalářská práce  Souhrnná technická zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

1 

 

 

B.1 Popis území stavby 

 

a) Charakteristika stavebního pozemku 

 

Objekt kláštera s možností sdílet mnišský život v tichu a modlitbě, pročež objekt ubytování a 
ozdravného pobytu osob na hranici vyhoření, pracovní a duchovní činnosti, je situován na zcela nezastavěném 

pozemku jižního svahu Vrbatova návrší ve Vítkovicích u Krkonoš (51° s. š., 15,5° v. d.) v nadmořské výšce 1380 
m. n. m. Na pozemku se nachází stromky borovice kleč, které budou před zahájením stavby odstraněny.  

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů  
 

Geologické podmínky jsou v rámci této práce posuzovány na základě databází geologicky 
dokumentovaných objektů ČGS poskytnutým stratigraficky vymezeným výpisem geologické dokumentace 
archivního vrtu HV-1 [Vítkovice] z roku 1985, jenž byl n. p. Vodní zdroje Praha proveden do hloubky 60 m: 

 0,00-0,40 m – hlína písčitá hnědočervená (kvartér) 
 0,40-2,50 m – písek hlinitý, hnědorezavý, geneze eluviální (devon spodní až proterozoikum) 

 2,50-16,00 m – rula navětralá, břidličnatá, slídnatá, svorová (devon spodní až proterozoikum) 

 16,00-26,00 m – rula slídnatá, křemitá, bílá (devon spodní až proterozoikum) 
 26,00-60,00 m – rula břidličnatá, slídnatá, křemitá (devon spodní až proterozoikum). 
 

Výše zmíněná skladba geologického podloží stavby probíhá přibližně ve sklonu svahu. 
HPV = 3,10 m. 
 

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma  
 

Pozemek se nachází v chráněném území Krkonošského národního parku (1. ochranná zóna), otázka 
reálné proveditelnosti stavby zde není předmětem ateliérové úlohy. 
 

d)  Poloha vzhledem k záplavovému území  
 

Řešený objekt se nenachází v záplavovém území.  

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území  
 

Stavba nemá na své okolí trvale negativní vliv.  

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení děvin  
 

Na pozemku se nachází borovice kleč, jež bude před zahájením stavby zčásti odstraněna.  

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění 
funkce lesa  
 

Dočasné zábory nezasahují do půdního fondu nebo do pozemků určených k plnění funkcí lesa.  

h) Územní technické podmínky  
 

Vstup do objektu  je na východní straně, a je napojen na chodník vedoucí k nově zřízené komunikaci. 

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice  
 

Materiál na stavbu bude dovážen nákladními vozy. V průběhu stavby bude navržena 

provizorní panelová cesta, jež bude začínat u vjezdu na staveniště ze Staré vozové cesty. Vedle 

vjezdu bude zřízeno zázemí pro dělníky a vrátnice. Výše bude umístěn sklad stavebního 

materiálu. Stavební pozemek bude oplocen mobilním oplocením (dále viz B.1.5). 
  



  

  Bakalářská práce  Souhrnná technická zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

2 

 

 

B.2 Celkový popis stavby 

Účel užívání stavby 

- druh stavby: novostavba trvalá 

- funkce: smíšená 

 

Objekt kláštera  je polyfunkční. 4NP skýtá možnost ubytování pro veřejnost, přístupný je rovněž 
sousední objekt kaple, dále budova slouží řemeslné a duchovní činnosti řádu a produkci řemeslných a 
potravinových výrobků. 

 

Celkové urbanistické a architektonické řešení stavby 

Staveništěm objektu kláštera je pozemek s parcelním číslem 2748/13 na jižním svahu Vrbatova návrší 
ve Vítkovicích u Krkonoš (51° s. š., 15,5° v. d.) v nadmořské výšce 1380 m. n. m. v rámci I. ochranného pásma 
Krkonošského národního parku. Sklon svahu je 32,5% (18°), terén je převážně rostlý (travnatý a hlinitý), zčásti 
porostlý dřevinami (borůvčí, borovice kleč), uměle vytvořené jsou pouze okolní turistické stezky a příjezdová 
komunikace k východně položené Vrbatově boudě, jež zastupuje nejbližší a v širokém okolí jedinou obytnou 
budovu. Výše zmíněná příjezdová cesta zároveň v menší šíři (průměrně 2,60 m) zasahuje téměř ke stavební 
parcele – ukončena u objektu trafostanice, v jejímž okolí se nacházejí pozůstatky základů roku 1965 
odstraněných tzv. Jestřábích bud zřízených ku konci 30. let 20. století coby kasárny vojenských jednotek, jež 
střežily a užívaly zdejší opevnění. Svým účelem, jehož podstatou je tiché rozjímání, nepropůjčí budova kláštera 
místu významnější turistický potenciál, pročež nebude vybízet k další výstavbě a jiné postupné degradaci zdejší 
panenské přírody.  

Objektem kláštera zastavěná plocha činí 129,2 m2. 

 

Celkové provozní řešení 

Budovu kláštera tvoří dvě základní složky – železobetonové komunikační jádro a klášterní prostory, jež 
vynáší nad terén osm železobetonových pilířů zapřených úkosem do komunikačního jádra, pročež snahou 
budovy je minimalizovat skutečnou zastavěnost terénu. Prostory 1PP a 2PP slouží pouze coby provozní (sklad, 
místo pro revizi instalační šachty apod.). Vstupní podlaží (1NP) tvoří pouze prostory komunikačního jádra, jímž 
se lze pohybovat po schodišti či evakuačním výtahem napříč objektem do úrovně 8NP. Kosým zapřením 
nosných pilířů do jádra jsou určeny prostory 2NP a 3NP sloužící v případě 2NP coby revizní komory pilířů, 
v případě 3NP coby technické zázemí domu a sklady. 4NP je věnováno dormitáři, kuchyni, zimní zahradě, celám 
a společnému prostoru pro čtyři duševně choré pacienty, jejichž všedního dne součástí bude krom samostatných 
duchovních činností rovněž částečné zapojení příkladně do řemeslných činností mnichů, dále poté společné 
sociální zařízení a sklad. Ústředním prostorem domu je 5NP tvořené kapitulní síní a knihovnou (analogie 
středověkých skriptorií) s architektonicky pojednanými podhledy, obklady stěn a tekutým prostorem tvořeným 
barevnými válcovými objekty hovoren. 6NP tvoří pouze prostory komunikačního jádra, na něž je ze strany 
severní napojeno přemostění vedoucí do samostatné budovy kaple1, 7NP tvoří mnichů (prostory určené pro 
vykonávání řemesel), 8NP tvoří patnáct klášterních cel, společný vytápěný prostor mnichů, společná prádelna a 
žehlírna, sklad a společné sociální zařízení. 9NP tvoří pouze prostory komunikačního jádra s přidruženými 
venkovními prostory pochozí střechy s extenzivní zelení. 

 

 

 

 

 

 

 
1 Budova kaple je zpracována pouze formou studie doložené v části práce D.1.7. 

  

  Bakalářská práce  Souhrnná technická zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

3 

 

 

Bezbariérové užívání stavby 

Objekt je navržen v souladu s platnou vyhláškou číslo 398/2009 Sb. a je řešen kompletně bezbariérově 
– vstup do objektu zajišťují ve dvou ze tří případů invalidní rampy, dále je možno napříč celým objektem užívat 
výtahu V1 umístěného v komunikačním jádru. Výtah je rovněž evakuační. Bezbariérově je dále řešena knihovna, 
WC ve 4NP a 8NP,  jež má bezprahové dveře a jedna klášterní cela uzpůsobená potřebám ZTP. 

Bezpečnost při užívání stavby 

Stavba musí být navržena a následně provedena tak, aby byla minimalizována možnost vzniku úrazu či 
ohrožení života uživatelů budovy. Během výstavby je nutno dodržovat postupy BOZP a po dokončení je 

nutné stavbu používat pouze k těm účelům, k nimž byla navržena. Součástí bezpečnosti při užívání 
stavby je také pravidelná předepsaná údržba jednotlivých částí konstrukce, aby bylo zamezeno jejich 

nadměrnému opotřebení. 

 

Základní charakteristika objektů 

a) stavební část 
 

Konstrukční systém objektu je navržen jako kombinovaný. Hlavní nosnou konstrukci stavby tvoří 
železobetonové komunikační jádro vynášející přibližně v úrovni 2NP osm pod úhlem 45° úkosem zapřených do 
ní pilířů tvořících zbylou stavbu. 

b) konstrukční a materiálové řešení 
 

Základová spára objektu se nachází v hloubi - 8,050 m (± 0,000 = 1380 m. n. m.), pročež pod HPV (viz 
výše), samotnou konstrukci základů poté tvoří železobetonové velkoprůměrové vetknuté piloty, pro něž otvor 
bude proveden vrtem, přičemž stabilitu objektu zároveň s nimi zajištuje železobetonová monolitická roznášecí 
základová deska tloušťky 1000 mm.  Plocha stavební jámy zajištěné štětovnicovými stěnami bude činit 144 m2. 

Vzhledem k potenciálně náročnému provedení hydroizolací bude celá spodní stavba vyvedena z vodostavebního 
betonu. 

Stavba je nesena a prostorově ve všech podlažích propojena obdélným komunikačním jádrem v modulu 9 
m, jejž tvoří železobetonová monolitická nosná stěna tloušťky 300 mm, pro niž je v rámci spodní stavby využito 
vodostavebního betonu, v rámci stavby vrchní betonu C 35/45 a oceli třídy B 500. Stropní desky 2NP-9NP 
vynáší krom tohoto komunikačního jádra osm obdélných železobetonových monolitických pilířů o rozměrech 
2220x300 mm a rozponu 9 m, jež jsou nad úrovní terénu ukončeny zapřením úkosem do komunikačního jádra 
pod úhlem 45°, a pro něž je rovněž využito betonu C 35/45 a oceli třídy B 500. 

Vodorovné konstrukce tvoří v rámci modulu stavby obousměrně pnuté železobetonové monolitické stropní 
desky: 

a) v komunikačním jádru (2PP-9NP): h  = 200 mm, bezprůvlakové 

b) v 8NP, 7NP a 5NP: h = 250 mm, průvlaky 300x400 mm 

c) ve 4NP: h = 250 mm, průvlaky 300x700 mm 

d) ve 3NP a 2NP: h = 200 mm, bezprůvlakové 

Stropní desky 4NP-9NP obsahují prostupy pro instalační šachty, jejichž rozměry uvádějí výkresy tvaru 
v části D.1.2.3, a kteréžto budou vyřezány do již odbedněných stropní desek. Tento postup se nevztahuje pouze 
na šachty Š1 a Š2, pro něž otvor bude při betonování stropních desek určen vynechaným polem v bednění.  

c) mechanická stabilita a odolnost 
 

Stavba je navržena tak, aby předpokládaným způsobem užívání nedošlo k poškození či zřícení 
konstrukcí či jejich částí. Statické je součástí kapitoly D.1.2. 

  



  

  Bakalářská práce  Souhrnná technická zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

4 

 

 

Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

Vnitřní vodovod je napojen vodovodním potrubím DN 65, sklonu 3 %, materiálu plast PP-R, délky 5,65 

m a uloženém v hloubce 1,5 m pod úrovní terénu, na vrtanou studnu nacházející se cca 14,5 m od objektu. 

Vnitřní vodovod je navržen z plastu PP-R, potrubí je izolováno návlekovou PE trubkou. Trubní rozvody ležaté 
jsou vedeny v podhledech, trubní rozvody stoupací pak v instalačních šachtách, potrubí připojovací v nenosných 
příčkách. Uzavírací armatury jsou navrženy v technické místnosti (3013), armatury vypouštěcí tamtéž. Teplá 
voda je připravována centrálně v zásobníku teplé vody o objemu 800 l pomocí tepelného čerpadla země-voda o 
potřebném příkonu 66 kW, přičemž obě zařízení jsou umístěna v technické místnosti (3013).  

Na základě výpočtů (TZB-info) doložených přílohou D.1.4.1h)3. byla stanovena dimenze potrubí 
oddílného vedení kanalizace DN 100, délky 5,25 m, jež je navrženo z PVC a v hloubce 1,5 m při sklonu 2 % 
vedeno právě z hlavní šachty Š2 do kompaktní domovní čistírny odpadních vod (KDČOV) umístěné 16,5 m od 
objektu. Objekt kláštera zakončuje plochá střecha, jejíž odvodnění je řešeno vnitřním systémem odvodnění 
střešními vpustmi v místech instalačních šachet 8NP, z nichž je veškeré svodné potrubí DN 100 odkloněno při 
sklonu 2 % do hlavní šachty Š2 a dále pokračuje 1,5 m pod úrovní terénu do akumulační nádrže dešťové vody 
(ANDV) umístěné 16,125 m od objektu. Dle výpočtů (TZB-info) doložených přílohou D.1.4.1h)4. je potřebný 
objem akumulační nádrže VN = 20 m3, v konečném provedení však bude umístěna akumulační nádrž dešťové 
vody o objemu VN = 10 m3, jež bude sloužit coby primární zdroj vody požárního vodovodu sprinklerového SHZ, 
přičemž v případě nedostatku vody v akumulační nádrži bude systém automaticky přepnut na čerpání vody 
z nově navržené vrtané studny. Revizní šachty potrubí kanalizačního i dešťového (RŠ) jsou umístěny 10,75 m od 
objektu a jejich průměr je 1 m. Hlavní instalační šachta Š2 je přístupná z 2PP, pročež zde bude možno podrobit 
potrubí osazené čistící tvarovkou (ČT) revizi. 

Objekt je vytápěn teplovodním nízkoteplotním systémem. Zdrojem tepla je navrženo tepelné čerpadlo 
země-voda, jež současně s ÚT zajišťuje i ohřev TV, jež je ohřívána v zásobníku TV o objemu 800 l. Tepelné 
čerpadlo je umístěno v technické místnosti (3013), kde jsou dodrženy veškeré odstupové vzdálenosti a 
minimální obslužný prostor. Otopná soustava je navržena coby dvoutrubková se spodním rozvodem ležatého 
potrubí s převládajícím horizontálním rozvodem. Trubní rozvody jsou vedeny v podlaze, rozvody svislé 
v instalačních šachtách. Coby koncový prvek je navržena kombinace plošné soustavy (podlahové vytápění) a 
otopných těles v podobě konvektorů MINIB COIL-NW340 délek 1000 a 2000 mm integrovaných do 
architektonických parapetů. 

Pro větrání budovy kláštera je navržen podtlakový systém nuceného odvádění vzduchu, jehož přívod je 
zajištěn přirozeně infiltrací štěrbinami u oken a volnými plochami pod dveřmi je rovněž zajištěno lepší 
provětrání celého objektu; odvod zajišťuje odsávací potrubí s osazenými ventilátory. Veškeré vzduchovody jsou 
vedeny instalačními šachtami a podhledy. Odvětrání koupelen a WC je navrženo přes talířové ventily do 
samostatného potrubí obdélného průřezu a stejně tak co odvětrání ostatní odvádí vzduch do centrálního 
vzduchovodu v hlavní instalační šachtě Š2, z níž ústí na střechu, kde je osazen centrálním ventilátorem. 
Znehodnocený vzduch nad sporáky v místnosti 4005 – Kuchyně – je odváděn pomocí digestoře napojené na 
samostatné potrubí určené pouze pro digestoře, jež je v podhledu odvedeno do šachty Š2. Instalační šachty 
objektu jsou odvětrány přirozeně, technické místnosti podtlakově. Větrání přetlakové je zavedeno pouze 
v případu chráněné únikové cesty a předsíní evakuačního výtahu, vše v rámci komunikačního jádra, přičemž 
nasávání vzduchu do centrálního vzduchovodu probíhá v ústí hlavní instalační šachty Š2, vzduch poté v rámci 
celé CHÚC a předsíní ev. výtahu rozvádějí lokální ventilátory. 

Elektrická přípojka je vedena 0,6 m pod zemí od trafostanice vzdálené cca 85 m od objektu do 
přípojkové skříně s elektroměrem a hl. domovním jističem nacházející se na neoploceném pozemku, pročež 
volně přístupná revizi, odkud je navrženo kabelové vedení, jež pod zemí prochází do hlavní instalační šachty Š2 
a dále do místnosti 3NP č. 3014 (Rozvodna), v níž je napojeno na HDR – hlavní domovní rozvaděč – s jistícími 
prvky obvodů světelných a zásuvkových. Každý světelný obvod v rámci 2PP-9NP je jištěn 10 A jističem, jakož i 
každý obvod zásuvkový v rámci 2PP-9NP je jištěn 16 A jističem. Dva elektrické sporáky v místnosti 4005 – 

Kuchyně jsou jištěny třífázovými jističi 3 x 16 A. Hlavní domovní vedení je vedeno hlavní instalační šachtou Š2, 
obvody světelné a zásuvkové jsou vedeny podhledy a podlahou, přípojky ke světlům jsou vedeny podhledy. 

  

  Bakalářská práce  Souhrnná technická zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

5 

 

 

Požárně bezpečnostní řešení 

a) Rozdělení stavby do požárních úseků 

 

Viz D.1.3.1b). 

b) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 
 

Požární riziko a stupeň požární bezpečnosti byl stanoven pro všechny požární úseky. 
Dále viz D.1.3.1c). 

c) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně  požadavků na zvýšení 
požární odolnosti stavebních konstrukcí 
 

Veškeré stavební konstrukce vyhovují požadované požární odolnosti. 
Dále viz část D.1.3.1d).   

d) Zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest  
 

Při plném obsazení prostor objektu za předpokladu, že v objektu se bude nacházet pouze dle 
PD stanovený počet trvale zde žijících osob a návštěva, tedy 19 a církevní návštěva s četností 15 os., je 
dle ČSN 73 0818 celkový počet evakuovaných osob 51 a v níže uvedených výpočtech šířek únikových 
pruhů uvažován coby maximální možný. Z požárních úseků probíhá evakuace prostřednictvím CHÚC 
typu B. Dále viz část D.1.3.1e). 

e) Zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru 

 

Viz D.1.3.1f). 

f) Zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně rozmístění 
vnitřních a vnějších odběrných míst 
 

Výška objektu h > 12 m, pročež na východní straně pozemku bude zřízena nástupní plocha 
šířky 4 m, k níž příjezd umožní jednopruhová silniční komunikace šířky 3,5 m. 

1) Vnější odběrná místa požární vody 

V rámci pozemku bude zřízen nový požární hydrant napojený na vrtanou studnu zřízenou 
rovněž v rámci pozemku. Hydrant DN 100 bude umístěn cca 20 m od objektu. 

2) Vnitřní odběrná místa požární vody  

V rámci požárních úseků uvedených v kapitole D.1.3.1i) bude instalováno sprinklerové 
samočinné hasící zařízení (SHZ), pročež vnitřní odběrná místa požární vody ve formě hydrantů s hadicí 
se nezřizují. 

g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu 

 

K objektu kláštera bude z důvodu výšky objektu (h > 12 m) zřízena nástupní plocha šířky 4 m, 
k níž příjezd umožní jednopruhová silniční komunikace šířky 3,5 m. Vnitřní zásahovou cestu bude 
tvořit CHÚC objektu, její požární předsíně a evakuační výtah. 

 

 

 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Souhrnná technická zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

6 

 

 

h) Zhodnocení technických a technologických zařízení stavby 

 

Objekt kláštera bude vybaven vnitřním vodovodem, vnitřní kanalizací, tepelnou soustavou 
ústředního vytápění, podtlakovým větráním, elektrickými silovými rozvody a systémem ochrany před 
bleskem (vnějším systémem – hromosvodem a vnitřním systémem – ekvipotenciálním pospojováním. 

Větrání bude v rámci celého objektu zajištěno přirozeně výplněmi otvorů a vzduchovými 
štěrbinami, dále pouze podtlakově pomocí ventilátorů, v místnostech bez výplní otvorů (oken) bude 
větrání zajištěno pouze podtlakově pomocí ventilátorů. Vzduchovody z nehořlavého materiálu budou 
vyvedeny nad střechou objektu.  

 

i) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
 

Objekt kláštera bude vybaven systémem EPS, dále je doporučeno zřídit nouzové osvětlení 
NÚC v 8NP, 7NP, 4NP-2NP a celé CHÚC. Označení směrů únikových cest zajistí nesnímatelné tabulky.  

V rámci CHÚC je instalováno samočinné odvětrávací zařízení (SOZ) formou přetlakové 
ventilace (ČSN 73 0802, čl. 9.3.2), v rámci všech požárních úseků 8NP, 7NP a 5NP-3NP je instalováno 
sprinklerové samočinné hasící zařízení (SHZ). 

 

 

 

 

 

 

  

  

  Bakalářská práce  Souhrnná technická zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

7 

 

 

Zásady hospodaření s energiemi 

Budova je navržena dle doporučených hodnot prostupu tepla konstrukcemi U. Pro vytápění je navrženo 
tepelné čerpadlo země-voda, jež poskytuje ekologický zdroj energie s vysokou ekonomickou návratností. 
 

Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

Stavba je navržena v souladu s hygienickými předpisy a splňuje požadavky pro jednotlivé 

funkce stavby. Větrání bude v rámci celého objektu bude zajištěno přirozeně infiltrací  štěrbinami u oken a 
volnými prostory ve výplni otvorů, jako odvod vzduchu je navržen podtlakový systém odvádění vzduchu.  
V místnostech bez výplní otvorů (oken) bude větrání zajištěno pouze podtlakově pomocí ventilátorů. 
Objekt je vytápěn teplovodním nízkoteplotním systémem. Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo země-voda, které 
slouží pro ústřední vytápění a zároveň i pro ohřev teplé vody ve dvou zásobnících vody. Oslunění všech 
pobytových místností je zajištěno dostatkem oken orientovaných na všechny světové 

strany. V navrhovaném objektu ani jeho bezprostředním okolí se nenachází žádný zdroj nadměrných vibrací či 
hluku. 
 

Ochrana stavby před negativních účinky vnějšího prostředí 

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží 
 

Není předmětem bakalářské práce. 

b) Ochrana před bludnými proudy 

 

Není předmětem bakalářské práce. 

c) Ochrana před technickou seizmicitou  
 

Není předmětem bakalářské práce. 

d) Ochrana před hlukem 

 

V okolí stavby se nenachází žádné zdroje hluku. Vnitřní dělící konstrukce splňují normové 
požadavky na prostup hluku. 

e) Protipovodňová opatření 
 

Objekt se nenachází v povodňové oblasti.  

 

  



  

  Bakalářská práce  Souhrnná technická zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

8 

 

 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu   

Napojovací místa technické infrastruktury 

 K veřejné elektrické síti je objekt připojen přípojkou pomocí kabelové odbočky vedené od nedaleké 
trafostanice. Přípojková skříň s hlavním domovním jističem a elektroměrem je umístěna před vstupem do 
objektu. Další napojení na inženýrské sítě se neprovádějí. 

Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Není předmětem bakalářské práce. 

 

  

  

  Bakalářská práce  Souhrnná technická zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

9 

 

 

B.4 Dopravní řešení 
 

a) Terénní úpravy 

 

        Příprava území - odstranění stromků borovice kleč. 

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

 

Objekt je situován u Staré vozové cesty vedoucí z Horních Míseček. K budově budou mít povolený 
vjezd pouze zaměstnanci, protože komunikace v okolí jsou určené pouze pěší a cyklisty. 

c) Doprava v klidu 

 

Budova nemá vlastní veřejné parkoviště, jelikož se nachází v 1. ochranné zóně Krkonošského 
národního parku. K budově bude mít povolený vjezd pouze návštěva mnichů. Zásobování a vjezd vozidel 
zajišťuje příjezdová cesta končící cca 15 m před hranou objektu. 

d) Pěší a cyklisté 

 

        Budova a její okolí je situováno přímo u stezek pro pěší a cyklisty. 

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

 

Na řešeném pozemku se nachází borovice kleč, jež bude zčásti odstraněna. Po dokončení stavby bude 
okolí stavby upraveno tak, aby se původní zeleň obnovila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Souhrnná technická zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

10 

 

 

 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a)   Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

 

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí. 

b)  Vliv na přírodu a krajinu, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

 

  Řešený objekt se nachází v 1. ochranném pásmu Krkonošského národního parku. 

c)  Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

 

Není předmětem bakalářské práce. 

d)  Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 

 

Není předmětem bakalářské práce. 

e)  Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 

podle jiných právních předpisů 

 

Není předmětem bakalářské práce. 

 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Stavba je navržena v souladu s platnými hygienickými předpisy.  

Není zdrojem nebezpečných látek.  

V průběhu výstavby bude staveniště oploceno a opatřeno dopravním značením. 

 

  

  

  Bakalářská práce  Souhrnná technická zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

11 

 

 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a)  Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
 

Na staveništi bude zbudována dočasná vodovodní a elektrická přípojka. Beton bude 

dovážen z betonárny ve Vrchlabí. 

b) Odvodnění staveniště 

 

Odvod povrchové vody je ze stavební jámy zajištěn drenáží po obvodu. Odpadní vody 

budou sváděny do jímky a usazená tuhá složka jímek bude vyvážena na skládku. 

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

 

Vjezd na staveniště se nachází v jeho východní části napojené trvale zřízeným prodloužením 
komunikace až k Vrbatově boudě. 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

 

Stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky. 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

 

Před zahájením výstavby bude zčásti odstraněna stávající borovice kleč. 

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 
 

Během výstavby nedojde k žádnému trvalému záboru. 

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

 

Odpadní materiál bude na staveništi tříděn a shromažďován do kontejnerů. Po dobu 

výstavby budou používány stroje a dopravní prostředky, jejichž technický stav odpovídá 

platným předpisům. 

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

 

Před zahájením výstavby bude sejmuta ornice, ostatní zemina bude vytěžena. 

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě 

 

Budou dodržovány požadavky zákona č. 17/1992 Sb. O životním prostředí. 

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
 

Všechny práce na staveništi budou prováděny v souladu se zákonem č. 309/2005 Sb. a nařízením vlády 
č. 362/2005 Sb., č. 591/2006 Sb. Všichni pracovníci musí být poučeni o BOZP a PO a vybaveni pracovním 

oděvem a ochrannými pomůckami. Všechny osoby pohybující se po staveništi musí mít ochrannou přilbu. 
Staveniště bude oploceno plotem výšky 1,8 m, stavební jáma bude oplocena ocelovým zábradlím výšky 1 m 

dočasně přivařeným k štětovnicím stavební jámy. 

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

 

Žádné stavby nejsou takto dotčeny. 

l) Zásady pro dopravní inženýrské opatření 
 

Staveniště bude opatřeno dopravním značením. 

 



  

  Bakalářská práce  Souhrnná technická zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

11 

 

 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a)  Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
 

Na staveništi bude zbudována dočasná vodovodní a elektrická přípojka. Beton bude 

dovážen z betonárny ve Vrchlabí. 

b) Odvodnění staveniště 

 

Odvod povrchové vody je ze stavební jámy zajištěn drenáží po obvodu. Odpadní vody 

budou sváděny do jímky a usazená tuhá složka jímek bude vyvážena na skládku. 

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

 

Vjezd na staveniště se nachází v jeho východní části napojené trvale zřízeným prodloužením 
komunikace až k Vrbatově boudě. 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

 

Stavba nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky. 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

 

Před zahájením výstavby bude zčásti odstraněna stávající borovice kleč. 

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 
 

Během výstavby nedojde k žádnému trvalému záboru. 

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

 

Odpadní materiál bude na staveništi tříděn a shromažďován do kontejnerů. Po dobu 

výstavby budou používány stroje a dopravní prostředky, jejichž technický stav odpovídá 

platným předpisům. 

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

 

Před zahájením výstavby bude sejmuta ornice, ostatní zemina bude vytěžena. 

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě 

 

Budou dodržovány požadavky zákona č. 17/1992 Sb. O životním prostředí. 

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
 

Všechny práce na staveništi budou prováděny v souladu se zákonem č. 309/2005 Sb. a nařízením vlády 
č. 362/2005 Sb., č. 591/2006 Sb. Všichni pracovníci musí být poučeni o BOZP a PO a vybaveni pracovním 

oděvem a ochrannými pomůckami. Všechny osoby pohybující se po staveništi musí mít ochrannou přilbu. 
Staveniště bude oploceno plotem výšky 1,8 m, stavební jáma bude oplocena ocelovým zábradlím výšky 1 m 

dočasně přivařeným k štětovnicím stavební jámy. 

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

 

Žádné stavby nejsou takto dotčeny. 

l) Zásady pro dopravní inženýrské opatření 
 

Staveniště bude opatřeno dopravním značením. 

 



  

  Bakalářská práce  Průvodní zpráva 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. Situační výkresy 

 

C.1a) C1 – Situace širších vztahů 

C.1b) C2 – Situace katastrální 

C.1c) C3 – Situace koordinační 

 

 

 

 

 

 





491/1
491/2

491/3

491/3

491/4

491/5

491/5

2748/11

2748/13

2749/14

2749/192749/21

2750/3
2750/4

2750/6

3115

3116

3117

3118

3119

864/1

SO 02

SO 04

SO 03

63665

23070

SO 02

SO 03

SO 04



491/1

135°

13
5°

135°

13
5°

SO 01

SO 04

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

SO 09

SO 10

SO 11

SO 12 SO 13

SO 14

SO 15

SO 15SO 15

SO 01

SO 02

SO 03

SO 04

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

SO 09

SO 10

SO 11

SO 12

SO 13

SO 14

SO 15



 

 

  

 

 

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

D.1.1.1 Technická zpráva  

 D.1.1.2 Výkresová dokumentace 

  D.1.1.2a) Půdorys 2PP 

  D.1.1.2b) Půdorys 1PP 

  D.1.1.2c) Půdorys 1NP 

D.1.1.2č) Půdorys 1M 

D.1.1.2d) Půdorys 2M 

D.1.1.2ď) Půdorys 2NP 

D.1.1.2e) Půdorys 3NP 

D.1.1.2f) Půdorys 4NP 

D.1.1.2g) Půdorys 5NP 

D.1.1.2h) Půdorys 6NP 

D.1.1.2ch) Půdorys 7NP 

D.1.1.2i) Půdorys 8NP 

D.1.1.2j) Půdorys 9NP 

D.1.1.2k) Půdorys střechy 

D.1.1.2l) Řez podélný A-A´ 

D.1.1.2m) Řez příčný B-B´ 

D.1.1.2n) Pohled severní 

D.1.1.2o) Pohled jižní 

D.1.1.2p) Pohled východní 

D.1.1.2q) Pohled západní 

D.1.1.2r) Detail 1: 9NP – vstup na střechu 

D.1.1.2ř) Detail 2: Atika, kotvení zábradlí 

D.1.1.2s) Detaily 3 a 4: fasáda a parapet 

D.1.1.2š) Detail 5: schodiště, lávka 

D.1.1.2t) Tabulka oken 

D.1.1.2ť) Tabulka dveří 

D.1.1.2u) Tabulka truhlářských prvků 

D.1.1.2v) Tabulka zámečnických prvků 

D.1.1.2w) Tabulka klempířských prvků 

D.1.1.2x) Skladby podlah 

D.1.1.2y) Skladby stěn 

D.1.1.2z) Skladby střech 



  

  Bakalářská práce  Architektonicko-stavební řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.1.1 Technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

D.1.1.1a) Popis objektu  .......................................................................................................  1 

D.1.1.1b) Architektonické, dispoziční a materiálové řešení stavby ..................................... 2 

D.1.1.1c) Konstrukce a stavební technika   .......................................................................... 4 

D.1.1.1d) Vlastnosti tepelně technické  ................................................................................ 5 

D.1.1.1e) Hydroizolace  ....................................................................................................... 7 

D.1.1.1f) Dodržení obecných požadavků na výstavbu, vliv na životní prostředí  .............. 9 

 

  

 
 

  

  

  Bakalářská práce  Architektonicko-stavební řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

2 

 

 

D.1.1.1a) Popis objektu   

 

Objekt kláštera s možností sdílet mnišský život v tichu a modlitbě, pročež objekt ubytování a ozdravného pobytu 
osob na hranici vyhoření, pracovní a duchovní činnosti, je situován na zcela nezastavěném pozemku jižního 
svahu Vrbatova návrší ve Vítkovicích u Krkonoš (51° s. š., 15,5° v. d.) v nadmořské výšce 1380 m. n. m. 

 

Urbanistické řešení 

Staveništěm objektu kláštera je pozemek s parcelním číslem 2748/13 na jižním svahu Vrbatova návrší 
ve Vítkovicích u Krkonoš (51° s. š., 15,5° v. d.) v nadmořské výšce 1380 m. n. m. v rámci I. ochranného pásma 
Krkonošského národního parku. Sklon svahu je 32,5% (18°), terén je převážně rostlý (travnatý a hlinitý), zčásti 
porostlý dřevinami (borůvčí, borovice kleč), uměle vytvořené jsou pouze okolní turistické stezky a příjezdová 
komunikace k východně položené Vrbatově boudě, jež zastupuje nejbližší a v širokém okolí jedinou obytnou 
budovu. Výše zmíněná příjezdová cesta zároveň v menší šíři (průměrně 2,60 m) zasahuje téměř ke stavební 
parcele – ukončena u objektu trafostanice, v jejímž okolí se nacházejí pozůstatky základů roku 1965 
odstraněných tzv. Jestřábích bud zřízených ku konci 30. let 20. století coby kasárny vojenských jednotek, jež 
střežily a užívaly zdejší opevnění. Svým účelem, jehož podstatou je tiché rozjímání, nepropůjčí budova kláštera 
místu významnější turistický potenciál, pročež nebude vybízet k další výstavbě a jiné postupné degradaci zdejší 
panenské přírody.  

Objektem kláštera zastavěná plocha činí 129,2 m2. 

 

D.1.1.1b) Architektonické, dispoziční a materiálové řešení stavby  

Budovu kláštera tvoří dvě základní složky – železobetonové komunikační jádro a klášterní prostory, jež 
vynáší nad terén osm železobetonových pilířů zapřených úkosem do komunikačního jádra, pročež snahou 
budovy je minimalizovat skutečnou zastavěnost terénu. Prostory 1PP a 2PP slouží pouze coby provozní (sklad, 
místo pro revizi instalační šachty apod.). Vstupní podlaží (1NP) tvoří pouze prostory komunikačního jádra, jímž 
se lze pohybovat po schodišti či evakuačním výtahem napříč objektem do úrovně 8NP. Kosým zapřením 
nosných pilířů do jádra jsou určeny prostory 2NP a 3NP sloužící v případě 2NP coby revizní komory pilířů, 
v případě 3NP coby technické zázemí domu a sklady. 4NP je věnováno dormitáři, kuchyni, zimní zahradě, celám 
a společnému prostoru pro čtyři duševně choré pacienty, jejichž všedního dne součástí bude krom samostatných 
duchovních činností rovněž částečné zapojení příkladně do řemeslných činností mnichů, dále poté společné 
sociální zařízení a sklad. Ústředním prostorem domu je 5NP tvořené kapitulní síní a knihovnou (analogie 
středověkých skriptorií) s architektonicky pojednanými podhledy, obklady stěn a tekutým prostorem tvořeným 
barevnými válcovými objekty hovoren. 6NP tvoří pouze prostory komunikačního jádra, na něž je ze strany 
severní napojeno přemostění vedoucí do samostatné budovy kaple1, 7NP tvoří mnichů (prostory určené pro 
vykonávání řemesel), 8NP tvoří patnáct klášterních cel, společný vytápěný prostor mnichů, společná prádelna a 
žehlírna, sklad a společné sociální zařízení. 9NP tvoří pouze prostory komunikačního jádra s přidruženými 
venkovními prostory pochozí střechy s extenzivní zelení. 

Počínaje rozšiřujícími se podlažími kryje budovu dřevěný obvodový plášť z dřevěné krajinky, který 
v řídkém rastru probíhá rovněž přes vybraná okna, u nichž je možné díky mechanickému systému ovládaném 
klikou z interiéru posouvat jednotlivé „okenice“ fasády a okenní plochy tak zcela otevřít a naopak. 

 

  

 
1 Budova kaple je zpracována pouze formou studie doložené v části práce D.1.7. 



  

  Bakalářská práce  Architektonicko-stavební řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

3 

 

 

D.1.1.1c) Konstrukce a stavební technika    

Geologické podmínky  

Geologické podmínky jsou v rámci této práce posuzovány na základě databází geologicky dokumentovaných 
objektů ČGS poskytnutým stratigraficky vymezeným výpisem geologické dokumentace archivního vrtu HV-1 

[Vítkovice] z roku 1985, jenž byl n. p. Vodní zdroje Praha proveden do hloubky 60 m: 

 0,00-0,40 m – hlína písčitá hnědočervená (kvartér) 
 0,40-2,50 m – písek hlinitý, hnědorezavý, geneze eluviální (devon spodní až proterozoikum) 
 2,50-16,00 m – rula navětralá, břidličnatá, slídnatá, svorová (devon spodní až proterozoikum) 

 16,00-26,00 m – rula slídnatá, křemitá, bílá (devon spodní až proterozoikum) 
 26,00-60,00 m – rula břidličnatá, slídnatá, křemitá (devon spodní až proterozoikum). 
 

Výše zmíněná skladba geologického podloží stavby probíhá přibližně ve sklonu svahu. 

HPV = 3,10 m. 
 

Konstrukce základové  

Základová spára objektu se nachází v hloubi - 8,050 m (± 0,000 = 1380 m. n. m.), pročež pod HPV (viz 
výše), samotnou konstrukci základů poté tvoří železobetonové velkoprůměrové vetknuté piloty, pro něž otvor 
bude proveden vrtem, přičemž stabilitu objektu zároveň s nimi zajištuje železobetonová monolitická roznášecí 
základová deska tloušťky 1000 mm.  Plocha stavební jámy zajištěné štětovnicovými stěnami bude činit 144 m2. 

Vzhledem k potenciálně náročnému provedení hydroizolací bude celá spodní stavba vyvedena z vodostavebního 
betonu (bílá vana). 

Nosné konstrukce svislé 

Stavba je nesena a prostorově ve všech podlažích propojena obdélným komunikačním jádrem v modulu 
9 m, jejž tvoří železobetonová monolitická nosná stěna tloušťky 300 mm, pro niž je v rámci spodní stavby 
využito vodostavebního betonu, v rámci stavby vrchní betonu C 35/45 a oceli třídy B 500. Stropní desky 2NP-

9NP vynáší krom tohoto komunikačního jádra osm obdélných železobetonových monolitických pilířů o 
rozměrech 2220x300 mm a rozponu 9 m, jež jsou nad úrovní terénu ukončeny zapřením úkosem do 
komunikačního jádra pod úhlem 45°, a pro něž je rovněž využito betonu C 35/45 a oceli třídy B 500. 

 Nosné konstrukce vodorovné 

Vodorovné konstrukce tvoří v rámci modulu stavby obousměrně pnuté železobetonové monolitické 
stropní desky: 

a) v komunikačním jádru (2PP-9NP): h  = 200 mm, bezprůvlakové 

b) v 8NP, 7NP a 5NP: h = 250 mm, průvlaky 300x400 mm 

c) ve 4NP: h = 250 mm, průvlaky 300x700 mm 

d) ve 3NP a 2NP: h = 200 mm, bezprůvlakové 

Stropní desky 4NP-9NP obsahují prostupy pro instalační šachty, jejichž rozměry uvádějí výkresy tvaru 
v části D.1.2.3, a kteréžto budou vyřezány do již odbedněných stropní desek. Tento postup se nevztahuje pouze 
na šachty Š1 a Š2, pro něž otvor bude při betonování stropních desek určen vynechaným polem v bednění.  

 

 

 

  

  Bakalářská práce  Architektonicko-stavební řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

4 

 

 

 Vertikální komunikace  

V rámci výše zmíněného komunikačního jádra prochází celou stavbou dvouramenné ocelové schodiště 
výkresově detailně specifikované v části D.1.2.3f). Schodiště je čtyřmi schodnicemi (IPN 160, ocel S235) 
kotveno šrouby na monolitické železobetonové podesty a mezipodesty tloušťky 200 mm okované ocelovým 
Z profilem 200. Schodišťové stupně jsou vyvedeny z žebrovaného plechu tloušťky 3 mm a ke schodnicím 
připevněny pomocí L profilů 35x35x3 mm, vše vzájemně svařeno. Zábradlí (ocel S355) vynášejí sloupky (jekly 
35x35x3 mm) vzájemně propojené madlem ve výšce 1000 mm, jež tvoří tenkostěnný C profil tloušťky 3 mm a 
výšky 300 mm, pod ním poté probíhají čtyři vodorovné zábrany ve formě tyčí profilu 20x20 mm. Sloupky jsou 
ke schodnici tvořené profilem IPN 160 šroubovány, C profil madla je ke sloupkům šroubován, zábradelní tyče 
jsou ke sloupku navařeny. K vstupu na pochozí plochu střechy slouží atypické jednoramenné schodiště též formy 
provedení. 

Mezi 2PP-8NP je rovněž v provozu evakuační výtah Schindler 2600 s kapacitou 25 osob, jehož 
strojovna se nachází v 9NP. 

 

Konstrukce střechy 

Střecha je navržena coby železobetonová monolitická deska tloušťky 300 mm s průvlaky 300x350, 
s následnou skladbou pro extenzivní zeleň a pochozí plochu. Desku po celém obvodu ztužuje železobetonová 
monolitická atika tloušťky 200 mm a výšky 1759,5 mm Voda ze střechy bude odváděna vpustmi umístěnými 
převážně v místech instalačních šachet, z nichž budou na určených místech vyústěna odvětrání TZB (větrací 
komínky apod.).  

 

Obvodový plášť 

Počínaje rozšiřujícími se podlažími kryje budovu dřevěný obvodový plášť z dřevěné krajinky, který 
v řídkém rastru probíhá rovněž přes vybraná okna, u nichž je možné díky mechanickému systému ovládaném 
klikou z interiéru posouvat jednotlivé „okenice“ fasády a okenní plochy tak zcela otevřít a naopak. Vypovídající 
detail fasády je součástí výkresu D.1.1.2.s). 

 

Dělící konstrukce 

 Veškeré dělící nenosné konstrukce tvoří tvárnice YTONG SILKA tl. 100-250 mm. Příčky mezi celami 
tl. 180 mm vzhledem k požární klasifikaci objektu splňují při této tloušťce akustické požadavky.  

 

Podhledy 

 V rámci objektu jsou instalovány prkenné podhledy, na něž bylo využito dřeva z bednění nosných 
konstrukcí. V 5NP a 7NP je strop tvořen podhledem z vertikálně řazených dřevěných lamel tmavohnědé barvy. 
Podhledy SDK jsou instalovány pouze na sociálních zařízeních, ve 3NP, 2NP a celém komunikačním jádře je 
pohledově přiznán železobeton. 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Architektonicko-stavební řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

5 

 

 

Podlahy 

 Skladby podlah jsou navrženy dle odpovídajícího účelu místnosti. Vnější povrchy se v rámci celé 
stavby střídají právě tři – litá stěrka, keramická dlažba a koberec. Tloušťka všech skladeb je 150 mm. 

Povrchové úpravy konstrukcí 

 Nenosné zděné konstrukce jsou obloženy týmž prkenným dřevěným obkladem, jenž tvoří podhledy, 
případně jsou omítány vápenocementovou omítkou tl. 15 mm, v koupelnách a na toaletách je užito vodovzdorné 
omítky. 

Výplně otvorů 

 Okna otvíravá i neotvíravá tvoří hliníkové rámy lakované lesklým černým lakem, v nichž je vloženo 
izolační dvojsklo. Veškeré rozměry oken uvádí výkres D.1.1.2t). Okna jsou rovněž vybavena štěrbinami, jež jsou 
součástí systému podtlakového větrání objektu.  

 Dveře dle účelu a estetických nároků jsou osazovány ve třech materiálových variantách křídel – dubová 
dýha, ocel či sklo, kovové kliky standardní, jakož i kliky architektonické budou vyrobeny na zakázku. Dveře 
dřevěné a skleněné mají obložkové zárubně.  

 

 

 

  

  

  Bakalářská práce  Architektonicko-stavební řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

6 

 

 

D.1.1.1d) Vlastnosti tepelně technické   

 Železobetonová stěna komunikačního jádra je zateplena minerální vatou tl. 230 mm, přes niž je 
vyvedena betonová moniéra tl 100 mm. Touž minerální vatou jsou zatepleny při stejné tloušťce rovněž zbylé 
části objektu.  

 Extrudovaný polystyren je využit ve skladbě střech a stavbu rovněž zatepluje při rozhraní spodní a 
vrchní stavby, pročež je veden do nezámrzné hloubky a ukončen 1 m nad úrovní terénu. 

 

D.1.1.1e) Hydroizolace   

 Objekt vrchní stavby je hydroizolován asfaltovými pásy tl. 4 a 5 mm (střecha), objekt stavby spodní je 
poté vyveden z vodstavebního betonu (bílá vana). 

 

D.1.1.1f) Dodržení obecných požadavků na výstavbu, vliv na životní prostředí   

 Objekt kláštera je navržen v souladu s požadavky zákona 183/2006 Sb., vyhlášky 268/2009 Sb.  

 Při běžném provozu nemá stavba negativní vliv na životní prostředí. 

 



´

´
6655 150 1895

32
00

30
0

21
20

30
0

27
80

6655 150 1895

27
80

30
0

42003004200

21
20

30
0

32
00

13
50

10
0

20
0

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

1625310

30
0

30
0

300

9300

93
00

300



´

´
6655 150 1895

32
00

30
0

21
20

30
0

27
80

6655 150 1895

27
80

30
0

42003004200

21
20

30
0

32
00

13
50

10
0

20
0

1625310

30
0

30
0

300

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

9300

93
00



´

´

630 5445 950 2935

9960

63
0

12
10

19
90

30
0

21
20

30
0

27
80

63042003004200630

27
80

30
0

63
0

6308700630

18
40

15
20

66
00

1260 500 100

1760 100

10
0

38
10

10
0

10
85
,9
8

33
94
,0
2

10
0

15
20

10
0

37
60

99
60

2380 9960 18604640

38382

5160

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

570 8712

5262,75

15
0

12
50

12
50

15
0

40
0

570



´

´

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

630 5445 950 2935

9960

63
0

12
10

19
90

30
0

21
20

30
0

27
80

42003004200630

27
80

30
0

63
0

6308700630

10
85
,9
8

33
94
,0
2

10
0

15
20

10
0

37
60

99
60

15
0

12
50

12
50

15
0

1465
32
00

40
0

2380 9960 18604640 5160 570570



´

´

630 5445 950 2935

9960

63
0

12
10

19
90

30
0

21
20

30
0

27
80

42003004200630

27
80

30
0

63
0

6308700630

10
85

,9
8

33
94

,0
2

10
0

15
20

10
0

37
60

99
60

32
00

1465

15
0

12
50

12
50

15
0

40
0

2380 9960 18604640 5160 570570



´

´

13953,36

13
95
3,
36

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

947,52 1379,16 300 8700 3001379,16 947,52

94
7,
52

13
79
,1
6

30
0

32
00

30
0

21
20

30
0

27
80

30
0

13
79
,1
6

94
7,
52

42003004200300 300

300
1060 2990 4649,99 300

367035651465
32
00

15
0

12
50

40
0

12
50

15
0



´

´

20841,36

20
84
1,
36

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

2715,29947,52 150 2032,87 150 8850,01 150 2032,86 150 2715,29 947,53

48
98
,1
5

15
0

88
50
,0
1

15
0

48
98
,1
5

94
7,
53

48
98
,1
5

15
0

88
50
,0
1

15
0

48
98
,1
5

94
7,
53

2715,29947,52 150 2032,87 150 8850,01 150 2032,86 150 2715,29 947,53

13215,74

30
0

32
00

30
0

21
20

30
0

27
80

30
0

42003004200300 300

300
1060 2990 4649,99 300

367035651465
32
00

15
0

12
50

40
0

12
50

15
0

2715,29

27
15
,2
9



´

´

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

30
0

32
00

30
0

21
20

30
0

27
80

30
0

42003004200300 300

300
1060 2990 4649,99 300

367035651465
32
00

15
0

12
50

40
0

12
50

15
0

7450 300 3215 150 1970 150 3215 300

1225

150
1427,5

100

1550
250

2547,5 670

58
25

58
25

58
25

56
25

1245 1302,5 1702,5

750 750 750

26
45

13
65

15
20

12
15

38
35

13
65

5825

87
00

7450 300 8725 1230
825

250

1720

250
850

2325

19
20

19
20

70
0

11
70

1905 150

1870

1050
2275

58
70

58
15

2345 1470 4060 1470 6205 925 1255 800

4001470

3550

36
5

80
0

24
50

80
0

45
0

80
0

24
50

80
0

36
5

14
35

1425

2345 1470 4060 800
2565

800 2115
1470 1200

800

5325
950

300

30
0

20
10

18
0

20
45

23
0

20
45

18
0

20
10

30
0

14
25

2975

2550

10
35

91
0

3282,5 1065 3192,5 1065300 3285 1065 3285 8210380

25140

3282,5 1065 3192,5 300 1065 2075 300 1820 3740 3092,5 1065 3092,5 670380
38
0

32
82
,5

25
32
,5

30
0

14
25

38
0

32
82
,5

25
32
,5

30
0

14
25

30
0

12
00

30
0

75
0

12
00

75
0

12
00

75
0

30
0

30
0

30
0

12
00

75
0

25
14
0



´

´

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

30
0

32
00

30
0

21
20

30
0

27
80

30
0

42003004200300 300

300
1060 2990 4649,99 300

367035651465
32
00

15
0

12
50

40
0

12
50

15
0

6775 300 8700 300 11451145 23
10

52
30

30
0

85
0

25
0

95
0

10
0

11
00

10
50

10
0

10
00

20
0

1650 550250

31
00

30
0

67
75

11
45

6775 300 8700 300 11451145

6775

6775

2220 5230 3400 200
1000

100
1050 1100

100
950 250

850 300 11456775

41
00

15
20

36
80

6680 1520 1100

13
65

15
20

12
15

15
20

36
80

9300

93
00

9300

14
25

16
50

16
50

16
50

47
50

2450

4750

24
50

700

90
0

2155

11
45

67
75

30
0

87
00

30
0

67
75

11
45

11
45

67
75

30
0

87
00

30
0

67
75

11
45

1650

3282,5380 1065 3192,5 300 1065 3285 1065

3282,5380 1065 3192,5 300 1065 3285 1065 3285 3282,5 38010653192,5300

25140

3285

3282,5 38010653192,5300
32
82
,5

38
0

10
65

31
92
,5

30
0

10
65

32
85

10
65

32
85

25
14
0

30
0

31
92
,5

10
65

32
82
,5

30
0

10
65

32
85

10
65

32
85

30
0

10
65

31
92
,5

32
82
,5

10
65

31
92
,5

32
82
,5



´

´

p

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

30
0

32
00

30
0

21
20

30
0

27
80

30
0

42003004200300 300

300
1060 2990 4649,99 300

367035651465
32
00

15
0

12
50

40
0

12
50

15
0

6775 300 300 11451145 23
10

52
30

30
0

85
0

25
0

95
0

10
0

11
00

10
50

10
0

10
00

1650 550250

31
00

67
75

11
45

6775 300 8700 300 11451145

6775

6775

2220 5230 3400 200
1000

100
1050 1100

100
950 250

850 11456775

9300

93
00

9300

14
25

16
50

16
50

16
50

47
50

2450

4750

24
50

700

90
0

2155

67
75

30
0

87
00

30
0

67
75

11
45

11
45

67
75

30
0

67
75

11
45

6080

2120

500
30
0

87
00

30
0

67
75

11
45

1650

1650

2000

11
45

24
00
0

24000



´

´

p

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

30
0

32
00

30
0

21
20

30
0

27
80

30
0

42003004200300 300

300
1060 2990 4649,99 300

367035651465

32
00

15
0

12
50

40
0

12
50

15
0

6775 300 300 11451145 23
10

52
30

300 1145

6775

6775

11456775

700

90
0

2155

67
75

30
0

87
00

30
0

67
75

11
45

11
45

67
75

6080

2120

500

11
45

9300

93
00

30
0

95
0

21
50

15
0

55
0

15
20

33
80

30
0

82
5

67
75

11
45

2220 1520 2025 860 825

300 3380 1520 550

51
50

11
45

20
0 14

25

5825 2001425

150 3100

52
75

5450

5130 1470

2925 825

51
30

14
95

37
50

80
0

29
50

14
70

51
30

5275

31
00

3282,5380 1065 3192,5 300 1065 3285 1065

32
82
,5

38
0

10
65

31
92
,5

30
0

10
65

32
85

10
65

11505

25140

11
50
5

25
14
0



´

´

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

30
0

32
00

30
0

21
20

30
0

27
80

30
0

42003004200300 300

300
1060 2990 4649,99 300

367035651465
32
00

15
0

12
50

40
0

12
50

15
0

720 5575 100
1525

300 5335 150 3215 300

1245

150 3215 300

1225

150
1427,5 100

1550
250

2547,5 670

56
25

1245 1302,5 1702,5

750 750 750

26
45

1470 1200
800

5325
950

36
5

80
0

24
50

80
0

45
0

80
0

24
50

80
0

36
5

14
35

1425

30
0

20
10

18
0

20
45

23
0

20
45

18
0

20
10

30
0

2975

2550

91
0

80
0

24
50

80
0

64
5

92
5

400 3670,79

950

489,21

1220

15
002550 3025

27
35

29751002150

26
60

1400
950

24
80

57
75

10
0

5525

10
35

215091
0

10
0

100

2975

5525

20
45

10
35

900

750

900

34
0

90
0

23
00

95
0

37
5

80
0

24
50

80
0

45
0

80
0

60
0 485

3555 2220

20
45

3490 850 1635

52
60

18
0

20
10

18
0

20
45

48
5

2550

10
10

10
10

5525

5525

5525

5525

1065
1470

465 950 2375
800

450
800 2450

800 450 800 2450 800 365

950 485

1485

675 2285 255

1035

2045 180 2040 235 2045 180 2045 230 2045 180 2040 255

55
25

2290 750
300
1200380 750

300
1200 750

300
1200 750

300
1200 750

300
1200 750

300
1200 750

300
3192,5 1065 3282,5

25140

380

34
80

38
0

75
0

36
10

75
0

12
00 30

0
75
0

12
00 30

0
75
0

12
00 30

0
75
0

12
00 30

0
75
0

12
00 30

0
75
0

12
00

37
20

25
14
0

300 1065 3285 1065

3285

3282,5 38010653192,530014252506245

64
95

14
25

30
0

75
0

12
00

30
0

75
0

12
00

30
0

75
0

12
00

30
0

75
0

12
00

30
0

75
0

12
00

30
0

20
07
,5

32
82
,5



´

´

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

30
0

32
00

30
0

21
20

30
0

27
80

30
0

42003004200300 300

300
1060 2990 4649,99 300

367035651465
32
00

15
0

12
50

40
0

12
50

15
0

1117 4422 14206 4422 1117

5040 1000 1655 950 1315
9960

9960

12
90

10
00

25
25

85
0

42
95

99
60

12
90

10
00

25
25

85
0

42
95

99
60



´

´

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

1420644221117 4422 1117

10060 10
06
0

2073

20
73

11
17

44
22

14
20
3,
74

44
22

11
17



´



´











30
0

5
25
0

22
0

52
5

25
0

44
0

80

52
5

12
95

120 10100 230 300

1300

45
0

40

80

12
0
5

21
95

19
50

70

210

30

11
050

30
0

5
30
0

10
0
60

20
0

30 240 20

64
0

5
300

300

20
0

15
0

49
5

16
0

5
95

10
50
20

12
5
20

12
5
20

12
5
20

90
30
0 35

5 5

16
5

310

82
0

11
25

12
5

45
0

10
00

66
5

30
12
5

10
0

30
0

5
30
0

55
0

5 150



10
0

5
50

10
19
5

30
0

5
30
0

66
5

45
0

40 80

40 5

15020
0

40

100

71
5

10
13
75

10
38
0

10 130 10100 230 200

670

680



20
32
5

35
0

17
5

87
0

15
0

25
0

40
0

125

315

23
0

36
0

20

25
20

34
0

230

210 130330

680

80

20

200230110130

670

130 110 230 200

670

12
90

34
0

16
30

25
00

40
0

15
0

25 30
11
0

10
90

20
5

10
55

20
5

14
65 130

10
95



5
34
5

5
50

65
0

50 5 10

30
0

11
00

30
5

14
05

35
0

20

45

15
0

45

20

20
5

10
0
5

1920 100100
2120

15

11
0

1870
10

10

125 1515
155

75
0

11
00

2015



700

20
95

800

20
95

900

20
95

900

20
95

800

29
75

1470

29
75

1470

20
95

1470

20
95

1370

29
75

1470

20
95

1470

29
75

1470

20
95

1470

29
75

1420

29
75

900

29
75

800

19
80

900

19
80

900

20
95



1000
55
5

750

10
20

1200

10
20

1425

10
20

1065

50
0

1065

10
20

1065

13
10

1065

21
20

1065

34
40

3092,5

50
0

3192,5

10
20

3192,5

13
10

3192,5

21
20

34
40

3192,5

3285

10
20

3285

13
10

3285

21
20

3205

10
20

2007,5

10
20

2200

10
20

3390

10
20

2532,5

10
20

2075

10
20

1820

10
20

310

21
20

630

47
4

970

47
4

1475

22
50









5 10
55

50
30

25
0

15
0

10 5
55

50
30

25
0

15
0

10 5

55
50

30

25
0

15
0

5 1040

30

35

30

25
0

15
0

10 5

40

30

35

30

25
0

15
0



5 5
75

30
0

5
25
0

10
0

50 55
75

30
0

5
30
0

54
0

55
75

30
0

5
30
0

10
0
30

52
0

39
0



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.2 Staticko-konstrukční řešení 

D.1.2.1 Technická zpráva  

D.1.2.2 Statické výpočty 

 D.1.2.3 Výkresová dokumentace 

  D.1.2.3a) Výkres tvaru 2M 

  D.1.2.3b) Výkres tvaru 2NP 

  D.1.2.3c) Výkres tvaru 3NP 

  D.1.2.3d) Výkres tvaru 4NP 

  D.1.2.3e) Výkres tvaru 8NP 

  D.1.2.3f) Výkres ocelového schodiště 

 



  

  Bakalářská práce  Staticko-konstrukční řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.2.1 Technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

D.1.2.1a) Popis objektu  .......................................................................................................  1 

D.1.2.1b) Geologické podmínky  ......................................................................................... 2 

D.1.2.1c) Konstrukce  ..........................................................................................................  3 

 D.1.2.1c) 1.: Konstrukce základové  .................................................................................. 3  

 D.1.2.1c) 2.: Nosné konstrukce svislé  ............................................................................... 3 

 D.1.2.1c) 3.: Nosné konstrukce vodorovné  ....................................................................... 3 

 D.1.2.1c) 4.: Konstrukce schodiště  ................................................................................... 3 

 D.1.2.1c) 5.: Konstrukce střechy  ...................................................................................... 4  

 D.1.2.1c) 6.: Prostorové ztužení  ....................................................................................... 4 

 
 

 

 

 

  

  Bakalářská práce  Staticko-konstrukční řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

1 

 

 

D.1.2.1a) Popis objektu 

 Objekt kláštera s možností sdílet mnišský život v tichu a modlitbě, pročež objekt ubytování a 

ozdravného pobytu osob na hranici vyhoření, pracovní a duchovní činnosti, je situován na zcela nezastavěném 

pozemku jižního svahu Vrbatova návrší ve Vítkovicích u Krkonoš (51° s. š., 15,5° v. d.) v nadmořské výšce 1380 
m. n. m. Stavba má 9 nadzemních podlaží, 2 mezaniny a 2 podzemní podlaží. 2PP-1NP tvoří pouze vstupní hala 
a komunikace – schodiště a evakuační výtah, 2NP revizní komory kosých pilířů, 3NP technické zázemí domu, 
sklady a archivy, 4NP refektář, zimní zahrada a pobytový úsek duševně chorých, 5NP kapitulní síň a knihovna, 
6NP pouze komunikace – schodiště, evakuační výtah a lávka do samostatné budovy kaple1, 7NP sál mnichů, 
8NP dormitář – cely mnichů a 9NP tvoří pouze komunikace – schodiště, evakuační výtah a vstupní dveře na 
pochozí střechu s extenzivní zelení a pochozí plochou. 

 

 

  

 
1 Budova kaple je zpracována pouze formou studie doložené v části práce D.1.7. 



  

  Bakalářská práce  Staticko-konstrukční řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

2 

 

 

D.1.2.1b) Geologické podmínky  

 Staveništěm objektu kláštera je pozemek s parcelním číslem 2748/13 na jižním svahu Vrbatova návrší 
ve Vítkovicích u Krkonoš (51° s. š., 15,5° v. d.) v nadmořské výšce 1380 m. n. m. v rámci I. ochranného pásma 
Krkonošského národního parku. Sklon svahu je 32,5% (18°), terén je převážně rostlý (travnatý a hlinitý), zčásti 
porostlý dřevinami (borůvčí, borovice kleč), uměle vytvořené jsou pouze okolní turistické stezky a příjezdová 
komunikace k východně položené Vrbatově boudě. 

 Geologické podmínky jsou v rámci této práce posuzovány na základě databází geologicky 
dokumentovaných objektů ČGS poskytnutým stratigraficky vymezeným výpisem geologické dokumentace 
archivního vrtu HV-1 [Vítkovice] z roku 1985, jenž byl n. p. Vodní zdroje Praha proveden do hloubky 60 m: 

 0,00-0,40 m – hlína písčitá hnědočervená (kvartér) 
 0,40-2,50 m – písek hlinitý, hnědorezavý, geneze eluviální (devon spodní až proterozoikum) 
 2,50-16,00 m – rula navětralá, břidličnatá, slídnatá, svorová (devon spodní až proterozoikum) 
 16,00-26,00 m – rula slídnatá, křemitá, bílá (devon spodní až proterozoikum) 
 26,00-60,00 m – rula břidličnatá, slídnatá, křemitá (devon spodní až proterozoikum). 
 

Výše zmíněná skladba geologického podloží stavby probíhá přibližně ve sklonu svahu. 

HPV = 3,10 m. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

  Bakalářská práce  Staticko-konstrukční řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

3 

 

 

D.1.2.1c) Konstrukce 

D.1.2.1c) 1.: Konstrukce základové  

Základová spára objektu se nachází v hloubi - 8,050 m (± 0,000 = 1380 m. n. m.), pročež pod 
HPV (viz výše), samotnou konstrukci základů poté tvoří železobetonové velkoprůměrové vetknuté 
piloty, pro něž otvor bude proveden vrtem, přičemž stabilitu objektu zároveň s nimi zajištuje 
železobetonová monolitická roznášecí základová deska tloušťky 1000 mm.  Plocha stavební jámy 
zajištěné štětovnicovými stěnami bude činit 144 m2. Vzhledem k potenciálně náročnému provedení 
hydroizolací bude celá spodní stavba vyvedena z vodostavebního betonu. 

D.1.2.1c) 2.: Nosné konstrukce svislé 

Stavba je nesena a prostorově ve všech podlažích propojena obdélným komunikačním jádrem 
v modulu 9 m, jejž tvoří železobetonová monolitická nosná stěna tloušťky 300 mm, pro niž je v rámci 
spodní stavby využito vodostavebního betonu, v rámci stavby vrchní betonu C 35/45 a oceli třídy B 
500. Stropní desky 2NP-9NP vynáší krom tohoto komunikačního jádra osm obdélných 
železobetonových monolitických pilířů o rozměrech 2220x300 mm a rozponu 9 m, jež jsou nad úrovní 
terénu ukončeny zapřením úkosem do komunikačního jádra pod úhlem 45°, a pro něž je rovněž využito 
betonu C 35/45 a oceli třídy B 500. 

D.1.2.1c) 3.: Nosné konstrukce vodorovné 

Vodorovné konstrukce tvoří v rámci modulu stavby obousměrně pnuté železobetonové 
monolitické stropní desky: 

a) v komunikačním jádru (2PP-9NP): h  = 200 mm, bezprůvlakové 

b) v 8NP, 7NP a 5NP: h = 250 mm, průvlaky 300x400 mm 

c) ve 4NP: h = 250 mm, průvlaky 300x700 mm 

d) ve 3NP a 2NP: h = 200 mm, bezprůvlakové 

Stropní desky 4NP-9NP obsahují prostupy pro instalační šachty, jejichž rozměry uvádějí 
výkresy tvaru v části D.1.2.3, a kteréžto budou vyřezány do již odbedněných stropní desek. Tento 
postup se nevztahuje pouze na šachty Š1 a Š2, pro něž otvor bude při betonování stropních desek určen 
vynechaným polem v bednění.  

D.1.2.1c) 4.: Konstrukce schodiště  

V rámci výše zmíněného komunikačního jádra prochází celou stavbou dvouramenné ocelové 
schodiště výkresově detailně specifikované v části D.1.2.3f). Schodiště je čtyřmi schodnicemi (IPN 160, 

ocel S235) kotveno šrouby na monolitické železobetonové podesty a mezipodesty tloušťky 200 mm 
okované ocelovým Z profilem 200. Schodišťové stupně jsou vyvedeny z žebrovaného plechu tloušťky 3 
mm a ke schodnicím připevněny pomocí L profilů 35x35x3 mm, vše vzájemně svařeno. Zábradlí (ocel 
S355) vynášejí sloupky (jekly 35x35x3 mm) vzájemně propojené madlem ve výšce 1000 mm, jež tvoří 
tenkostěnný C profil tloušťky 3 mm a výšky 300 mm, pod ním poté probíhají čtyři vodorovné zábrany 
ve formě tyčí profilu 20x20 mm. Sloupky jsou ke schodnici tvořené profilem IPN 160 šroubovány, C 

profil madla je ke sloupkům šroubován, zábradelní tyče jsou ke sloupku navařeny. K vstupu na pochozí 
plochu střechy slouží atypické jednoramenné schodiště též formy provedení. 

Schodnice s navařenými plechovými stupni a dvě části zábradlí (madlo a sloupky s navařenými 
zábranami) budou vyrobeny mimo stavbu, na níž budou pouze sešroubovány a povrchově upraveny. 
Povrchová úprava bude provedena nátěrem po smontování výše zmíněných částí. 

 



  

  Bakalářská práce  Staticko-konstrukční řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

4 

 

 

D.1.2.1c) 5.: Konstrukce střechy 

Střecha je navržena coby železobetonová monolitická deska tloušťky 300 mm s průvlaky 
300x350, s následnou skladbou pro extenzivní zeleň a pochozí plochu. Desku po celém obvodu ztužuje 
železobetonová monolitická atika tloušťky 200 mm a výšky 1759,5 mm Voda ze střechy bude odváděna 
vpustmi umístěnými v místech instalačních šachet, z nichž budou na určených místech vyústěna 
odvětrání TZB (větrací komínky apod.).  

D.1.2.1c) 6.: Prostorové ztužení 

V krajních modulech stavby o rozměru 7,5 m jsou v rámci 4NP-8NP stropní desky na dvou 
volných okrajích ztuženy průběžným monolitickým železobetonovým parapetem tloušťky 200 mm a 

výšky 1000 mm, jenž je vyveden v rámci celkového obvodu stropní desky, tvoře spojitý nosník tyto 
volné okraje vynášející. Prostorové ztužení konstrukce v úrovni 3NP a 2NP zajišťuje stěna spojující 
osm pilířů zkosených pod úhlem 45° (viz výše) a zapřených do komunikačního jádra, rovněž stěžejní 
ztužující konstrukce stavby.  

 

 

  

  Bakalářská práce  Staticko-konstrukční řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.2.2 Statické výpočty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

D.1.2.2a) Zábradelní sloupek typického ramene ocelového schodiště  ............................... 1 

 D.1.2.2a) 1.: Výpočet zatížení na sloupek  ......................................................................... 1 

 D.1.2.2a) 2.: Posouzení sloupku na prostý ohyb  ............................................................... 3 

 D.1.2.2a) 3.: Posouzení sloupku na prostý tlak  ................................................................. 4 

 D.1.2.2a) 4.: Posouzení kombinace ohybu a tlaku  ............................................................ 4 

D.1.2.2b) Krajní schodnice typického ramene ocelového schodiště  ................................... 5 

 D.1.2.2b) 1.: Výpočet zatížení na schodnici  ...................................................................... 5 

 D.1.2.2b) 2.: Posouzení schodnice coby prostého nosníku  ............................................... 7 

D.1.2.2c) Obousměrně pnuté pole desky D1 ve 3NP  ......................................................... 8 

 D.1.2.2c) 1.: Výpočet zatížení pole desky  ........................................................................ 8 

 D.1.2.2c) 2.: Výpočet ohybových momentů pole desky  ................................................... 9 

 D.1.2.2c) 3.: Návrh výztuže pole desky  ............................................................................ 9 

. 

 















7350 300 4200 300 4200 300 7350

7500 9000 7500

24000

73
50

30
0

27
80

30
0

21
20

30
0

32
00

30
0

73
50

75
00

90
00

75
00

24
00
0

13
10

150

20
0

200 200

20
0

200

1500 3550 1570 150 1930

1600 3250 1770 1930

3803,37

3493,37

20
0

20
0

20
0

20
0

1060 2990 4650

42004200 300

14
50

14
50

32
00

21
20

27
80

30
050

50
30
0

30
0

20
0



5838 482,84 1029,16 300 8700 300 1029,16 482,84 5838

7500 9000 7500

24000

58
38

48
2,
84

10
29
,1
6

93
00

10
29
,1
6

48
2,
84

58
38

75
00

90
00

75
00

24
00
0

20
0

20
0

1029,16482,84 300 6950 950 800 300 1029,16 482,84
48
2,
84

10
29
,1
6

30
0

36
65

95
0

40
85

30
0

200

20
0

48
2,
84

20
0

200

20
0

200

200

1600 3250 3850

1500 3550 3650

20
0

20
0

20
0

20
0

3493,37

3803,37

1060 2990 4650

42004200 300

14
50

14
50

32
00

21
20

27
80

30
050

50
30
0

30
0

20
0



2394 482,84 4473,16 300 8700 300 4473,15 482,84 2394

7500 9000 7500

24000

48
2,
84

25
15
,2
9

19
57
,8
7

93
00

19
57
,8
6

25
15
,3

48
2,
84

23
94

23
94

75
00

90
00

75
00

24
00
0

20
0

20
0

2515,29 1957,87 300 6950 950 800 300 1957,87 2515,29

19
57
,8
7

30
0

33
80

482,84 482,84

15
20

38
00

30
0

19
57
,8
7

30
0

33
80

15
20

38
00

30
0
19
57
,8
7

19
57
,8
7

25
15
,2
9

48
2,
84

25
15
,2
9

48
2,
84

25
15
,2
9

25
15
,2
9

48
2,
84

48
2,
84

10
00

757,87

200

20
0

1000

75
7,
87

20
0

200

200

1600 3250 3850

1500 3550 3650
20
0

20
0 20

0
20
03803,37

3493,37

1060 2990 4650

42004200 300

14
50

14
50

32
00

21
20

27
80

30
050

50
30
0

30
0

20
0



7250 300 8700 300 7250

100 7500 9000 7500 100

24200

25
0

70
0 95
0

200 200

75
00

90
00

75
00

24
20
0

10
0

52
30

36
80

12
15

15
20

13
65

22
20

52
30

22
20

72
50

30
0

87
00

30
0

72
50

20
0

20
0

10
0

36
80

15
20

41
00

1520 800 2647,5 18053004565300 777,5 2220

50
0

415 140052302220

2220 3405 250 925 150 925 1100 5230 22201575 300 5600 300

22
20

34
05

25
0
15
75

30
0

11
00

92
5

15
0

92
5

25
00

92
5

15
0

92
5

11
00

30
0
16
25

20
0

20
45

50
0

86
0

22
20

10
00

10
00

25
0

20
0

1000 250

20
0

200

15
20

250

20
0

25
0

200

250

1600 3250 3850

1500 3550 3650
20
0

20
0

20
0

20
03493,37

3803,37

1060 2990 4650

42004200 300

14
50

14
50

32
00

21
20

27
80

30
050

50
30
0

30
0

20
0



7250 300 8700 300 7250

100 7500 9000 7500 100

24200
75
00

90
00

75
00

24
20
0

25
0

40
0

65
0

10
0

200200

52
30

36
80

12
15

15
20

13
65

22
20

52
30

22
20

72
50

30
0

87
00

30
0

72
50

20
0

20
0

10
0

36
80

15
20

41
00

1520 800

2220 2130 925925 150 2500 925925 150 2500 925925 150 2975 250 5425
32
30

90
0

11
00

92
5

92
5

15
0

25
00

15
00

38
70

50
0

30
80

2647,5 18053006380300157525034052220 777,5 2220

30
0

16
00

30
0

11
00

22
20

22
20

34
05

25
0

29
75

92
5

92
5

15
0

25
00

92
5

92
5

15
0

11
00

30
0

11
00

92
5

92
5

15
0

21
30

22
20

1000

10
00

250

15
20

20
0

20
0

20
0

20
0

1600 4500 2600

1500 3550 3650

1060 2990 4650

42004200

20
0

25
0

200

250

14
50

14
50

32
00

4733,37

3803,37

21
20

27
80

30
050

50
30
0

30
0

300

20
0

250





 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 

D.1.3.1 Technická zpráva  

D.1.3.2 Výkresová dokumentace 

D.1.3.2a) PBŘ – koordinační situační výkres 

D.1.3.2b) Půdorys PBŘ 1NP 

D.1.3.2c) Půdorys PBŘ 3NP 

D.1.3.2d) Půdorys PBŘ 5NP 

D.1.3.2e) Půdorys PBŘ 7NP 

D.1.3.2f) Půdorys PBŘ 8NP 

 

 



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.3.1 Technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

D.1.3.1a) Popis a zatřídění objektu  ............................................................................................. 2  

D.1.3.1b) Rozdělení objektu do PÚ  ............................................................................................ 4  

D.1.3.1c) Požární riziko, stupeň požární bezpečnosti  ................................................................. 5 

D.1.3.1d) Požární odolnost stavebních konstrukcí ..................................................................... 26 

D.1.3.1e) Evakuace osob, stanovení únikových cest  ................................................................. 32 

D.1.3.1f) Požárně nebezpečný prostor, odstupové vzdálenosti .................................................. 35 

D.1.3.1g) Způsob zabezpečení stavby požární vodou  ............................................................... 36 

D.1.3.1h) Počet, typ a rozmístění hasících přístrojů  .................................................................. 37 

D.1.3.1i) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními ... 38 

D.1.3.1j) Zhodnocení technických zařízení stavby  ................................................................... 39 

D.1.3.1k) Požadavky pro hašení požáru a práce záchranné  ....................................................... 40 

D.1.3.1l) Zdroje  ........................................................................................................................  41  

 

 

 

 

 

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

2 

 

 
D.1.3.1a) Popis a zatřídění objektu 

 

 Objekt kláštera s možností sdílet mnišský život v tichu a modlitbě, pročež objekt ubytování a 
ozdravného pobytu osob na hranici vyhoření, pracovní a duchovní činnosti, je situován na zcela nezastavěném 
pozemku jižního svahu Vrbatova návrší ve Vítkovicích u Krkonoš (51° s. š., 15,5° v. d.) v nadmořské výšce 1380 
m. n. m. 

 

Urbanistické řešení 

Staveništěm objektu kláštera je pozemek s parcelním číslem 2748/13 na jižním svahu Vrbatova návrší 
ve Vítkovicích u Krkonoš (51° s. š., 15,5° v. d.) v nadmořské výšce 1380 m. n. m. v rámci I. ochranného pásma 
Krkonošského národního parku. Sklon svahu je 32,5% (18°), terén je převážně rostlý (travnatý a hlinitý), zčásti 
porostlý dřevinami (borůvčí, borovice kleč), uměle vytvořené jsou pouze okolní turistické stezky a příjezdová 
komunikace k východně položené Vrbatově boudě, jež zastupuje nejbližší a v širokém okolí jedinou obytnou 
budovu. Výše zmíněná příjezdová cesta zároveň v menší šíři (průměrně 2,60 m) zasahuje téměř ke stavební 
parcele – ukončena u objektu trafostanice, v jejímž okolí se nacházejí pozůstatky základů roku 1965 
odstraněných tzv. Jestřábích bud zřízených ku konci 30. let 20. století coby kasárny vojenských jednotek, jež 
střežily a užívaly zdejší opevnění. Svým účelem, jehož podstatou je tiché rozjímání, nepropůjčí budova kláštera 
místu významnější turistický potenciál, pročež nebude vybízet k další výstavbě a jiné postupné degradaci zdejší 
panenské přírody.  

Objektem kláštera zastavěná plocha činí 129,2 m2. 

 

Dispoziční řešení  

Budovu kláštera tvoří dvě základní složky – železobetonové komunikační jádro a klášterní prostory, jež 
vynáší nad terén osm železobetonových pilířů zapřených úkosem do komunikačního jádra, pročež snahou 
budovy je minimalizovat skutečnou zastavěnost terénu. Prostory 1PP a 2PP slouží pouze coby provozní (sklad, 
místo pro revizi instalační šachty apod.). Vstupní podlaží (1NP) tvoří pouze prostory komunikačního jádra, jímž 
se lze pohybovat po schodišti či evakuačním výtahem napříč objektem do úrovně 8NP. Kosým zapřením 
nosných pilířů do jádra jsou určeny prostory 2NP a 3NP sloužící v případě 2NP coby revizní komory pilířů, 
v případě 3NP coby technické zázemí domu a sklady. 4NP je věnováno dormitáři, kuchyni, zimní zahradě, celám 
a společnému prostoru pro čtyři duševně choré pacienty, jejichž všedního dne součástí bude krom samostatných 
duchovních činností rovněž částečné zapojení příkladně do řemeslných činností mnichů, dále poté společné 
sociální zařízení a sklad. Ústředním prostorem domu je 5NP tvořené kapitulní síní a knihovnou (analogie 
středověkých skriptorií) s architektonicky pojednanými podhledy, obklady stěn a tekutým prostorem tvořeným 
barevnými válcovými objekty hovoren. 6NP tvoří pouze prostory komunikačního jádra, na něž je ze strany 
severní napojeno přemostění vedoucí do samostatné budovy kaple1, 7NP tvoří mnichů (prostory určené pro 
vykonávání řemesel), 8NP tvoří patnáct klášterních cel, společný vytápěný prostor mnichů, společná prádelna a 
žehlírna, sklad a společné sociální zařízení. 9NP tvoří pouze prostory komunikačního jádra s přidruženými 
venkovními prostory pochozí střechy s extenzivní zelení. 

 

Typy konstrukčních systémů z hlediska požárního 

 Spodní stavba (1PP, 2PP) je vyvedena z vodostavebního betonu – konstrukce DP1. Veškeré konstrukce 
stavby vrchní (1NP-9NP, 1M-2M) – stěny, pilíře a stropní desky – jsou vyvedeny z monolitického železobetonu 
– konstrukce DP1.  

 
1 Budova kaple je zpracována pouze formou studie doložené v části práce D.1.7. 



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

3 

 

 

 

Požární výška 

 Budovu kláštera tvoří devět nadzemních podlaží, dva mezaniny a dvě podzemní podlaží. Jelikož 9NP 
tvoří pouze prostory komunikačního jádra a střechy s extenzivní zelení, nebude dle ČSN 73 0802, bod. 5.2.4 
v projektu považováno za podlaží užitné, pročež snížená požární výška objektu h činí 32,308 m. 

Normová klasifikace objektu 

 Objekt kláštera a ozdravného pobytu duševně chorých je posuzován coby nevýrobní objekt dle normy 
ČSN 73 0802: Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty.  

 Obytná část objektu je dle normy ČSN 73 0833: Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a 

ubytování posuzována coby budova skupiny OB3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

4 

 

 

D.1.3.1b) Rozdělení objektu do PÚ 

 Objekt kláštera je rozdělen do 43 požárních úseků: 

- 1-B P02.01/N09 – první (jedna) chráněná úniková cesta typu B začínající ve 2PP a končící v 9NP 

 

- N 08.01 – cely mnichů 

- N 08.02 – převorova pracovna, cely mnichů 

- N 08.03 – sušárna/žehlírna, prádelna  
- N 08.04 – cely mnichů 

- N 08.05 – společné WC mnichů, náhradní sprchy, WC inv. 
- N 08.06 – vytápěný prostor mnichů, sklad 

- N 08.07 – terasa 

- N 07.01 – sál mnichů s přidruženými sklady 

- N 05.01 – kapitulní síň, knihovna 

- N 04.01 – refektář, kuchyně se zázemím 

- N 04.02 – zimní zahrada 

- N 04.03 – cely léčených 

- N 04.04 – společný prostor léčených, jídelna, prádelna/sušárna/žehlírna 

- N 04.05 – sklad 

- N 04.06 – společné WC, náhradní sprchy, WC inv.+ Ž 

- N 03.01 – archivy 

- N 03.02 – sklady 

- N 03.03 – zázemí SHZ 

- N 03.04 – technické místnosti  
- N 03.05 – rozvodna (HDR) 

 

- Š-P02.01/N09 – Š1 – šachta výtahová 

- Š-P02.02/N09 – Š2 – hlavní šachta instalační 
- Š-N03.03/N09 – Š3 – šachta instalační 
- Š-N08.04/N09 – Š4 – v podhledu odkloněná šachta instalační 
- Š-N08.05/N09 – Š5 – v podhledu odkloněná šachta instalační 
- Š-N08.06/N09 – Š6 – v podhledu odkloněná šachta instalační 
- Š-N08.07/N09 – Š7 – v podhledu odkloněná šachta instalační 
- Š-N03.08/N09 – Š8 – šachta instalační 
- Š-N03.09/N09 – Š9 – šachta instalační 
- Š-N08.10/N09 – Š10 – v podhledu odkloněná šachta instalační 
- Š-N08.11/N09 – Š11 – v podhledu odkloněná šachta instalační 
- Š-N08.12/N09 – Š12 – v podhledu odkloněná šachta instalační 
- Š-N08.13/N09 – Š13 – v podhledu odkloněná šachta instalační 
- Š-N08.14/N09 – Š14 – v podhledu odkloněná šachta instalační 
- Š-N08.15/N09 – Š15 – v podhledu odkloněná šachta instalační 
- Š-N03.16/N09 – Š16 – šachta instalační 
- Š-N03.17/N09 – Š17 – šachta instalační 
- Š-N08.18/N09 – Š18 – v podhledu odkloněná šachta instalační 
- Š-N08.19/N09 – Š19 – v podhledu odkloněná šachta instalační 
- Š-N03.20/N04 – Š20 – šachta instalační 
- Š-N03.21/N04 – Š21 – šachta instalační 
- Š-N03.22/N04 – Š22 – šachta instalační 

  



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

5 

 

 

D.1.3.1c) Požární riziko, stupeň požární bezpečnosti  

 

1) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 08.01 – cely mnichů 

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

8014 Cela 8,72 1 40 348,8 348,8 

8015 Cela 8,65 1 40 346 346 

8016 Cela 8,65 1 40 346 346 

8017 Cela 8,72 1 40 348,8 348,8 

8018 Cela 8,72 1 40 348,8 348,8 

8019 Cela 8,65 1 40 346 346 

8029 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

8030 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

8031 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

8032 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

8033 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

8034 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

pn = 6∙40+6∙56+6  =  22,5 kgm2  ⟹ uvažuji celý úsek coby soubor obytných jednotek s 𝐩𝐩𝐧𝐧  =  𝟕𝟕𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐 
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

an = 6∙1+6∙0,76+6  =  0,85 ⟹ uvažuji celý úsek coby soubor obytných jednotek s 𝐚𝐚𝐧𝐧  =  𝟏𝟏 

- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 63,87 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  3 + 2 + 5 = 𝟏𝟏𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  40 ∙ 1 + 10 ∙ 0,940 + 10 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗𝟖𝟖 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟐𝟐𝟏𝟏;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟕𝟕 ⇒ 𝐛𝐛 = S ∙ kS0 ∙ √h0  =  63,87 ∙ 0,0674,59 ∙ √1,020 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗𝟐𝟐𝟑𝟑 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (40 + 10) ∙ 0,98 ∙ 0,923 ∙ 1 = 45,23 kgm2 ;  SPB =  V 

SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 45,23 = 4;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (40 + 10) ∙ 0,98 ∙ 0,923 ∙ 0,60 = 𝟐𝟐𝟕𝟕, 𝟏𝟏𝟕𝟕 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  
SPB = IV 

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

6 

 

 

2) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 08.02 – převorova pracovna, cely mnichů 

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

8004 
Převorova 
pracovna 

15,56 1 40 622,4 622,4 

8005 Cela 8,4 1 40 336 336 

8006 Cela 8,65 1 40 346 346 

8007 Cela 8,65 1 40 346 346 

8008 Cela 8,72 1 40 348,8 348,8 

8009 Cela 8,72 1 40 348,8 348,8 

8010 Cela 8,65 1 40 346 346 

8020 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

88021 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

8022 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

8023 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

8024 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

8025 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

pn = 7∙40+6∙57+6  =  23,85 kgm2  ⟹ uvažuji celý úsek coby soubor obytných jednotek s 𝐩𝐩𝐧𝐧  =  𝟕𝟕𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐 
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

an = 7∙1+6∙0,77+6  =  0,85 ⟹ uvažuji celý úsek coby soubor obytných jednotek s 𝐚𝐚𝐧𝐧  =  𝟏𝟏 

- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 79,11 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  3 + 2 + 5 = 𝟏𝟏𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  40 ∙ 1 + 10 ∙ 0,940 + 10 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗𝟖𝟖 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟐𝟐𝟏𝟏;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟕𝟕 ⇒ 𝐛𝐛 = S ∙ kS0 ∙ √h0  =  79,11 ∙ 0,0675,355 ∙ √1,020 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗𝟖𝟖 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (40 + 10) ∙ 0,98 ∙ 0,98 ∙ 1 = 48,02 kgm2 ;  SPB =  V 

SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 48,02 = 3,75;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (40 + 10) ∙ 0,98 ∙ 0,98 ∙ 0,60 = 𝟐𝟐𝟖𝟖, 𝟖𝟖𝟏𝟏 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  
SPB = IV 

 



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

7 

 

 

3) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 08.03 – sušárna/žehlírna, prádelna  

Číslo 
místnosti Účel místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

8038 Prádelna 10,93 0,8 5 54,65 43,72 

8039 Sušárna/žehlírna 37,6 1,05 75 2820 2961 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐩𝐩𝐧𝐧 = 5+751+1  =  𝟕𝟕𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐚𝐚𝐧𝐧 = 0,8+1,051+1  =  𝟎𝟎, 𝟗𝟗𝟐𝟐𝟐𝟐   
- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 48,53 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  3 + 2 + 5 = 𝟏𝟏𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  40 ∙ 0,925 + 10 ∙ 0,940 + 10 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗𝟐𝟐 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟏𝟑𝟑;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟐𝟐𝟐𝟐 ⇒ 𝐛𝐛 = S ∙ kS0 ∙ √h0  =  48,53 ∙ 0,0221,09 ∙ √1,020 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗𝟕𝟕 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (40 + 10) ∙ 0,92 ∙ 0,97 ∙ 1 = 44,62 kgm2 ;  SPB =  IV 

SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 44,62 = 4;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (40 + 10) ∙ 0,92 ∙ 0,97 ∙ 0,60 = 𝟐𝟐𝟎𝟎, 𝟕𝟕𝟕𝟕 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  
SPB = IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

8 

 

 

4) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 08.04 – cely mnichů 

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

8011 Cela 8,65 1 40 346 346 

8012 Cela 8,72 1 40 348,8 348,8 

8013 Cela 16,55 1 40 662 662 

8026 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

8027 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

8028 WC + K 5,25 0,7 5 9,8 6,86 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

pn = 3∙40+3∙53+3  =  22,5 kgm2  ⟹ uvažuji celý úsek coby soubor obytných jednotek s 𝐩𝐩𝐧𝐧  =  𝟕𝟕𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐 
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

an = 3∙1+3∙0,73+3  =  0,85 ⟹ uvažuji celý úsek coby soubor obytných jednotek s 𝐚𝐚𝐧𝐧  =  𝟏𝟏 

- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 43,09 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  3 + 2 + 5 = 𝟏𝟏𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  40 ∙ 1 + 10 ∙ 0,940 + 10 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗𝟖𝟖 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟑𝟑;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟕𝟕𝟖𝟖 ⇒ 𝐛𝐛 = S ∙ kS0 ∙ √h0  =  43,09 ∙ 0,0783,825 ∙ √1,020 = 𝟎𝟎, 𝟖𝟖𝟕𝟕 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (40 + 10) ∙ 0,98 ∙ 0,87 ∙ 1 = 42,63 kgm2 ;  SPB =  IV 

SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 42,63 = 4,22;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (40 + 10) ∙ 0,98 ∙ 0,87 ∙ 0,60 = 𝟐𝟐𝟐𝟐, 𝟐𝟐𝟖𝟖 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  
SPB = IV 

 

 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

9 

 

 

5) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 08.05 – společné WC mnichů, náhradní sprchy, WC inv.  

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

8040 Předsíň 2,63 0,7 5 13,15 9,205 

8041 
Společné 
WC (M) 

15,8 0,7 5 79 55,3 

8042 WC (M) 1,07 0,7 5 5,35 3,745 

8043 WC (M) 1,07 0,7 5 5,35 3,745 

8044 WC (M) 1,07 0,7 5 5,35 3,745 

8045 
Společné 
sprchy (M) 

2,92 0,7 5 14,6 10,22 

8046 Sprcha (M) 1,51 0,7 5 1,057 0,74 

8047 Sprcha (M) 1,51 0,7 5 1,057 0,74 

8048 WC inv.  6,23 0,7 5 31,15 21,805 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐩𝐩𝐧𝐧 = 𝟐𝟐 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 𝐚𝐚𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟕𝟕   
- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 33,81 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  3 + 2 + 5 = 𝟏𝟏𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  5 ∙ 0,7 + 10 ∙ 0,95 + 10 = 𝟎𝟎, 𝟖𝟖𝟑𝟑𝟑𝟑 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟗𝟗;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟏𝟐𝟐 ⇒ 𝐛𝐛 = S ∙ kS0 ∙ √h0  =  33,81 ∙ 0,0150,53 ∙ √0,5 = 𝟏𝟏, 𝟑𝟑𝟐𝟐 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ 𝐩𝐩𝐯𝐯 = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (5 + 10) ∙ 0,833 ∙ 1,35 ∙ 1 = 𝟏𝟏𝟎𝟎, 𝟖𝟖𝟕𝟕 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  
bez požárního rizika ⇒ SPB = I 

 

 

 

 

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

10 

 

 

6) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 08.06 – vytápěný prostor mnichů, sklad 

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

8035 

Společný 
vyt. prostor 
mnichů 

30,25 0,9 20 605 544,5 

8037 Sklad 18,08 1,05 75 1356 1423,8 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐩𝐩𝐧𝐧 = 20 + 751 + 1  =  𝟕𝟕𝟕𝟕, 𝟐𝟐 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐚𝐚𝐧𝐧 = 0,9+1,051+1  =  𝟎𝟎, 𝟗𝟗𝟕𝟕𝟐𝟐   
- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 48,33 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  3 + 2 + 5 = 𝟏𝟏𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  47,5 ∙ 0,975 + 10 ∙ 0,947,5 + 10 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗𝟎𝟎𝟐𝟐 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟑𝟑𝟐𝟐;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟐𝟐𝟏𝟏 ⇒ 𝐛𝐛 = S ∙ kS0 ∙ √h0  =  48,33 ∙ 0,0512,18 ∙ √1,020 = 𝟏𝟏, 𝟏𝟏𝟐𝟐 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (47,5 + 10) ∙ 0,962 ∙ 1,12 ∙ 1 = 61,95 kgm2 ;  SPB =  VI 
SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 61,95 = 2,9;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (47,5 + 10) ∙ 0,962 ∙ 1,12 ∙ 0,60 = 𝟑𝟑𝟕𝟕, 𝟏𝟏𝟕𝟕 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  

SPB = IV 

 

 

 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

11 

 

 

7) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 08.07 – terasa 

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

8036 Terasa 13,97 0,7 15 209,55 146,685 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐩𝐩𝐧𝐧 = 𝟏𝟏𝟐𝟐 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 𝐚𝐚𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟕𝟕   
- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 13,97 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  2 + 5 = 𝟕𝟕 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  15 ∙ 0,7 + 7 ∙ 0,915 + 7 = 𝟎𝟎, 𝟕𝟕𝟎𝟎𝟕𝟕 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟑𝟑𝟏𝟏𝟎𝟎;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟐𝟐𝟐𝟐𝟎𝟎 ⇒ 𝐛𝐛 = S ∙ kS0 ∙ √h0  =  13,97 ∙ 0,2208,675 ∙ √1,020 = 𝟎𝟎, 𝟐𝟐 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (15 + 7) ∙ 0,764 ∙ 0,5 ∙ 1 = 17,31 kgm2 

bez požárního rizika ⇒ SPB = I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

12 

 

 

8) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 07.01 – sál mnichů s přidruženými sklady 

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

7004 
Sál mnichů 
A 

30,77 1,2 60 1846,2 2215,44 

7005 
Sál mnichů 
B 

50,12 1,2 60 3007,2 3608,64 

7006 
Sál mnichů 
C 

30,77 1,2 60 1846,2 2215,44 

7007 
Sklad sálu 
mnichů C 

16,35 1,05 75 1226,25 1287,56 

7008 
Sklad sálu 
mnichů A 

16,69 1,05 75 1251,75 1314,34 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐩𝐩𝐧𝐧 = 3∙60+2∙753+2  =  𝟎𝟎𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐚𝐚𝐧𝐧 = 3∙1,2+2∙1,053+2  =  𝟏𝟏, 𝟏𝟏𝟕𝟕   
- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 144,7 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  3 + 2 + 5 = 𝟏𝟏𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  66 ∙ 1,14 + 10 ∙ 0,966 + 10 = 𝟏𝟏, 𝟏𝟏𝟏𝟏 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟑𝟑𝟖𝟖;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟕𝟕𝟑𝟑 ⇒ 𝐛𝐛 = S ∙ kS0 ∙ √h0  =  144,7 ∙ 0,0738,4 ∙ √1,31 = 𝟏𝟏, 𝟏𝟏 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (66 + 10) ∙ 1,11 ∙ 1,1 ∙ 1 = 92,8 kgm2 ;  SPB =  VII 
SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 92,8 = 2;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (66 + 10) ∙ 1,11 ∙ 1,1 ∙ 0,60 = 𝟐𝟐𝟐𝟐, 𝟎𝟎𝟖𝟖 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  

SPB = V 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

13 

 

 

9) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 05.01 – kapitulní síň, knihovna 

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

5003 Kapitulní síň 171,23 0,7 15 2548,45 1797,915 

5004 

Předsíň 
kapitulní 
síně 

96,91 0,7 15 1453,65 1017,555 

5005 Knihovna 183,56 0,7 120 22027,2 15419,04 

5006 Hovorna A 8 0,9 20 160 144 

5007 Hovorna B 3,95 0,9 20 79 71.1 

5008 Hovorna C 5,45 0,9 20 109 98,1 

5009 WC (M) 3,92 0,7 5 19,6 13,72 

5010 WC (M) 3,92 0,7 5 19,6 13,72 

5011 WC 1,43 0,7 5 7,15 5,005 

5012 WC 1,43 0,7 5 7,15 5,005 

5013 Úklid  1,65 0,7 5 8,25 5,775 

5014 Úklid 1,65 0,7 5 8,25 5,775 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

Z důvodu rozlohy místnosti 5005 – knihovna uvažuji nahodilé zatížení  𝐩𝐩𝐧𝐧  =  𝟏𝟏𝟐𝟐𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐 
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 𝐚𝐚𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟕𝟕  

- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 483,1 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  3 + 2 + 5 = 𝟏𝟏𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  120 ∙ 0,7 + 10 ∙ 0,9120 + 10 = 𝟎𝟎, 𝟕𝟕𝟏𝟏𝟐𝟐 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟑𝟑𝟑𝟑;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟖𝟖𝟗𝟗 ⇒ 𝐛𝐛 = S ∙ kS0 ∙ √h0  =  483,1 ∙ 0,08930,36 ∙ √1,193 = 𝟏𝟏, 𝟎𝟎𝟐𝟐𝟕𝟕 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (120 + 10) ∙ 0,715 ∙ 1,024 ∙ 1 = 𝟗𝟗𝟐𝟐, 𝟐𝟐 kgm2 ;  SPB =  VII 
SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 95,2 = 1,9;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (120 + 10) ∙ 0,715 ∙ 1,024 ∙ 0,60 = 𝟐𝟐𝟕𝟕, 𝟏𝟏𝟏𝟏 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  

SPB = V 

 

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

14 

 

 

10) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 04.01 – refektář, kuchyně se zázemím 

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

4004 Refektář 40,78 0,9 20 815,6 734,04 

4005 Kuchyně 47,78 0,95 30 1433,4 1361,73 

4007 
Zázemí 

kuchyně 
17,42 1,1 60 1045,2 1149,72 

4008 Lednice 6,38 1,1 60 382,8 421,08 

4009 Sklad 6,81 1,1 60 408,6 449,46 

4010 Úklid  3,56 1,1 60 213,6 234,96 

4011 Odpad 3,8 1,1 60 228 250,8 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐩𝐩𝐧𝐧 = 5∙60+30+205+1+1  =  𝟐𝟐𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐚𝐚𝐧𝐧 = 5∙1,1+0,95+0,95+1+1  =  𝟏𝟏, 𝟎𝟎𝟐𝟐   
- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 126,53 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  3 + 2 + 5 = 𝟏𝟏𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  50 ∙ 1,05 + 10 ∙ 0,950 + 10 = 𝟏𝟏, 𝟎𝟎𝟐𝟐𝟐𝟐 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟏𝟗𝟗;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟕𝟕𝟎𝟎 ⇒ 𝐛𝐛 = S ∙ kS0 ∙ √h0  =  126,53 ∙ 0,0403,27 ∙ √1,020 = 𝟏𝟏, 𝟐𝟐𝟑𝟑 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (50 + 10) ∙ 1,025 ∙ 1,53 ∙ 1 = 94,1 kgm2 ;  SPB =  VII 
SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 94,1 = 2;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟐𝟐𝟐𝟐; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (50 + 10) ∙ 1,025 ∙ 1,53 ∙ 0,55 = 𝟐𝟐𝟏𝟏, 𝟕𝟕𝟐𝟐 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  

SPB = V 

 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

15 

 

 

11) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 04.02 – zimní zahrada 

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

4006 
Zimní 
zahrada 

48,6 0,7 15 729 510,3 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐩𝐩𝐧𝐧 = 𝟏𝟏𝟐𝟐 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 𝐚𝐚𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟕𝟕  

- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 48,6 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  3 + 2 + 5 = 𝟏𝟏𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  15 ∙ 0,7 + 10 ∙ 0,915 + 10 = 𝟎𝟎, 𝟕𝟕𝟖𝟖 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟑𝟑𝟐𝟐;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟕𝟕 ⇒ 𝐛𝐛 = S ∙ kS0 ∙ √h0  =  48,6 ∙ 0,0642,18 ∙ √1,020 = 𝟏𝟏, 𝟕𝟕𝟏𝟏 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (15 + 10) ∙ 0,78 ∙ 1,41 ∙ 1 = 27,5 kgm2 ;  SPB =  IV 

SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 27,5 = 6,55;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟐𝟐𝟐𝟐; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (15 + 10) ∙ 0,78 ∙ 1,41 ∙ 0,55 = 𝟏𝟏𝟐𝟐, 𝟏𝟏𝟐𝟐 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  
SPB = IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

16 

 

 

12) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 04.03 – cely léčených  

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

4012 Cela 8,65 1 40 346 346 

4013 Cela 8,72 1 40 348,8 348,8 

4014 Cela  8,72 1 40 348,8 348,8 

4015 Cela 8,65 1 40 346 346 

4016 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

4017 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

4018 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

4019 WC + K 1,96 0,7 5 9,8 6,86 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

pn = 4∙40+4∙54+4  =  22,5 kgm2  ⟹ uvažuji celý úsek coby soubor obytných jednotek s 𝐩𝐩𝐧𝐧  =  𝟕𝟕𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐 
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

an = 4∙1+4∙0,74+4  =  0,85 ⟹ uvažuji celý úsek coby soubor obytných jednotek s 𝐚𝐚𝐧𝐧  =  𝟏𝟏 

- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 42,58 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  3 + 2 + 5 = 𝟏𝟏𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  40 ∙ 1 + 10 ∙ 0,940 + 10 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗𝟖𝟖 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟐𝟐𝟏𝟏;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟕𝟕 ⇒ 𝐛𝐛 = S ∙ kS0 ∙ √h0  =  42,58 ∙ 0,0673,06 ∙ √1,020 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗𝟐𝟐 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (40 + 10) ∙ 0,98 ∙ 0,92 ∙ 1 = 45,08 kgm2 ;  SPB =  V 

SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 45,08 = 4;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟐𝟐𝟐𝟐; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (40 + 10) ∙ 0,98 ∙ 0,92 ∙ 0,55 = 𝟐𝟐𝟕𝟕, 𝟕𝟕𝟗𝟗 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  
SPB = IV 

 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

17 

 

 

13) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 04.04 – společný prostor léčených, jídelna, 
prádelna/sušárna/žehlírna 

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

4020 

Společný 
prostor 
léčených 

40,78 1 40 1631,2 1631,2 

4021 Jídelna  18,08 0,9 20 361,6 325,44 

4022 Prádelna/… 10,76 1,05 75 807 847,35 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐩𝐩𝐧𝐧 = 40+20+751+1+1  =  𝟕𝟕𝟐𝟐 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐚𝐚𝐧𝐧 = 1+0,9+1,051+1+1  =  𝟎𝟎, 𝟗𝟗𝟖𝟖  

- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 69,62 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  3 + 2 + 5 = 𝟏𝟏𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  45 ∙ 0,98 + 10 ∙ 0,945 + 10 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗𝟕𝟕 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟏𝟗𝟗;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟕𝟕𝟎𝟎 ⇒ 𝐛𝐛 = S ∙ kS0 ∙ √h0  =  69,62 ∙ 0,0402,18 ∙ √1,020 = 𝟏𝟏, 𝟐𝟐𝟎𝟎 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (45 + 10) ∙ 0,97 ∙ 1,26 ∙ 1 = 67,2 kgm2 ;  SPB =  VI 
SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 67,2 = 2,68;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟐𝟐𝟐𝟐; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (45 + 10) ∙ 0,97 ∙ 1,26 ∙ 0,55 = 𝟑𝟑𝟎𝟎, 𝟗𝟗𝟕𝟕 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  

SPB = IV 

 

 

 

 

 

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

18 

 

 

14) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 04.05 – sklad 

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

4023 Sklad 17,81 1,1 60 1068,6 1175,46 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐩𝐩𝐧𝐧 = 𝟎𝟎𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 𝐚𝐚𝐧𝐧 = 𝟏𝟏, 𝟏𝟏   
- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 17,81 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  2 + 5 = 𝟕𝟕 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  60 ∙ 1,1 + 7 ∙ 0,960 + 7 = 𝟏𝟏, 𝟎𝟎𝟖𝟖 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟐𝟐;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟗𝟗 ⇒ 𝐛𝐛 = kn ∙ √hs  =  0,0090,005 ∙ √2,6 = 𝟏𝟏, 𝟏𝟏 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (60 + 7) ∙ 1,08 ∙ 1,1 ∙ 1 = 79,6 kgm2 ;  SPB =  VI 
SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 79,6 = 2,26;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟐𝟐𝟐𝟐; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (60 + 7) ∙ 1,08 ∙ 1,1 ∙ 0,55 = 𝟕𝟕𝟑𝟑, 𝟕𝟕𝟖𝟖 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  

SPB = IV 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

19 

 

 

15) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 04.06 – společné WC, náhradní sprchy, WC inv. + Ž 

Číslo 

místnosti 
Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

4024 Předsíň 2,63 0,7 5 13,15 9,205 

4025 
Společné 
WC (M) 

15,8 0,7 5 79 55,3 

4026 WC (M) 1,07 0,7 5 5,35 3,745 

4027 WC (M) 1,07 0,7 5 5,35 3,745 

4028 WC (M) 1,07 0,7 5 5,35 3,745 

4029 
Společné 
sprchy (M) 

2,92 0,7 5 14,6 10,22 

4030 Sprcha (M) 1,51 0,7 5 1,057 0,74 

4031 Sprcha (M) 1,51 0,7 5 1,057 0,74 

4032 WC inv. + Ž 6,23 0,7 5 31,15 21,805 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐩𝐩𝐧𝐧 = 𝟐𝟐 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 𝐚𝐚𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟕𝟕   
- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 33,81 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑜𝑜 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  3 + 2 + 5 = 𝟏𝟏𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  5 ∙ 0,7 + 10 ∙ 0,95 + 10 = 𝟎𝟎, 𝟖𝟖𝟑𝟑𝟑𝟑 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟗𝟗;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟏𝟐𝟐 ⇒ 𝐛𝐛 = S ∙ kS0 ∙ √h0  =  33,81 ∙ 0,0150,53 ∙ √0,5 = 𝟏𝟏, 𝟑𝟑𝟐𝟐 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ 𝐩𝐩𝐯𝐯 = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (5 + 10) ∙ 0,833 ∙ 1,35 ∙ 1 = 𝟏𝟏𝟎𝟎, 𝟖𝟖𝟕𝟕 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  
bez požárního rizika ⇒ SPB = I 

 

 

 

 

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

20 

 

 

16) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 03.01 – archivy  

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

3004 Archiv 23,62 0,7 120 2834,4 1984,08 

3005 Archiv 5,32 0,7 120 638,4 446,88 

3006 Archiv 13,1 0,7 120 1572 1100,4 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐩𝐩𝐧𝐧 = 𝟏𝟏𝟐𝟐𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 𝐚𝐚𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟕𝟕   
- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 42,04 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  2 + 5 = 𝟕𝟕 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  120 ∙ 0,7 + 7 ∙ 0,9120 + 7 = 𝟎𝟎, 𝟕𝟕𝟏𝟏𝟏𝟏 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟐𝟐;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟏𝟑𝟑 ⇒ 𝐛𝐛 = kn ∙ √hs  =  0,0130,005 ∙ √3,044 = 𝟏𝟏, 𝟐𝟐 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (120 + 7) ∙ 0,711 ∙ 1,5 ∙ 1 = 135,45 kgm2 ;  SPB neex. 
SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 135,45 = 1,33;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟐𝟐𝟐𝟐; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (120 + 7) ∙ 0,711 ∙ 1,5 ∙ 0,55 = 𝟕𝟕𝟕𝟕, 𝟐𝟐𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  

SPB = VI 

 

 

 

 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

21 

 

 

17) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 03.02 – sklady 

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

3007 Sklad 23,62 1,05 75 1771,5 1860,075 

3008 Sklad 5,32 1,05 75 399 418,95 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐩𝐩𝐧𝐧 = 𝟕𝟕𝟐𝟐 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 𝐚𝐚𝐧𝐧 = 𝟏𝟏, 𝟎𝟎𝟐𝟐   
- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 28,94 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  2 + 5 = 𝟕𝟕 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  75 ∙ 1,05 + 7 ∙ 0,975 + 7 = 𝟏𝟏, 𝟎𝟎𝟑𝟑𝟕𝟕 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟐𝟐;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟏𝟏𝟏 ⇒ 𝐛𝐛 = kn ∙ √hs  =  0,0110,005 ∙ √3,044 = 𝟏𝟏, 𝟐𝟐𝟎𝟎 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (75 + 7) ∙ 1,037 ∙ 1,26 ∙ 1 = 107,14 kgm2 ;  SPB VII 
SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 107,14 = 1,68;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟐𝟐𝟐𝟐; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (75 + 7) ∙ 1,037 ∙ 1,26 ∙ 0,55 = 𝟐𝟐𝟖𝟖, 𝟗𝟗𝟑𝟑 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  

SPB = V 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

22 

 

 

18) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 03.03 – zázemí SHZ 

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

3009 Zázemí SHZ 13,1 1,1 15 196,5 216,15 

3010 Zázemí SHZ 23,62 1,1 15 354,3 389,73 

3011 Zázemí SHZ 5,32 1,1 15 79,8 87,78 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐩𝐩𝐧𝐧 = 𝟏𝟏𝟐𝟐 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 𝐚𝐚𝐧𝐧 = 𝟏𝟏, 𝟏𝟏   
- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 42,04 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  2 + 5 = 𝟕𝟕 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  15 ∙ 1,1 + 7 ∙ 0,915 + 7 = 𝟏𝟏, 𝟎𝟎𝟑𝟑𝟎𝟎 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟐𝟐;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟏𝟑𝟑 ⇒ 𝐛𝐛 = kn ∙ √hs  =  0,0130,005 ∙ √3,044 = 𝟏𝟏, 𝟐𝟐 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (15 + 7) ∙ 1,036 ∙ 1,5 ∙ 1 = 34,2 kgm2 ;  SPB IV 

SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 34,2 = 5,26;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟐𝟐𝟐𝟐; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (15 + 7) ∙ 1,036 ∙ 1,5 ∙ 0,55 = 𝟏𝟏𝟖𝟖, 𝟖𝟖𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  
SPB = IV 

 

 

 

 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

23 

 

 

19) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 03.04 – technické místnosti 

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

3012 
Technická 
místnost 13,1 1,1 15 196,5 216,15 

3013 Technická 
místnost 

23,62 1,1 15 354,3 389,73 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐩𝐩𝐧𝐧 = 𝟏𝟏𝟐𝟐 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 𝐚𝐚𝐧𝐧 = 𝟏𝟏, 𝟏𝟏   
- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 36,72 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  2 + 5 = 𝟕𝟕 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  15 ∙ 1,1 + 7 ∙ 0,915 + 7 = 𝟏𝟏, 𝟎𝟎𝟑𝟑𝟎𝟎 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟐𝟐;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟏𝟏𝟏𝟏 ⇒ 𝐛𝐛 = kn ∙ √hs  =  0,0110,005 ∙ √3,044 = 𝟏𝟏, 𝟐𝟐𝟎𝟎 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (15 + 7) ∙ 1,036 ∙ 1,26 ∙ 1 = 28,72 kgm2 ;  SPB IV 

SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 28,72 = 6,27;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟐𝟐𝟐𝟐; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (15 + 7) ∙ 1,036 ∙ 1,26 ∙ 0,55 = 𝟏𝟏𝟐𝟐, 𝟖𝟖𝟎𝟎 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  
SPB = IV 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

24 

 

 

20) Výpočet požárního rizika pro PÚ N 03.05 – rozvodna (HDR) 

Číslo 
místnosti 

Účel 
místnosti Am [m2]  an pn [kg/m2] pn ⸱ Am pn ⸱ Am ⸱ an 

3014 
Rozvodna 
(HDR) 

5,3 0,8 25 132,5 106 

 

Stanovení výpočtového požárního zatížení pv: pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c 

- požární zatížení nahodilé pn (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 

𝐩𝐩𝐧𝐧 = 𝟐𝟐𝟐𝟐 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení nahodilého an (váženým průměrem tabulkových hodnot, popř. stanoveno empiricky): 𝐚𝐚𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟖𝟖   
- požární zatížení stálé ps: 

Σ𝐴𝐴𝑚𝑚 = 5,3 𝑚𝑚2  ⟹  𝐩𝐩𝐬𝐬 = 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑑𝑑 + 𝑝𝑝𝑠𝑠𝑝𝑝  =  2 + 5 = 𝟕𝟕 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐   
- součinitel požárního zatížení stálého as: 𝐚𝐚𝐬𝐬 = 𝟎𝟎, 𝟗𝟗 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí nacházejících se na půdorysné ploše a: 

𝐚𝐚 = pn ∙ an + ps ∙ aspn + ps  =  25 ∙ 0,8 + 7 ∙ 0,925 + 7 = 𝟎𝟎, 𝟖𝟖𝟐𝟐𝟐𝟐 

- součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu b: 

𝐧𝐧 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟐𝟐;  𝐤𝐤 = 𝟎𝟎, 𝟎𝟎𝟎𝟎𝟐𝟐 ⇒ 𝐛𝐛 = kn ∙ √hs  =  0,0050,005 ∙ √3,044 = 𝟎𝟎, 𝟐𝟐𝟕𝟕 

- součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení (PBZ) a opatření c: 𝐜𝐜 = 𝟏𝟏 

⇒ pv = p ∙ a ∙ b ∙ c = (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c = (25 + 7) ∙ 0,822 ∙ 0,57 ∙ 1 = 15 kgm2 ;  SPB III 
SHZ ⇒  z = 180 kgm2pv = 180 15 = 12;  z > 1 ⇒  𝐜𝐜𝟑𝟑  =  𝟎𝟎, 𝟐𝟐𝟐𝟐; 𝐩𝐩𝐯𝐯 =  (pn + ps) ∙ a ∙ b ∙ c3 = (25 + 7) ∙ 0,822 ∙ 0,57 ∙ 0,55 = 𝟖𝟖, 𝟐𝟐𝟐𝟐 𝐤𝐤𝐤𝐤𝐦𝐦𝟐𝟐  

SPB = III 

 

 

  



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

25 

 

 

SPB – stupeň požární bezpečnosti 

PÚ Označení pv [kg/m2]  
Konstrukč
ní systém 

SPB 

1-B P02.01/N09 CHÚC typu B - 

nehořlavý 

III 
N 08.01 cely mnichů 27,14 IV 

N 08.02 převorova pracovna, cely mnichů 28,81 IV 

N 08.03 sušárna/žehlírna, prádelna 26,77 IV 

N 08.04 cely mnichů 25,58 IV 

N 08.05 společné WC mnichů, náhradní sprchy, WC inv. 16,87 I 
N 08.06 vytápěný prostor mnichů, sklad 37,17 IV 

N 08.07 terasa 17,31 I 
N 07.01 sál mnichů s přidruženými sklady 55,68 V 

N 05.01 kapitulní síň, knihovna 57,11 V 

N 04.01 refektář, kuchyně se zázemím 51,75 V 

N 04.02 zimní zahrada 15,12 IV 

N 04.03 cely léčených 24,79 IV 

N 04.04 společný prostor léčených, jídelna, prád./suš./žeh. 36,97 IV 

N 04.05 sklad 43,78 IV 

N 04.06 společné WC mnichů, náhradní sprchy, WC inv. + Ž 16,87 I 
N 03.01 archivy 74,50 VI 
N 03.02 sklady 58,93 V 

N 03.03 zázemí SHZ 18,80 IV 

N 03.04 technické místnosti 15,80 IV 

N 03.05 rozvodna (HDR) 8,25 III 
Š-P02.01/N09 Š1 – šachta výtahová - III 
Š-P02.02/N09 Š2 – hlavní šachta instalační - I 
Š-N03.03/N09 Š3 – šachta instalační - I 
Š-N08.04/N09 Š4 – v podhledu odkloněná šachta instalační - I 
Š-N08.05/N09  Š5 – v podhledu odkloněná šachta instalační - I 
Š-N08.06/N09 Š6 – v podhledu odkloněná šachta instalační - I 
Š-N08.07/N09 Š7 – v podhledu odkloněná šachta instalační - I 
Š-N03.08/N09 Š8 – šachta instalační - I 
Š-N03.09/N09 Š9 – šachta instalační - I 
Š-N08.10/N09 Š10 – v podhledu odkloněná šachta instalační - I 
Š-N08.11/N09 Š11 – v podhledu odkloněná šachta instalační - I 
Š-N08.12/N09 Š12 – v podhledu odkloněná šachta instalační - I 
Š-N08.13/N09 Š13 – v podhledu odkloněná šachta instalační - I 
Š-N08.14/N09 Š14 – v podhledu odkloněná šachta instalační - I 
Š-N08.15/N09 Š15 – v podhledu odkloněná šachta instalační - I 
Š-N03.16/N09 Š16 – šachta instalační - I 
Š-N03.17/N09 Š17 – šachta instalační - I 
Š-N08.18/N09 Š18 – v podhledu odkloněná šachta instalační - I 
Š-N08.19/N09  Š19 – v podhledu odkloněná šachta instalační - I 
Š-N03.20/N04 Š20 – šachta instalační - I 
Š-N03.21/N04 Š21 – šachta instalační - I 
Š-N03.22/N04 Š22 – šachta instalační - I 

 

 Požární úseky N 08.01-03.05 jsou jednopodlažní a dle ČSN 73 0802, čl. 7.3.2 vyhovují rovněž 
požadavkům pro podlažnost vyšší, jíž však není v žádném z nich využito. 

 

 

 

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

26 

 

 

D.1.3.1d) Požární odolnost stavebních konstrukcí 

Podlaží Položka 
Stavební 
konstrukce 

Dílčí 
specifikace  

Konkrétní 
konstrukce 
užitá v objektu 

Minimální 
PO 

požadovaná  
PO skutečná 

9NP 1 
požární stěny a 
požární stropy 

v posledním 
nadzemním 
podlaží 

ŽB stěna 
monolitická 
komunikačního 
jádra 

SPB III ⇒ REI 
30 DP1 

REI 90 DP1 

 2 

požární uzávěry 
otvorů 
v požárních 
stěnách a 
požárních 
stropech 

v posledním 
nadzemním 
podlaží 

dveře do 1-B 
P02.01/N09 

SPB III ⇒ EI 
30 DP3 – CS  

EI 30 DP3 – 
CS  

    

otvory pro 
odvětrání 
CHÚC 

SPB III ⇒ EI 
15 DP1 

EW 15 DP1 

 4 
nosné konstrukce 
střech 

- 

ŽB střecha 
monolitická 
komunikačního 
jádra 

SPB III ⇒ R 
30 DP1 

REI 30 DP1 

 11 střešní pláště - 

střešní plášť ŽB 
střechy 
monolitické 
komunikačního 
jádra 

SPB III ⇒ EI 
15 DP1 

skladba pro 
střechu 
nepochůznou 

8NP 1 
požární stěny a 
požární stropy 

v 
nadzemních 
podlažích 

ŽB stěna 
monolitická 
komunikačního 
jádra 

SPB III ⇒ REI 
30 DP1 

REI 90 DP1 

    

velkoformátové 
tvárnice Ytong 
SILKA Tempo 

SPB IV ⇒ EI 
60 DP1 

EI 180 DP1 

    

velkoformátové 
tvárnice Ytong 
SILKA Tempo 

SPB I ⇒ EI 15 
DP1 

EI 180 DP1 

    

atypická 
skleněná příčka 
Reynaers 

SPB IV ⇒ EI 
60 DP1 

EI 60 DP1 

    

atypická 
skleněná příčka 
Reynaers 

SPB I ⇒ EI 15 
DP1 

EI 15 DP1 

 2 

požární uzávěry 
otvorů 
v požárních 
stěnách a 
požárních 
stropech 

v 
nadzemních 
podlažích 

dveře do 1-B 
P02.01/N09 

SPB III ⇒ EI 
30 DP3 – CS 

EI 30 DP3 – 
CS 

    
dveře do PÚ N 
08.01-N 08.06  

SPB IV ⇒ EW 
30 DP3 

EW 30 DP3 

    

dveře do PÚ N 
08.03, N 08.06 a 
N 08.07 

SPB IV ⇒ EW 
30 DP3 EW 30 DP1 

     
SPB I ⇒ EW 
15 DP3 

EW 15 DP1 

 



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

27 

 

 

    

protipožární 
zasklení – 

požární pás 

SPB IV ⇒ EI 

30 DP1 
EI 30 DP1 

 3 

obvodové stěny 
zajišťující 
stabilitu objektu 

v 
nadzemních 
podlažích 

ztužující 
nadpraží a 
parapet 

SPB IV ⇒ REI/REW 60 

DP1 

REI/REW 120 
DP1 

     

SPB I ⇒ REI/REW 15 

DP1 

REI/REW 120 
DP1 

 4 
nosné konstrukce 
střech 

- 
ŽB střecha 
monolitická 

SPB IV ⇒ RE 

30 DP1 
REI 30 DP1 

 5 

nosné konstrukce 
uvnitř PÚ, které 
zajišťují stabilitu 
objektu 

v 
nadzemních 
podlažích 

ŽB monolitický 
pilíř 

SPB IV ⇒ REI 60  
REI 120 DP1 

 8 

nenosné 
konstrukce uvnitř 
PÚ, které 
nezajišťují 
stabilitu objektu 

v 
nadzemních 
podlažích 

velkoformátové 
tvárnice Ytong 
SILKA Tempo 

SPB IV ⇒ DP3 
DP1 

 11 střešní pláště - 

střešní plášť ŽB 
střechy 
monolitické 

SPB IV ⇒ EI 

15 DP1 

skladba pro 
extenzivní 
zeleň 

7NP 1 
požární stěny a 
požární stropy 

v 
nadzemních 
podlažích 

ŽB stěna 
monolitická 
komunikačního 
jádra 

SPB III ⇒ REI 

30 DP1 
REI 90 DP1 

    

ŽB stropní 
deska 

monolitická 

SPB V ⇒ REI 

90 DP1 REI 120 DP1 

    

velkoformátové 
tvárnice Ytong 
SILKA Tempo 

SPB V ⇒ EI 

90 DP1 
EI 180 DP1 

 2 

požární uzávěry 
otvorů 
v požárních 
stěnách a 
požárních 
stropech 

v 
nadzemních 
podlažích 

dveře do 1-B 

P02.01/N09 

SPB III ⇒ EI 

30 DP3 – CS  

EI 30 DP3 – 

CS  

    
dveře do PÚ N 
07.01  

SPB V ⇒ EW 

45 DP2 
EW 45 DP1 

 3 

obvodové stěny 
zajišťující 
stabilitu objektu 

v 
nadzemních 
podlažích 

ztužující 
nadpraží a 
parapet 

SPB V ⇒ REI/REW 90 

DP1 

REI/REW 120 

DP1 

 5 

nosné konstrukce 
uvnitř PÚ, které 
zajišťují stabilitu 
objektu 

v 
nadzemních 
podlažích 

ŽB monolitický 
pilíř 

SPB V ⇒ REI 

90 DP1 
REI 120 DP1 

 8 

nenosné 
konstrukce uvnitř 
PÚ, které 
nezajišťují 
stabilitu objektu 

v 
nadzemních 
podlažích 

velkoformátové 
tvárnice Ytong 
SILKA Tempo 

SPB V ⇒ DP3 DP1 

 

 

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

28 

 

 

5NP 1 
požární stěny a 
požární stropy 

v 
nadzemních 
podlažích 

ŽB stěna 
monolitická 
komunikačního 
jádra 

SPB III ⇒ REI 
30 DP1 

REI 90 DP1 

    

ŽB stropní 
deska 

monolitická 

SPB V ⇒ REI 
90 DP1 REI 120 DP1 

    

velkoformátové 
tvárnice Ytong 
SILKA Tempo 

SPB V ⇒ EI 
90 DP1 

EI 180 DP1 

 2 

požární uzávěry 
otvorů 
v požárních 
stěnách a 
požárních 
stropech 

v 
nadzemních 
podlažích 

dveře do 1-B 
P02.01/N09 

SPB III ⇒ EI 
30 DP3 – CS 

EI 30 DP3 – 

CS 

 3 

obvodové stěny 
zajišťující 
stabilitu objektu 

v 
nadzemních 
podlažích 

ztužující 
nadpraží a 
parapet 

SPB V ⇒ REI/REW 90 

DP1  

REI/REW 120 
DP1 

 5 

nosné konstrukce 
uvnitř PÚ, které 
zajišťují stabilitu 
objektu 

v 
nadzemních 
podlažích 

ŽB monolitický 
pilíř 

SPB V ⇒ REI 
90 DP1 

REI 120 DP1 

 8 

nenosné 
konstrukce uvnitř 
PÚ, které 
nezajišťují 
stabilitu objektu 

v 
nadzemních 
podlažích 

velkoformátové 
tvárnice Ytong 
SILKA Tempo 

SPB V ⇒ DP3 DP1/DP3 

4NP 1 
požární stěny a 
požární stropy 

v 
nadzemních 
podlažích 

ŽB stěna 
monolitická 
komunikačního 
jádra 

SPB III ⇒ REI 
30 DP1 

REI 90 DP1 

    

ŽB stropní 
deska 

monolitická 

SPB IV ⇒ 

REI 60 DP1 
REI 120 DP1 

     
SPB V ⇒ REI 
90 DP1 

REI 120 DP1 

    

velkoformátové 
tvárnice Ytong 
SILKA Tempo 

SPB IV ⇒ EI 
60 DP1 

EI 180 DP1 

     
SPB V ⇒ EI 
90 DP1 

EI 180 DP1 

    

atypická 
skleněná příčka 
Reynaers 

SPB IV ⇒ EI 
60 DP1 

EI 60 DP1 

  



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

29 

 

 

 2 

požární uzávěry 
otvorů 
v požárních 
stěnách a 
požárních 
stropech 

v 
nadzemních 
podlažích 

dveře do 1-B 

P02.01/N09 

SPB III ⇒ EI 

30 DP3 – CS  

EI 30 DP3 – 

CS 

    
dveře do PÚ N 
04.02-N 04.06 

SPB IV ⇒ EW 

30 DP3 
EW 30 DP3 

    
dveře do PÚ N 
04.01 

SPB V ⇒ EW 

45 DP2 
EW 45 DP1 

    

dveře do PÚ N 
04.01, N 04.02 a 
N 04.04  

SPB IV ⇒ EW 

30 DP3 EW 30 DP1 

    

protipožární 
zasklení – 

požární pás 

SPB IV ⇒ EI 

30 DP1 
EI 30 DP1 

 3 

obvodové stěny 
zajišťující 
stabilitu objektu 

v 
nadzemních 
podlažích 

ztužující 
nadpraží a 
parapet 

SPB IV ⇒ REI/REW 60 

DP1 

REI/REW 120 
DP1 

 5 

nosné konstrukce 
uvnitř PÚ, které 
zajišťují stabilitu 
objektu 

v 
nadzemních 
podlažích 

ŽB monolitický 
pilíř 

SPB IV ⇒ REI 60 DP1 
REI 120 DP1 

 8 

nenosné 
konstrukce uvnitř 
PÚ, které 
nezajišťují 
stabilitu objektu 

v 
nadzemních 
podlažích 

velkoformátové 
tvárnice Ytong 
SILKA Tempo 

SPB IV ⇒ DP3 
DP1 

3NP 1 
požární stěny a 
požární stropy 

v 
nadzemních 
podlažích 

ŽB stěna 
monolitická 
komunikačního 
jádra 

SPB III ⇒ REI 

30 DP1 
REI 90 DP1 

    

ŽB stropní 
deska 

monolitická 

SPB IV ⇒ 

REI 60 DP1 
REI 120 DP1 

     
SPB V ⇒ REI 

90 DP1 
REI 120 DP1 

     
SPB VI ⇒ 

REI 120 DP1 
REI 120 DP1 

    

velkoformátové 
tvárnice Ytong 
SILKA Tempo 

SPB VI ⇒ EI 

120 DP1 
EI 180 DP1 

     
SPB V ⇒ EI 

90 DP1 EI 180 DP1 

     
SPB IV ⇒ EI 

60 DP1 
EI 180 DP1 

 

  

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

30 

 

 

 2 

požární uzávěry 
otvorů 
v požárních 
stěnách a 
požárních 
stropech 

v 
nadzemních 
podlažích 

dveře do 1-B 

P02.01/N09 

SPB III ⇒ EI 

30 DP3 – CS  

EI 30 DP3 – 

CS 

    
dveře do PÚ N 
03.01-N 03.05 

SPB VI ⇒ EW 

60 DP1 
EW 60 DP1 

     
SPB V ⇒ EW 

45 DP2 
EW 60 DP1 

     
SPB IV ⇒ EW 

30 DP3 
EW 60 DP1 

 3 

obvodové stěny 
zajišťující 
stabilitu objektu 

v 
nadzemních 
podlažích 

ztužující stěna 
obvodová 

SPB VI ⇒ REI/REW 

120 DP1 

REI/REW 120 
DP1 

     

SPB V ⇒ REI/REW 90 

DP1 

REI/REW 120 
DP1 

     

SPB IV ⇒ REI/REW 60 

DP1 

REI/REW 120 
DP1 

 5 

nosné konstrukce 
uvnitř PÚ, které 
zajišťují stabilitu 
objektu 

v 
nadzemních 
podlažích 

ŽB monolitický 
pilíř 

SPB VI ⇒ REI 120 DP1 
REI 120 DP1 

     
SPB V ⇒ REI 

90 DP1 
REI 120 DP1 

     
SPB IV ⇒ REI 60 DP1 

REI 120 DP1 

 8 

nenosné 
konstrukce uvnitř 
PÚ, které 
nezajišťují 
stabilitu objektu 

v 
nadzemních 
podlažích 

velkoformátové 
tvárnice Ytong 
SILKA Tempo 

SPB VI ⇒ DP2 
DP1 

     SPB V ⇒ DP3 DP1 

     
SPB IV ⇒ DP3 

DP1 

6NP, 

2NP, 

2M, 

1M, 
1NP 

1 
požární stěny a 
požární stropy 

v 
nadzemních 
podlažích 

ŽB stěna 
monolitická 
komunikačního 
jádra 

SPB III ⇒ REI 

30 DP1 
REI 90 DP1 

 2 

požární uzávěry 
otvorů 
v požárních 
stěnách a 
požárních 
stropech 

v 
nadzemních 
podlažích 

dveře do 1-B 

P02.01/N09 

SPB III ⇒ EI 

30 DP3 – CS  

EI 30 DP3 – 

CS 

  



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

31 

 

 

1PP-

2PP 
1 

požární stěny a 
požární stropy 

v 
podzemních 
podlažích 

ŽB stěna 
monolitická 
komunikačního 
jádra 

SPB III ⇒ REI 
60 DP 1  

REI 90 DP1 

 2 

požární uzávěry 
otvorů 
v požárních 
stěnách a 
požárních 
stropech 

v 
podzemních 
podlažích 

dveře do 1-B 
P02.01/N09 

SPB III ⇒ EI 
30 DP3 – CS 

EI 30 DP1 – 
CS 

2PP-

9NP 
10 

výtahové a 
instalační šachty 

požárně 
dělící 
konstrukce 

Š-P02.01/N09 - 
III 

SPB III ⇒ REI 
0 DP1 

REI 90 DP1 

    
Š-P02.02/N09 - 
I 

SPB I ⇒ REI 
30 DP1 

REI 90 DP1 

    
Š-N03.03/N09 - 
Š-N03.22/N04 

SPB I ⇒ EI 30 
DP1 

EI 180 DP1 

   

požární 
uzávěry 
otvorů 
v požárně 
dělících 
konstrukcích 

Š-P02.01/N09 - 
III 

SPB III ⇒ EI 
30 DP1 

EI 30 DP1 

    
Š-P02.02/N09 - 
I 

SPB I ⇒ EI 15 
DP1 

EI 15 DP1 

    
Š-N03.03/N09 - 
Š-N03.22/N04 

SPB I ⇒ EI 15 
DP2 

EI 15 DP2 

  

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

32 

 

 

D.1.3.1e) Evakuace osob, stanovení únikových cest 

Obsazení objektu osobami 

1) situace při běžném denním provozu – obsazení cel (8NP a 4NP) 

Specifikace prostoru 
Plocha 
[m2] 

Počet osob 
dle PD 

ČSN – m2/os. 
Součinitel 
násobící 
počet os. 
dle PD 

Počet 
osob 

8NP – cely mnichů   15  1,5 22,5 

4NP – cely léčených   4  1,5 6 

celkem      29 

 

Při plném obsazení cel, případně jiných prostor za předpokladu, že v objektu se bude nacházet pouze dle PD 
stanovený počet trvale zde žijících osob, tedy 19, je dle ČSN 73 0818 celkový počet evakuovaných osob 29.  

 

2) situace při nevšedním denním provozu za přítomnosti návštěvy léčených  

Specifikace prostoru 
Plocha 
[m2] 

Počet osob 
dle PD 

ČSN – m2/os. 

Součinitel 
násobící 
počet os. 
dle PD 

Počet 
osob 

8NP – cely mnichů  15  1,5 22,5 

4NP – cely léčených (navštívení 
léčení)  4  1,5 6 

4NP – cely léčených (návštěva 
léčených) 

 8  1,5 12 

celkem      41 

 

Při plném obsazení cel, případně jiných prostor za předpokladu, že v objektu se bude nacházet pouze dle PD 
stanovený počet trvale zde žijících osob a návštěva, tedy 19 a návštěva týkající se čtyř z nich s četností 2 os./ob., 

tedy 8, je dle ČSN 73 0818 celkový počet evakuovaných osob 41. 

 

3) situace při nevšedním denním provozu za přítomnosti návštěvy mnichů  

Specifikace prostoru 
Plocha 
[m2] 

Počet osob 
dle PD 

ČSN – m2/os. 

Součinitel 
násobící 
počet os. 
dle PD 

Počet 
osob 

7NP – sál mnichů   12  1,5 18 

5NP – předsíň kapitulní síně 
(navštívení mniši)  3  1,5 4,5 

5NP – předsíň kapitulní síně 
(návštěva mnichů)  9  1,5 13,5 

4NP – cely léčených  4  1,5 6 

celkem      42 

 

Při plném obsazení prostor objektu za předpokladu, že v objektu se bude nacházet pouze dle PD stanovený 
počet trvale zde žijících osob a návštěva, tedy 19 a návštěva týkající se tří z nich s četností 3 os./ob., tedy 9, je 
dle ČSN 73 0818 celkový počet evakuovaných osob 42. 

 



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

33 

 

 

4) situace při nevšedním denním provozu za přítomnosti církevní návštěvy 

Specifikace prostoru 
Plocha 
[m2] 

Počet osob 
dle PD 

ČSN – m2/os. 

Součinitel 
násobící 
počet os. 
dle PD 

Počet 
osob 

5NP – kapitulní síň (mniši)  15  1,5 22,5 

5NP – kapitulní síň (církevní 
návštěva)  15  1,5 22,5 

4NP – cely léčených  4  1,5 6 

celkem      51 

 

Při plném obsazení prostor objektu za předpokladu, že v objektu se bude nacházet pouze dle PD stanovený 
počet trvale zde žijících osob a návštěva, tedy 19 a církevní návštěva s četností 15 os., je dle ČSN 73 0818 

celkový počet evakuovaných osob 51 a v níže uvedených výpočtech šířek únikových pruhů uvažován coby 
maximální možný. 

Výše uvedené modelové situace jsou  vždy vztaženy k celému objektu. V kapitole D.1.3.2 Výkresová 
dokumentace je vždy vyšetřován maximální možný počet unikajících osob v rámci jednotlivých podlaží. 
Maximální možný počet evakuovaných uvedený v bodě 4) výše je poté uveden ve výkresu D.1.3.2b) PBŘ 1NP, 
kteroužto hodnotu žádná z modelových situací v kapitole D.1.3.2 Výkresová dokumentace nepřekračuje. 

 

Únikové cesty 

1) NÚC 

 

a) 8NP: N 08.01-N 08.07 

- místnost 8003 – chodba; a = 0,8; 2 směry úniku ⇒ mezní délka 50 m 

 

b) 7NP: N 07.01 

- místnost 7003 – chodba; a = 0,8; 1 směr úniku ⇒ mezní délka 35 m 

 

c) 5NP: N 05.01 

- místnosti 5003 – kapitulní síň, 5004 – předsíň kapitulní síně, 5005 – knihovna; a = 0,7; 2 
směry úniku ⇒ mezní délka 55 m 

 

d) 4NP: N 04.01-N 04.06 

- místnost 4003 – chodba; a = 0,8; 2 směry úniku ⇒ mezní délka 50 m 

 

e) 3NP: N03.01-N 03.05 

- místnost 3003 – chodba; a = 0,8; 2 směry úniku ⇒ mezní délka 50 m 

 

 

2) CHÚC 

 

1-B P02.01/N09 - III [slovy: první (jedna) CHÚC typu B začínající ve 2PP s pořadovým číslem 01 a 
končící v 9NP, SPB III] 
 

- NP: h = 32,308 m (od 1NP do 9NP je h objektu 35,752 m) ⇒ vyhovuje (22,5; 45⟩ 
- PP: h objektu od 2PP do 1NP 6,888 m ⇒ vyhovuje (4,5; 8⟩ 
Chráněná úniková cesta bude navržena bez předsíně a větrána přetlakovým větráním. Součástí 

chráněné únikové cesty bude rovněž evakuační výtah V1 s přetlakově větranou předsíní. 

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

34 

 

 

 

Šírky ÚC – únikové pruhy 

1) NÚC 

- KM1 – chodba o světlé (průchodné) šířce 1425 mm = 142,5 cm 

- maximální počet evakuovaných osob [viz kap. Obsazení objektu osobami, bod 4)] E = 51 

- požadovaný počet únikových pruhů u: 𝑢𝑢 =  𝐸𝐸∙𝑠𝑠𝐾𝐾  =  51∙1,580  =  0,956 ≐  1 ⇒ 1 únikový pruh min. šíře 55 cm;  chodba o světlé šířce 142,5 cm vyhovuje     
 

2) CHÚC  

 

- KM2 – schodiště o světlé (průchodné) šířce 1250 mm = 125 cm 

- maximální počet evakuovaných osob [viz kap. Obsazení objektu osobami, bod 4)] E = 51 

- požadovaný počet únikových pruhů u: 𝑢𝑢 =  𝐸𝐸∙𝑠𝑠𝐾𝐾  =  51∙1,4150  =  0,476 ≐  1 ⇒ 1,5 únikového pruhu min. šíře 82,5 cm;  schodiště o světlé šířce 125 cm vyhovuje     
 

  



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

35 

 

 

D.1.3.1f) Požárně nebezpečný prostor, odstupové vzdálenosti 

 Odstupová vzdálenost d je z hlediska odpadávání obvodového pláště konstrukce DP3 při požáru objektu 

dána výpočtem torzního (troskového) stínu: 

d = 0,36 ⸱ h; h [m] … maximální výšková poloha konstrukce DP3 měřená od upraveného terénu 

d = 0,36 ⸱ 37,612 ≐ 13,54 m 
 

 Výše vypočtená odstupová vzdálenost je vzhledem k obvodovému plášti o konstantní maximální 
výškové poloze h po celém obvodu stavby v rámci takého dodržena a nezasahuje PNP sousedních objektů.  
 

Vzhledem k instalaci sprinklerového SHZ se jiné odstupové vzdálenosti nestanovují. 
 

 Na základě čl. 8.4.12 normy ČSN 73 0802 bude dále konkrétní množství dřevěných lamel obvodového 
stanoveno průměrnou hustotou tepelného toku na povrchu ohrožených konstrukcí jiných požárních úseků téhož 
objektu, jež nepřekročí hodnotu 18,5 kW⸱m-2. 

  

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

36 

 

 

D.1.3.1g) Způsob zabezpečení stavby požární vodou 

 Výška objektu h > 12 m, pročež na východní straně pozemku bude zřízena nástupní plocha šířky 4 m, 
k níž příjezd umožní jednopruhová silniční komunikace šířky 3,5 m. 

1) Vnější odběrná místa požární vody 

 V rámci pozemku bude zřízen nový požární hydrant napojený na vrtanou studnu zřízenou rovněž 
v rámci pozemku. Hydrant DN 100 bude umístěn cca 20 m od objektu. 

2) Vnitřní odběrná místa požární vody  

V rámci požárních úseků uvedených v kapitole D.1.3.1i) bude instalováno sprinklerové samočinné 
hasící zařízení (SHZ), pročež vnitřní odběrná místa požární vody ve formě hydrantů s hadicí se nezřizují. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

37 

 

 

D.1.3.1h) Počet, typ a rozmístění hasících přístrojů 

 Dle ČSN 78 0833 b. 6.4 a výpočtu uvedeného níže budou PHP vhodně rozmístěny ve výšce své rukojeti 
1,5 m nad podlahou na viditelných místech po celém objektu, přičemž pravidelně bude probíhat jejich revize. 

 V 8NP – požárních úsecích N 08.01-N 08.07 – budou instalovány 2 PHP 21A (úseky cel) a 2 PHP 13A 
(sušárna/žehlírna, sklad), jejichž vzájemná vzdálenost nepřekročí 25 m. 

 Ve 4NP – požárních úsecích N 04.01-N 04.06 – budou instalovány 2 PHP 21A (úsek cel a souvisejících 
provozů) a 2 PHP 13A (kuchyně, sklad)  jejichž vzájemná vzdálenost nepřekročí 25 m. 

 Ve 3NP – požárních úsecích N 03.01-N 03.05 – budou instalovány 2 PHP 21A, pro HDR umístěný 

v místnosti č. 3014 bude instalován 1 PHP 21A. 

 Ve 2NP budou instalovány 2 PHP 21A.  

- 7NP – sál mnichů 

tř. požáru A – požár pevných látek 

nr = 0,15 ⸱ √𝑆𝑆 ∙ 𝑎𝑎 ∙ 𝑐𝑐3 

vliv SHZ ⇒ dle ČSN 73 0802, b. 6.6.6.2, tab. 5 c3 = 0,60 

nr = 0,15 ⸱ √144,7 ∙ 1,11 ∙ 0,60 = 1,47 ≐ 2 

 

nHJ = 6 ⸱ nr = 6 ⸱ 2 = 12 ⇒ 2x PHP práškový, 6 kg, hasící schopnost 21A 

HJ1 = 6 𝑛𝑛𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃  =  𝑛𝑛𝑃𝑃𝐻𝐻𝐻𝐻𝐻𝐻1  =  126  =  𝟐𝟐 𝐏𝐏𝐏𝐏𝐏𝐏 

 

- 5NP – kapitulní síň, knihovna 

- tř. požáru A – požár pevných látek 

- nr = 0,15 ⸱ √𝑆𝑆 ∙ 𝑎𝑎 ∙ 𝑐𝑐3 

- vliv SHZ ⇒ dle ČSN 73 0802, b. 6.6.6.2, tab. 5 c3 = 0,60 

- nr = 0,15 ⸱ √483,1 ∙ 0,715 ∙ 0,60 = 2,16 ≐ 2 

-  

- nHJ = 6 ⸱ nr = 6 ⸱ 2 = 12 ⇒ 2x PHP práškový, 6 kg, hasící schopnost 21A 

- HJ1 = 6 

- 𝑛𝑛𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃𝑃  =  𝑛𝑛𝐻𝐻𝐻𝐻𝑃𝑃𝐻𝐻1  =  126  =  𝟐𝟐 𝐏𝐏𝐏𝐏𝐏𝐏 

 

 

 

 

  

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

38 

 

 

D.1.3.1i) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními  

 Objekt kláštera bude vybaven systémem EPS, dále je doporučeno zřídit nouzové osvětlení NÚC v 8NP, 
7NP, 4NP-2NP a celé CHÚC. Označení směrů únikových cest zajistí nesnímatelné tabulky.  

 V rámci CHÚC je instalováno samočinné odvětrávací zařízení (SOZ) formou přetlakové ventilace 

(ČSN 73 0802, čl. 9.3.2), v rámci všech požárních úseků 8NP, 7NP a 5NP-3NP je instalováno sprinklerové 

samočinné hasící zařízení (SHZ). 

 

  



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

39 

 

 

D.1.3.1j) Zhodnocení technických zařízení stavby 

 Objekt kláštera bude vybaven vnitřním vodovodem, vnitřní kanalizací, tepelnou soustavou ústředního 
vytápění, podtlakovým větráním, elektrickými silovými rozvody a systémem ochrany před bleskem (vnějším 
systémem – hromosvodem a vnitřním systémem – ekvipotenciálním pospojováním. 

 Větrání bude v rámci celého objektu zajištěno přirozeně výplněmi otvorů a vzduchovými štěrbinami, 
dále pouze podtlakově pomocí ventilátorů, v místnostech bez výplní otvorů (oken) bude větrání zajištěno pouze 
podtlakově pomocí ventilátorů. Vzduchovody z nehořlavého materiálu budou vyvedeny nad střechou objektu.  

 

 

  

  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

40 

 

 

D.1.3.1.k) Požadavky pro hašení požáru a práce záchranné 

 K objektu kláštera bude z důvodu výšky objektu (h > 12 m) zřízena nástupní plocha šířky 4 m, k níž 
příjezd umožní jednopruhová silniční komunikace šířky 3,5 m. Vnitřní zásahovou cestu bude tvořit CHÚC 
objektu, její požární předsíně a evakuační výtah. 

 

  



  

  Bakalářská práce  Požárně bezpečnostní řešení 
  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

41 

 

 

D.1.3.1l) Zdroje 

(1) POKORNÝ, Marek a Petr HEJTMÁNEK. Požární bezpečnost staveb: Sylabus pro praktickou výuku. 2. 
přepracované vydání. V Praze: České vysoké učení technické, 2018. ISBN 978-80-01-06394-1. 

(2) ČSN 73 0833. Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování. Praha: Úřad pro 
technickou normalizaci, 2010. 20 p. 

(3) ČSN 73 0802. Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty. Praha: Česká agentura pro standardizaci, 
2020. 127 p. 

(4) ČSN 73 0818. Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami. Praha: Český normalizační 
institut, 1997. 30 p. 

 

 

 

 

 

 

 

 



´

´

135°

13
5°

135°

13
5°



´

´



´

´



´

´



´

´

p



´

´

3387,5

90
0

59
20

3365

13
50

15
85

1725



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.4 Technika prostředí staveb 

D.1.4.1 Technická zpráva  

 D.1.4.2 Výkresová dokumentace 

  D.1.4.2a) TZB – koordinační situační výkres 

  D.1.4.2b) Půdorys TZB 2PP 

  D.1.4.2c) Půdorys TZB 3NP 

  D.1.4.2d) Půdorys TZB 5NP 

  D.1.4.2e) Půdorys TZB 7NP 

  D.1.4.2f) Půdorys TZB 8NP 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Technika prostředí staveb 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.4.1 Technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

D.1.4.1a) Popis objektu  .......................................................................................................  1 

D.1.4.1b) Vnitřní vodovod  ..................................................................................................  2 

D.1.4.1c) Vnitřní kanalizace  ...............................................................................................  4 

D.1.4.1d) Ústřední vytápění  ................................................................................................ 5 

D.1.4.1e) Větrání  ................................................................................................................  7 

D.1.4.1f) Elektrické silové rozvody  .................................................................................... 9 

D.1.4.1g) Zdroje  ................................................................................................................  10 

D.1.4.1h) Přílohy  ...............................................................................................................  11 

 

  

 

  

  Bakalářská práce  Technika prostředí staveb 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

1 

 

 

D.1.4.1a) Popis objektu   

 

Objekt kláštera s možností sdílet mnišský život v tichu a modlitbě, pročež objekt ubytování a 
ozdravného pobytu osob na hranici vyhoření, pracovní a duchovní činnosti, je situován na zcela nezastavěném 
pozemku jižního svahu Vrbatova návrší ve Vítkovicích u Krkonoš (51° s. š., 15,5° v. d.) v nadmořské výšce 1380 
m. n. m. 

 

Urbanistické řešení 

Staveništěm objektu kláštera je pozemek s parcelním číslem 2748/13 na jižním svahu Vrbatova návrší 
ve Vítkovicích u Krkonoš (51° s. š., 15,5° v. d.) v nadmořské výšce 1380 m. n. m. v rámci I. ochranného pásma 
Krkonošského národního parku. Sklon svahu je 32,5% (18°), terén je převážně rostlý (travnatý a hlinitý), zčásti 
porostlý dřevinami (borůvčí, borovice kleč), uměle vytvořené jsou pouze okolní turistické stezky a příjezdová 
komunikace k východně položené Vrbatově boudě, jež zastupuje nejbližší a v širokém okolí jedinou obytnou 
budovu. Výše zmíněná příjezdová cesta zároveň v menší šíři (průměrně 2,60 m) zasahuje téměř ke stavební 
parcele – ukončena u objektu trafostanice, v jejímž okolí se nacházejí pozůstatky základů roku 1965 
odstraněných tzv. Jestřábích bud zřízených ku konci 30. let 20. století coby kasárny vojenských jednotek, jež 
střežily a užívaly zdejší opevnění. Svým účelem, jehož podstatou je tiché rozjímání, nepropůjčí budova kláštera 
místu významnější turistický potenciál, pročež nebude vybízet k další výstavbě a jiné postupné degradaci zdejší 
panenské přírody.  

Objektem kláštera zastavěná plocha činí 129,2 m2. 

 

Dispoziční řešení  

Budovu kláštera tvoří dvě základní složky – železobetonové komunikační jádro a klášterní prostory, jež 
vynáší nad terén osm železobetonových pilířů zapřených úkosem do komunikačního jádra, pročež snahou 
budovy je minimalizovat skutečnou zastavěnost terénu. Prostory 1PP a 2PP slouží pouze coby provozní (sklad, 
místo pro revizi instalační šachty apod.). Vstupní podlaží (1NP) tvoří pouze prostory komunikačního jádra, jímž 
se lze pohybovat po schodišti či evakuačním výtahem napříč objektem do úrovně 8NP. Kosým zapřením 
nosných pilířů do jádra jsou určeny prostory 2NP a 3NP sloužící v případě 2NP coby revizní komory pilířů, 
v případě 3NP coby technické zázemí domu a sklady. 4NP je věnováno dormitáři, kuchyni, zimní zahradě, celám 
a společnému prostoru pro čtyři duševně choré pacienty, jejichž všedního dne součástí bude krom samostatných 
duchovních činností rovněž částečné zapojení příkladně do řemeslných činností mnichů, dále poté společné 
sociální zařízení a sklad. Ústředním prostorem domu je 5NP tvořené kapitulní síní a knihovnou (analogie 
středověkých skriptorií) s architektonicky pojednanými podhledy, obklady stěn a tekutým prostorem tvořeným 
barevnými válcovými objekty hovoren. 6NP tvoří pouze prostory komunikačního jádra, na něž je ze strany 
severní napojeno přemostění vedoucí do samostatné budovy kaple1, 7NP tvoří mnichů (prostory určené pro 
vykonávání řemesel), 8NP tvoří patnáct klášterních cel, společný vytápěný prostor mnichů, společná prádelna a 
žehlírna, sklad a společné sociální zařízení. 9NP tvoří pouze prostory komunikačního jádra s přidruženými 
venkovními prostory pochozí střechy s extenzivní zelení. 

Ve výše zmíněném technickém zázemí budovy se nachází kotelna, zázemí SHZ a rozvodna s hlavním 
domovním rozvaděčem; na infrastrukturu je objekt napojen prostřednictvím hlavní šachty Š2, jež do 3NP přivádí 
vodovodní a elektrickou přípojku, z něho odvádí přípojku kanalizační a přípojku dešťové vody. Šachtou Š2 
rovněž prochází hlavní vzduchovody podtlakového větrání objektu a přetlakového větrání chráněné únikové 
cesty. 

 

 
1 Budova kaple je zpracována pouze formou studie doložené v části práce D.1.7. 



  

  Bakalářská práce  Technika prostředí staveb 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

2 

 

 

D.1.4.1b) Vnitřní vodovod 

 Vnitřní vodovod je napojen vodovodním potrubím DN 65, sklonu 3 %, materiálu plast PP-R, délky 5,65 

m a uloženém v hloubce 1,5 m pod úrovní terénu, na vrtanou studnu nacházející se cca 14,5 m od objektu. 

 Vnitřní vodovod je navržen z plastu PP-R, potrubí je izolováno návlekovou PE trubkou. Trubní rozvody 
ležaté jsou vedeny v podhledech, trubní rozvody stoupací pak v instalačních šachtách, potrubí připojovací 
v nenosných příčkách. Uzavírací armatury jsou navrženy v technické místnosti (3013), armatury vypouštěcí 
tamtéž.  

 Teplá voda je připravována centrálně v zásobníku teplé vody o objemu 800 l pomocí tepelného čerpadla 
země-voda o potřebném příkonu 66 kW, přičemž obě zařízení jsou umístěna v technické místnosti (3013).  

1) Bilance potřeby vody 

 

- průměrná potřeba: 
 q =  100 los.den  n =  20 os. Qp  =  q ∙  n =  100 ∙  20 =  𝟐𝟐𝟑𝟑𝟑𝟑𝟑𝟑 𝐥𝐥𝐝𝐝𝐝𝐝𝐧𝐧 

 

- maximální denní potřeba vody: 
 𝑄𝑄𝑝𝑝  =  2000 lden 𝑘𝑘𝑑𝑑  =  1,35 Qm  =  Qp  ∙   kd  =  2000 ∙  1,35 =  𝟐𝟐𝟐𝟐𝟑𝟑𝟑𝟑 𝐥𝐥𝐝𝐝𝐝𝐝𝐧𝐧 

 

- maximální hodinová potřeba vody: 
 Qm  =  2700 lden kh  =  1,8 z =  24 h Qh  =  Qm  ∙  khz  =  2700 ∙  1,824  =  𝟐𝟐𝟑𝟑𝟐𝟐, 𝟓𝟓 𝐥𝐥𝐡𝐡 

 

 

2) Předběžná dimenze d potrubí napojujícího se na nově zřízenou vrtanou studnu [součástí 
podkapitoly je příloha D.1.4.1h)1.] 

 𝑄𝑄𝑑𝑑  =  𝑄𝑄𝑣𝑣 =  3,8 ls v =  1,5 ms  

 d =  √4 ∙  Qvπ ∙  v  =  √ 4 ∙  3,8π ∙  1,5 ∙  1000 =  0,057 m =  57 mm ⇒  navrhuji přípojku 𝐃𝐃𝐃𝐃 𝟑𝟑𝟓𝟓 

 

  

  Bakalářská práce  Technika prostředí staveb 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

3 

 

 

3) Ohřev teplé vody [součástí podkapitoly je příloha D.1.4.1h)2.] 
 

- specifická potřeba teplé vody:  
bytový dům ⟹ 40 

𝑙𝑙𝑜𝑜𝑜𝑜. 
     20 os. ⟹ ZTV 800 l 

 

 V objektu je rovněž zřízen požární vodovod pro sprinklerové SHZ, jenž co primární zdroj vody užívá 
akumulační nádrž dešťové vody a coby zdroj sekundární nově navrženou vrtanou studnu v případě vyčerpání 
vody z akumulační nádrže. Stoupací potrubí je přes řídící jednotku dále vedeno do akumulační nádrže, obou 
nacházejících se v místnosti 3010 (Zázemí SHZ), odkud je voda dále rozváděna do sprinklerového SHZ v rámci 
stavby. 

 

 

  



  

  Bakalářská práce  Technika prostředí staveb 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

4 

 

 

D.1.4.1c) Vnitřní kanalizace  [součástí podkapitoly je příloha D.1.4.1h)3. a D.1.4.1h)4.] 

 Na základě výpočtů (TZB-info) doložených přílohou D.1.4.1h)3. byla stanovena dimenze potrubí 
oddílného vedení kanalizace DN 100, délky 5,25 m, jež je navrženo z PVC a v hloubce 1,5 m při sklonu 2 % 
vedeno právě z hlavní šachty Š2 do kompaktní domovní čistírny odpadních vod (KDČOV) umístěné 16,5 m od 
objektu. 

 Objekt kláštera zakončuje plochá střecha, jejíž odvodnění je řešeno vnitřním systémem odvodnění 
střešními vpustmi v místech instalačních šachet 8NP, z nichž je veškeré svodné potrubí DN 100 odkloněno při 
sklonu 2 % do hlavní šachty Š2 a dále pokračuje 1,5 m pod úrovní terénu do akumulační nádrže dešťové vody 

(ANDV) umístěné 16,125 m od objektu. Dle výpočtů (TZB-info) doložených přílohou D.1.4.1h)4. je potřebný 
objem akumulační nádrže VN = 20 m3, v konečném provedení však bude umístěna akumulační nádrž dešťové 
vody o objemu VN = 10 m3, jež bude sloužit coby primární zdroj vody požárního vodovodu sprinklerového SHZ, 
přičemž v případě nedostatku vody v akumulační nádrži bude systém automaticky přepnut na čerpání vody 
z nově navržené vrtané studny. 

 Revizní šachty potrubí kanalizačního i dešťového (RŠ) jsou umístěny 10,75 m od objektu a jejich 
průměr je 1 m.  

Hlavní instalační šachta Š2 je přístupná z 2PP, pročež zde bude možno podrobit potrubí osazené čistící 
tvarovkou (ČT) revizi. 

 

Charakteristika vnitřních rozvodů 

1) potrubí připojovací: materiál PVC; vedeno instalačními předstěnami či nenosnými 
příčkami; sklon 3 % 

2) potrubí odpadní splaškové: materiál PVC; vedeno instalačními šachtami 
3) potrubí odpadní dešťové: vnitřní; materiál PVC; vedeno instalačními šachtami 
4) potrubí svodné: materiál PVC; vedeno z instalační šachty mimo objekt; sklon 2 % 

5) větrání splaškových odpadů: větrací potrubí ústící z instalačních šachet větracími 
komínky 

 

Příloha D.1.4.1h)3. rovněž vypovídá o počtu sanitárních zařizovacích předmětů v objektu. 

  

  

  

  Bakalářská práce  Technika prostředí staveb 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

5 

 

 

D.1.4.1d) Ústřední vytápění  [součástí podkapitoly je příloha D.1.4.1h)2. a D.1.4.1h)5.] 

 Objekt je vytápěn teplovodním nízkoteplotním systémem. Zdrojem tepla je navrženo tepelné čerpadlo 
země-voda, jež současně s ÚT zajišťuje i ohřev TV, jež je ohřívána v zásobníku TV o objemu 800 l. Tepelné 
čerpadlo je umístěno v technické místnosti (3013), kde jsou dodrženy veškeré odstupové vzdálenosti a 
minimální obslužný prostor. 

 Pro tepelné čerpadlo o příkonu 66 kW budou zřízeny vrty zvolené hloubky h = 120 m s odvrtaným 
otvorem průměru 150 mm následovně: 

   1 m celkové hloubky h vrtu vyrobí 80 W ⇒ h = 120 m vyrobí 9600 W = 9,6 kW; 

9,6 kW ∙ 7 = 67,2 kW ⇒ bude navrženo 7 vrtů hloubky h = 120 m s rozestupy 12 m 

(10% h) 

 Otopná soustava je navržena coby dvoutrubková se spodním rozvodem ležatého potrubí s převládajícím 
horizontálním rozvodem. Trubní rozvody jsou vedeny v podlaze, rozvody svislé v instalačních šachtách. Coby 
koncový prvek je navržena kombinace plošné soustavy (podlahové vytápění) a otopných těles v podobě 
konvektorů MINIB COIL-NW340 délek 1000 a 2000 mm integrovaných do architektonických parapetů. 

V jednotlivých prostorách je instalováno2: 

 

Podlaží Číslo 
místnosti Účel Počet DOT/délka 

[mm] 
PV (ano-ne) 

8NP 8004 Převorova pracovna 2/1000 ne 

 8005-8019 15 x cela - ano 

 8020-8034 15 x WC + K - ano 

 8035 Společný vytápěný prostor mnichů 2/2000 ne 

 8038 Prádelna - ano 

 8039 Sušárna, žehlírna 2/2000 ne 

 8041 Společné WC (M) - ano 

 8045-8047 Společné sprchy (M) - ano 

 8048 WC inv. - ano 

7NP 7004 Sál mnichů A 1/2000 ne 

 7005 Sál mnichů B 2/2000 ne 

 7006 Sál mnichů C 1/2000 ne 

5NP 5003 - 5005 Kapitulní síň, předsíň kapitulní síně, knihovna 16/2000 ne 

4NP 4004 Refektář 2/2000 ne 

 4005 Kuchyně 2/2000 ne 

 4006 Zimní zahrada 2/2000 ne 

 4012-4015 4 x cela - ano 

 4016-4019 4x WC + K - ano 

 4020 Společný prostor léčených 2/2000 ne 

 4021 Jídelna léčených 1/1000 ne 

 4022 Prádelna, sušárna, žehlírna 1/1000 ne 

 4025 Společné WC (M) - ano 

 4029-4031 Společné sprchy (M) - ano 

 4032 WC inv. + Ž - ano 

 

 Tlakové zabezpečení soustavy je řešeno integrovanou expanzní nádrží s pojistným ventilem. 
Odvzdušnění soustavy je řešeno centrálně. Větrání technické místnosti je zajištěno podtlakovým větráním. 

 

 

 

 

 
2 Tabulka užívá následujících zkratek: DOT = deskové otopné těleso (konvektor); PV = podlahové vytápění. 



  

  Bakalářská práce  Technika prostředí staveb 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

6 

 

 

 Bilance zdroje tepla 

 QPRIP =  QVYT  +  QVĚT  +  QTV 

QVYT ... nejvyšší tepelný výkon pro vytápění  (tepelné ztráty) [kW]; dle výpočtu tepelných ztrát 
obálkou budovy provedeným prostřednictvím TZB-info a doloženým přílohou D.1.4.1h)5. je 
dáno: 

QVYT = 56,837 kW 

QVĚT ... nejvyšší tepelný výkon pro větrání [kW]; v budově není zřízeno nucené větrání ⇒ 

výpočet se neprovádí. 

QTV ... nejvyšší tepelný výkon pro přípravu TV; dle výpočtu doby ohřevu teplé vody 
provedeným prostřednictvím TZB-info a doloženým přílohou D.1.4.1h)2. je dáno: 

QTV = 8,5 kW ⟺ doba ohřevu τ =  5 h 

 QPRIP =  QVYT + QTV  =  56,837 +  8,5 =  65,337 kW ≐  𝟑𝟑𝟑𝟑 𝐤𝐤𝐤𝐤   

  

  Bakalářská práce  Technika prostředí staveb 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

7 

 

 

D.1.4.1e) Větrání   

 Pro větrání budovy kláštera je navržen podtlakový systém nuceného odvádění vzduchu, jehož přívod je 
zajištěn přirozeně infiltrací štěrbinami u oken a volnými plochami pod dveřmi je rovněž zajištěno lepší 
provětrání celého objektu; odvod zajišťuje odsávací potrubí s osazenými ventilátory. Veškeré vzduchovody jsou 
vedeny instalačními šachtami a podhledy. Odvětrání koupelen a WC je navrženo přes talířové ventily do 
samostatného potrubí obdélného průřezu a stejně tak co odvětrání ostatní odvádí vzduch do centrálního 
vzduchovodu v hlavní instalační šachtě Š2, z níž ústí na střechu, kde je osazen centrálním ventilátorem. 
Znehodnocený vzduch nad sporáky v místnosti 4005 – Kuchyně – je odváděn pomocí digestoře napojené na 
samostatné potrubí určené pouze pro digestoře, jež je v podhledu odvedeno do šachty Š2. Instalační šachty 
objektu jsou odvětrány přirozeně, technické místnosti podtlakově.  

 Větrání přetlakové je zavedeno pouze v případu chráněné únikové cesty a předsíní evakuačního výtahu, 

vše v rámci komunikačního jádra, přičemž nasávání vzduchu do centrálního vzduchovodu probíhá v ústí hlavní 
instalační šachty Š2, vzduch poté v rámci celé CHÚC a předsíní ev. výtahu rozvádějí lokální ventilátory. 

 Návrh průřezů vzduchovodů 

Podlaží Číslo 
místnosti Účel 

Objem 
posuzovaného 
prostoru  V1 

[m3] 

Počet 
výměn 
vzduchu za 
hodinu n1 

[h-1]; 𝐧𝐧𝟏𝟏  ∈ ℕ 

Požadavek 
na větrání 
OB dle ČSN 
EN 

15665/Z1 – 

V2 [m3] 

Počet 
osob n2; 𝐧𝐧𝟐𝟐  ∈  ℕ 

Objemový 
průtok 𝐕𝐕𝐩𝐩 =  𝐕𝐕𝟏𝟏 ∙  𝐧𝐧𝟏𝟏 ∨ 𝐕𝐕𝟐𝟐  ∙  𝐧𝐧𝟐𝟐  [𝒎𝒎𝟑𝟑𝒉𝒉 ] 

Rychlost 
proudění 
vzduchu 
v [𝐦𝐦𝐬𝐬 ] 

Plocha 
průřezu 
vzduchovodu 𝐀𝐀 =  𝑽𝑽𝒑𝒑 𝐯𝐯 ∙ 𝟑𝟑𝟑𝟑𝟑𝟑𝟑𝟑 

[m2] 

2PP-

9NP 
- 

CHÚC 
(schodišťové 
prostory a 
předsíně ev. 
výtahu) 

2054,29 25 - - 51357,25 8 1,78324 

ΣVp,CHÚC =  51357,25 m3h ⇒  AHV1  =  ΣVp,CHÚC v ∙  3600  =  51357,25 8 ∙  3600  =  1,78324 m2  
 

Navrhuji hl. vzduchovod HV1 pro přetlakové větrání CHÚC v hl. inst. šachtě Š2 š = 1,8 m; v = 1 m; jehož průřezu plocha AHV1 bude činit 1,8 m2. 

8NP 8004 
Převorova 
pracovna 

42,01 - 50 1 50 3 0,00463 

 
8005-

8019 
15 x cela  22,68; 23,36; 

23,56; 44,7;  - 25 15 x 1 15 x 25 3 15 x 0,00231 

 
8020-

8034 

15 x WC + 
K 

5,3; 14,175;  - 50 15 x 1 15 x 50 3 15 x 0,00463 

 8035 

Společný 
vytápěný 
prostor 
mnichů 

81,675 2 - - 163,35 3 0,01512 

 8037 Sklad 48,82 1 - - 48,82 3 0,00452 

 8038 Prádelna  29,5 - 50 1 50 3 0,00463 

 8039 
Sušárna, 
žehlírna 

101,5 - 150 1 150 3 0,01389 

 
8041-

8044 

Společné 
WC (M) 51,37 1 - - 51,37 3 0,00476 

 
8045-

8047 

Společné 
sprchy (M) 16,08 - 90 1 90 3 0,00833 

 8048 WC inv.  16,8 - 25 1 25 3 0,00231 

7NP 7004 
Sál mnichů 
A 

105,85 4 - - 423,4 3 0,03920 

 7005 
Sál mnichů 
B 

172,41 4 - - 689,64 3 0,06386 

 7006 
Sál mnichů 
C 

105,85 4 - - 423,4 3 0,03920 

 7007 
Sklad sálu 
mnichů C 

72,04 1 - - 72,04 3 0,00667 

 7008 
Sklad sálu 
mnichů A 

73,54 1 - - 73,54 3 0,00681 

4NP 4004 Refektář 106,03 8 - - 848,24 3 0,07854 

 4005 Kuchyně 124,23 15 - - 1863,45 3 0,17254 

 4006 
Zimní 
zahrada 

126,36 1 - - 126,36 3 0,01170 

 4007 

Zázemí 
kuchyně – 

mytí, sušení 
45,29 1 - - 45,29 3 0,00419 

 4009 Sklad 17,71 1 - - 17,71 3 0,00164 

 4010 Úklid 9,26 1 - - 9,26 3 0,00086 

 4011 Odpad 9,88 1 - - 9,88 3 0,00091 

 
4012-

4015 
4 x cela 23,36; 23,56 - 25 4 x 1 4 x 25 3 4 x 0,00231 



  

  Bakalářská práce  Technika prostředí staveb 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

8 

 

 

 
4016-

4019 
4x WC + K 5,3 - 50 4 x 1 4 x 50 3 4 x 0,00463 

 4020 

Společný 
prostor 
léčených 

106,03 4 - - 424,12 3 0,03927 

 4021 
Jídelna 
léčených 

47,01 8 - - 376,08 3 0,03482 

 4022 

Prádelna, 
sušárna, 
žehlírna 

27,98 - 150 1 150 3 0,01389 

 4023 Sklad 46,31 1 - - 46,31 3 0,00429 

 
4025-

4028 

Společné 
WC (M) 

51,37 1 - - 51,37 3 0,00476 

 
4029-

4031 

Společné 
sprchy (M) 16,08 - 90 1 90 3 0,00833 

 4032 WC inv. + Ž 16,8 - 25 1 25 3 0,00231 

3NP 3004 Archiv 166,34 1 - - 166,34 3 0,01540 

 3005 Archiv 37,44 1 - - 37,44 3 0,00347 

 3006 Archiv 52,01 1 - - 52,01 3 0,00482 

 3007 Sklad 166,34 1 - - 166,34 3 0,01540 

 3008 Sklad 37,44 1 - - 37,44 3 0,00347 

 3009 Zázemí SHZ 52,01 1 - - 52,01 3 0,00482 

 3010 Zázemí SHZ 166,34 1 - - 166,34 3 0,01540 

 3011 Zázemí SHZ 37,44 1 - - 37,44 3 0,00347 

 3012 
Technická 
místnost 52,01 1 - - 52,01 3 0,00482 

 3013 
Technická 
místnost 166,34 1 - - 166,34 3 0,01540 

 3014 
Rozvodna 
(HDR) 

37,44 1 - - 37,44 3 0,00347 ΣVp,8,7,4,3NP =  8789,6 m3h ⇒  AHV2  =  ΣVp,8,7,4,3NP v ∙  3600  =  8789,6 3 ∙  3600  =  0,81385 m2 

 

Navrhuji hl. vzduchovod HV2 pro podtlakové větrání 8, 7, 4 a 3NP v hl. inst. šachtě Š2 š = 1 m; v = 0,85 m; jehož průřezu plocha AHV2 bude činit 
0,85 m2. 
5NP 5003 Kapitulní síň 1412,65 6 - - 8475,9 3 0,78481 

 5004 

Předsíň 
kapitulní 
síně 

799,5 6 - - 4797 3 0,44417 

 5005 Knihovna 853,55 6 - - 5121,3 3 0,47419 

 5006 Hovorna A 66 4 - - 264 3 0,02444 

 5007 Hovorna B 32,6 4 - - 130,4 3 0,01207 

 5008 Hovorna C 45 4 - - 180 3 0,01667 

 
5009-

5014 
2 x WC (M) 32,55 - 50 2 x 1 2 x 50 3 2 x 0,00463 ΣVp,5NP =  19068,6 m3h ⇒  AHV3  =  ΣVp,5NP v ∙  3600  =  19068,6 3 ∙  3600  =  1,76561 m2  

 

Navrhuji hl. vzduchovod HV3 pro podtlakové větrání 5NP v hl. inst. šachtě Š2 š = 1,4 m; v = 1,3 m; jehož průřezu plocha AHV3 bude činit 1,82 m2. 
  

  

  Bakalářská práce  Technika prostředí staveb 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

9 

 

 

D.1.4.1f) Elektrické silové rozvody 

 Elektrická přípojka je vedena 0,6 m pod zemí od trafostanice vzdálené cca 85 m od objektu do 
přípojkové skříně s elektroměrem a hl. domovním jističem nacházející se na neoploceném pozemku, pročež 
volně přístupná revizi, odkud je navrženo kabelové vedení, jež pod zemí prochází do hlavní instalační šachty Š2 
a dále do místnosti 3NP č. 3014 (Rozvodna), v níž je napojeno na HDR – hlavní domovní rozvaděč – s jistícími 
prvky obvodů světelných a zásuvkových. Každý světelný obvod v rámci 2PP-9NP je jištěn 10 A jističem, jakož i 
každý obvod zásuvkový v rámci 2PP-9NP je jištěn 16 A jističem. Dva elektrické sporáky v místnosti 4005 – 

Kuchyně jsou jištěny třífázovými jističi 3 x 16 A. Hlavní domovní vedení je vedeno hlavní instalační šachtou Š2, 
obvody světelné a zásuvkové jsou vedeny podhledy a podlahou, přípojky ke světlům jsou vedeny podhledy. 

 Vnější ochranu před bleskem tvoří jímací soustava tvořená pomocnými jímači a obvodovým zemničem, 
v rámci objektu jsou dále instalovány svody a uzemňovací soustava je typu B. Vnitřní ochranu před bleskem 
tvoří část soustavy LPS složená z ekvipotenciálního pospojování. 

 Záložní zdroj je umístěn rovněž v místnosti 3NP č. 3014 (Rozvodna).  



  

  Bakalářská práce  Technika prostředí staveb 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

10 

 

 

D.1.4.1g) Zdroje 

 

▪ Ing. arch. Pavla Vrbová: materiály k cvičením předmětu TZB a infrastruktura sídel I. 
 

▪ Vlastní vypracované úlohy z cvičení předmětu TZB a infrastruktura sídel I. 
 

▪ [online]. [cit. 2023-05-08]. Dostupné z: https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/72-vypoctovy-

prutok-vnitrniho-vodovodu 

 

▪ [online]. [cit. 2023-05-08]. Dostupné z: https://vytapeni.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/97-vypocet-
doby-ohrevu-teple-vody 

 

▪ [online]. [cit. 2023-05-08]. Dostupné z: https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/76-navrh-a-

posouzeni-svodneho-kanalizacniho-potrubi 
 

▪ [online]. [cit. 2023-05-08]. Dostupné z: https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/105-vypocet-
objemu-nadrze-na-destovou-vodu 

 

▪ [online]. [cit. 2023-05-08]. Dostupné z: https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-

kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-usporam 

 

▪ [online]. [cit. 2023-05-08]. Dostupné z: https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/31-normove-

hodnoty-soucinitele-prostupu-tepla-un-20-jednotlivych-konstrukci-dle-csn-73-0540-2-2007-tepelna-

ochrana-budov-cast-2-pozadavky 

 

 

 

 

  

  

  Bakalářská práce  Technika prostředí staveb 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

11 

 

 

D.1.4.1h) Přílohy 

 

 D.1.4.1h)1.: Výpočtový průtok vnitřního vodovodu – TZB-info 

 D.1.4.1h)2.: Výpočet doby ohřevu teplé vody – TZB-info 

 D.1.4.1h)3.: Návrh a posouzení svodného kanalizačního potrubí – TZB-info 

 D.1.4.1h)4.: Výpočet objemu nádrže na dešťovou vodu – TZB-info 

 D.1.4.1h)5.: On-line kalkulačka úspor a dotací Zelená úsporám* – TZB-info 





















´

´

135°

13
5°

135°

13
5°



´

´

135°

13
5°

135°

13
5°10
00

1800

12
00

0
23

5
23

5
12

00
0

23
5

99
60

9960

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00

0



´

´

13
5°

13
5°

13
5°

13
5°135°

135°

13
5°

13
5°

13
5°

135°
135°

135°

135°

1800 10
00

1000 85
0

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

20841,36

20
84
1,
36



´

´

1800 10
00

1000

85
0

1400 13
00

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00

0
25140

25
14

0



´

´

13
5°

13
5°

135°

135°

135°

1800 10
00

85
01000

1400 13
00

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

25140

25
14
0



´

´

135°

1800

10
00

1000 85
0

1400 13
00

7500 9000 7500

24000

75
00

90
00

75
00

24
00
0

25140

25
14
0



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.5 Zásady organizace výstavby 

D.1.5.1 Technická zpráva  

 D.1.5.2 Výkresová dokumentace 

  D.1.5.2a) Situace – zařízení staveniště 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Zásady organizace výstavby 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.5.1 Technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

D.1.5.1a) Popis objektu  .......................................................................................................  1 

D.1.5.1b) Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na stavební 
objekty ostatní  .................................................................................................. 3 

D.1.5.1c) Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch   
.............................................................................................................................. 5 

D.1.5.1d) Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy .......................................................... 8 

D.1.5.1e) Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na  
vnější dopravní systém  ....................................................................................... 9 

D.1.5.1f) Ochrana životního prostředí během výstavby  ....................................................10 

D.1.5.1g) Rizika zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení 
potřeby koordinátora bezpečnosti ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby 
vypracování plánu bezpečnosti práce ................................................................. 11 

D.1.5.1h) Zdroje  ................................................................................................................ 12 

 

  

  

  Bakalářská práce  Zásady organizace výstavby 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

1 

 

 

D.1.5.1a) Popis objektu   

 

Objekt kláštera s možností sdílet mnišský život v tichu a modlitbě, pročež objekt ubytování a 
ozdravného pobytu osob na hranici vyhoření, pracovní a duchovní činnosti, je situován na zcela nezastavěném 
pozemku jižního svahu Vrbatova návrší ve Vítkovicích u Krkonoš (51° s. š., 15,5° v. d.) v nadmořské výšce 1380 
m. n. m. 

 

Urbanistické řešení 

Staveništěm objektu kláštera je pozemek s parcelním číslem 2748/13 na jižním svahu Vrbatova návrší 
ve Vítkovicích u Krkonoš (51° s. š., 15,5° v. d.) v nadmořské výšce 1380 m. n. m. v rámci I. ochranného pásma 
Krkonošského národního parku. Sklon svahu je 32,5% (18°), terén je převážně rostlý (travnatý a hlinitý), zčásti 
porostlý dřevinami (borůvčí, borovice kleč), uměle vytvořené jsou pouze okolní turistické stezky a příjezdová 
komunikace k východně položené Vrbatově boudě, jež zastupuje nejbližší a v širokém okolí jedinou obytnou 
budovu. Výše zmíněná příjezdová cesta zároveň v menší šíři (průměrně 2,60 m) zasahuje téměř ke stavební 
parcele – ukončena u objektu trafostanice, v jejímž okolí se nacházejí pozůstatky základů roku 1965 
odstraněných tzv. Jestřábích bud zřízených ku konci 30. let 20. století coby kasárny vojenských jednotek, jež 
střežily a užívaly zdejší opevnění. Svým účelem, jehož podstatou je tiché rozjímání, nepropůjčí budova kláštera 
místu významnější turistický potenciál, pročež nebude vybízet k další výstavbě a jiné postupné degradaci zdejší 
panenské přírody.  

Objektem kláštera zastavěná plocha činí 129,2 m2. 

 

Dispoziční řešení  

Budovu kláštera tvoří dvě základní složky – železobetonové komunikační jádro a klášterní prostory, jež 
vynáší nad terén osm železobetonových pilířů zapřených úkosem do komunikačního jádra, pročež snahou 
budovy je minimalizovat skutečnou zastavěnost terénu. Prostory 1PP a 2PP slouží pouze coby provozní (sklad, 
místo pro revizi instalační šachty apod.). Vstupní podlaží (1NP) tvoří pouze prostory komunikačního jádra, jímž 
se lze pohybovat po schodišti či evakuačním výtahem napříč objektem do úrovně 8NP. Kosým zapřením 
nosných pilířů do jádra jsou určeny prostory 2NP a 3NP sloužící v případě 2NP coby revizní komory pilířů, 
v případě 3NP coby technické zázemí domu a sklady. 4NP je věnováno dormitáři, kuchyni, zimní zahradě, celám 
a společnému prostoru pro čtyři duševně choré pacienty, jejichž všedního dne součástí bude krom samostatných 
duchovních činností rovněž částečné zapojení příkladně do řemeslných činností mnichů, dále poté společné 
sociální zařízení a sklad. Ústředním prostorem domu je 5NP tvořené kapitulní síní a knihovnou (analogie 
středověkých skriptorií) s architektonicky pojednanými podhledy, obklady stěn a tekutým prostorem tvořeným 
barevnými válcovými objekty hovoren. 6NP tvoří pouze prostory komunikačního jádra, na něž je ze strany 
severní napojeno přemostění vedoucí do samostatné budovy kaple1, 7NP tvoří mnichů (prostory určené pro 
vykonávání řemesel), 8NP tvoří patnáct klášterních cel, společný vytápěný prostor mnichů, společná prádelna a 
žehlírna, sklad a společné sociální zařízení. 9NP tvoří pouze prostory komunikačního jádra s přidruženými 
venkovními prostory pochozí střechy s extenzivní zelení. 

Ve výše zmíněném technickém zázemí budovy se nachází kotelna, zázemí SHZ a rozvodna s hlavním 
domovním rozvaděčem; na infrastrukturu je objekt napojen prostřednictvím hlavní šachty Š2, jež do 3NP přivádí 
vodovodní a elektrickou přípojku, z něho odvádí přípojku kanalizační a přípojku dešťové vody. Šachtou Š2 
rovněž prochází hlavní vzduchovody podtlakového větrání objektu a přetlakového větrání chráněné únikové 
cesty. 

  

 
1 Budova kaple je zpracována pouze formou studie doložené v části práce D.1.7. 



  

  Bakalářská práce  Zásady organizace výstavby 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

2 

 

 

Popis základní charakteristiky staveniště  

Staveništěm objektu kláštera a kaple je pozemek s parcelním číslem 2748/13 na jižním svahu Vrbatova 
návrší ve Vítkovicích u Krkonoš (51° s. š., 15,5° v. d.) v nadmořské výšce 1380 m. n. m. v rámci I. ochranného 
pásma Krkonošského národního parku. Sklon svahu je 32,5% (18°), terén je převážně rostlý (travnatý a hlinitý), 
zčásti porostlý dřevinami (borůvčí, borovice kleč), uměle vytvořené jsou pouze okolní turistické stezky a 
příjezdová cesta k východně položené Vrbatově boudě, jež zastupuje nejbližší a v širokém okolí jedinou obytnou 
budovu. Výše zmíněná příjezdová cesta zároveň v menší šíři (průměrně 2,60 m) zasahuje téměř ke stavební 
parcele – ukončena u trafostanice, od níž bude ke klášteru zbudována pokračující příjezdová cesta. V okolí 
trafostanice se nacházejí pozůstatky základů roku 1965 odstraněných Jestřábích bud, jež budou, jsouce 
v dostatečné vzdálenosti od novostavby kláštera, na území ponechány. Při provádění stavby budou odstraněny 
pouze dřeviny (borovice kleče apod.), na jejichž místě stavby vzniknou.  

Stavba započne výše zmíněným rozšířením cesty končící při objektu trafostanice, po níž bude na 
staveniště dovážen stavební materiál. Stroje využívané pro stavbu či zajišťující manipulaci se stavebním a jiným 
materiálem budou manipulovány rovněž v rámci této cesty, jakož i ve vymezené oblasti hrubých terénních úprav. 
Komunikace bude navzdory své omezené šíři provozována pro účely stavby obousměrně za současné koordinace 
zaměstnancem stavby. 

 

Geologické podmínky  

 Staveništěm objektu kláštera je pozemek s parcelním číslem 2748/13 na jižním svahu Vrbatova návrší 
ve Vítkovicích u Krkonoš (51° s. š., 15,5° v. d.) v nadmořské výšce 1380 m. n. m. v rámci I. ochranného pásma 
Krkonošského národního parku. Sklon svahu je 32,5% (18°), terén je převážně rostlý (travnatý a hlinitý), zčásti 
porostlý dřevinami (borůvčí, borovice kleč), uměle vytvořené jsou pouze okolní turistické stezky a příjezdová 
komunikace k východně položené Vrbatově boudě. 

 Geologické podmínky jsou v rámci této práce posuzovány na základě databází geologicky 
dokumentovaných objektů ČGS poskytnutým stratigraficky vymezeným výpisem geologické dokumentace 
archivního vrtu HV-1 [Vítkovice] z roku 1985, jenž byl n. p. Vodní zdroje Praha proveden do hloubky 60 m: 

 0,00-0,40 m – hlína písčitá hnědočervená (kvartér) 
 0,40-2,50 m – písek hlinitý, hnědorezavý, geneze eluviální (devon spodní až proterozoikum) 

 2,50-16,00 m – rula navětralá, břidličnatá, slídnatá, svorová (devon spodní až proterozoikum) 
 16,00-26,00 m – rula slídnatá, křemitá, bílá (devon spodní až proterozoikum) 
 26,00-60,00 m – rula břidličnatá, slídnatá, křemitá (devon spodní až proterozoikum). 
 

Výše zmíněná skladba geologického podloží stavby probíhá přibližně ve sklonu svahu. 

HPV = 3,10 m. 
 

  

  

  Bakalářská práce  Zásady organizace výstavby 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

3 

 

 

D.1.5.1b) Návrh postupu výstavby řešeného pozemního objektu v návaznosti na stavební objekty 
ostatní   

Číslo SO Název SO Technologická etapa Konstrukčně výrobní systém (KVS) 
02 Klášter Zemní konstrukce Stavební jáma, proti HPV zajištěno 

štětovnicemi. 
  Základové konstrukce Velkoprůměrové vetknuté piloty, průřez 

obdélný, železobeton, otvor proveden vrtem. 
Roznášecí základová deska monolitická, 
železobetonová. 

  Hrubá spodní stavba Stěna tvořící obdélné komunikační jádro 
monolitická, železobetonová. 
Vřetena pro schodiště s provizorními 
stupnicemi monolitická, železobetonová. 
Stropy v rámci sekce s hlavním schodištěm a 
chodby při šachtě pro evakuační výtah, 
železobetonové, monolitické.  

  Hrubá vrchní stavba Návaznost na komunikační jádro, stěna obdélná 
monolitická, železobetonová. 
Stropy 2-9NP obdélné průvlakové, 
železobetonové, monolitické. 
Vnější zkosená nosná trychtýřovitá stěna 2-3NP 

železobetonová, monolitická. 
Pilíře 2-9NP obdélné, železobetonové, 
monolitické.  
Ztužující parapety (stropní nosníky) 4-8NP 

obdélné, železobetonové, monolitické.  
Vřetena pro schodiště s provizorními 
stupnicemi napříč celým komunikačním jádrem 
monolitická, železobetonová. 

  Střecha Obdélná, železobetonová, monolitická 
konstrukce nosná, parozábrana, spádová 
vrstva/tepelná izolace – deska z minerální vaty, 
navazující skladba pro pochozí vrstvu a 
extenzivní zeleň (její skladba bude upřesněna 
v rámci DSP)  

  OP Dřevěné lamely s mechanicky otvíravými poli 
v místě okenních otvorů.  

  Hrubé vnitřní konstrukce Rozdělující prostor: akustické příčky 
s pohledovým obkladem, příčky tl. 100 – 250 

mm sádrokartonové, popř. s pohledovým, 
atypické konstrukce (hovorny, malá kaple, 
podhledy). 

Štukové omítky na neobkládaných příčkách. 
Okna hliníková, eloxována matným černým 
elektrolytem. 

Podlahy: 2-3NP – keramická dlažba v rámci 
celého podlaží; 4NP, 7NP a 8NP – keramická 
dlažba, dřevěné parkety; 5NP – kámen; podlahy 
v rámci všech prostor komunikačního jádra – 

lité terazzo. 
 

  



  

  Bakalářská práce  Zásady organizace výstavby 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

4 

 

 

  Dokončovací konstrukce Zásuvky (keramika), dveře (obložková dřevěná 
zárubeň – možno integrovat do dřevěných 
obkladů tam, kde se nacházejí, dřevěná křídla, 
kliky kovové), konstrukce dřevěných parapetů 
s integrovanými otopnými tělesy, dřevěné 
lamelové podhledy, prameníky, sanitární 
vybavení...  

03 Kaple Zemní konstrukce - 

  Základové konstrukce Velkoprůměrové vetknuté piloty, průřez 
obdélný, železobeton, otvor proveden vrtem. 
Roznášecí základová deska monolitická, 
železobetonová. 

  Hrubá spodní stavba Stěna tvořící obdélné komunikační jádro 
monolitická, železobetonová.  

  Hrubá vrchní stavba Návaznost na komunikační jádro, stěna obdélná 
monolitická, železobetonová. 
Strop 2NP obdélný průvlakový, 
železobetonový, monolitický. 
Strop 3NP obdélný kazetový, železobetonový, 
monolitický.  
Železobetonová skořepina tvořící prostor kaple. 
Vřetena pro schodiště s provizorními 
stupnicemi, monolitická, železobetonová. 

  Střecha Obdélná, železobetonová, monolitická 
konstrukce nosná, parozábrana, spádová 
vrstva/tepelná izolace, deska z minerální vaty, 
asfaltové pásy. 

  Fasáda Pohledový beton.  
  Hrubé vnitřní konstrukce Atypické konstrukce (malá kaple, schodiště, 

empory, oltáře). 
Stěny a strop – pohledový beton. 
Okna hliníková, eloxována matným černým 
elektrolytem. 

  Dokončovací konstrukce Zásuvky (keramika), dveře (kovová zárubeň, 
kovová křídla, kovové kliky), lavice, vestavěné 
skříně, oltářní deska...  

04 Lávka Zemní konstrukce Jámy pro základové patky. 
  Základové konstrukce Monolitické železobetonové základové patky. 
  Spodní stavba Ocelové pilíře lávky. 
  Vrchní stavba Ocelová mostní konstrukce se zábradlím. 

 

  

  

  Bakalářská práce  Zásady organizace výstavby 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

5 

 

 

D.1.5.1c) Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch    

 

- betonářský koš Boscaro C-99N Series 

m = 215 kg 

V = 1 m3 

průměr rukávu = 200 mm 

nosnost = 2,6 t 
m = ρ ⸱ V = 2500 ⸱ 1 = 2500 kg = 2,5 t 

 

Břemeno Hmotnost (t) Vzdálenost (m) 
Betonářský koš 0,215 40,42 

Beton 1 m3 2,715 40,42 

Desky vodorovného bednění 1,7 40,42 

 

- volím jeřáb Liebherr LMT 1100-4.2 

 

Princip řešení dopravy materiálu na stavbu a do objektu 

 

- doprava mimostaveništní (autodomíchávačem k umístění betonářského koše, odtud další 
manipulace pomocí jeřábu) 

- betonárna: TBG Východní Čechy, Vrchlabí (vzdálenost: 30,7 km, doba jízdy 40 min) 
 

Záběry pro betonářské práce 

 

- betonářský koš Boscaro C-99N Series 

m = 215 kg 

V = 1 m3 

průměr rukávu = 200 mm 

nosnost = 2,6 t 
m = ρ ⸱ V = 2500 ⸱ 1 = 2500 kg = 2,5 t 

 

1) záběry vodorovné: 
 

a. plocha desky po odečtení otvorů: 
Sd = 549,3 m2 

 

b. objem: 

Vd = 137,325 m3 

 

c. betonářský koš: 
Vbk = 1 m3 ⟹ 96 ⸱ 1 = 96 m3 betonu na 1 záběr 
 

d. záběry 𝑽𝑽𝒅𝒅𝟗𝟗𝟗𝟗  =  𝟏𝟏𝟑𝟑𝟑𝟑, 𝟑𝟑𝟏𝟏𝟑𝟑𝟗𝟗𝟗𝟗  =  𝟏𝟏, 𝟒𝟒𝟑𝟑 ⇒  𝟏𝟏 𝒁𝒁Á𝑩𝑩Ě𝑹𝑹𝑹𝑹 

 

 



  

  Bakalářská práce  Zásady organizace výstavby 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

6 

 

 

2) záběry svislé: 
 

a. půdorysná plocha stěn, pilířů a parapetů: 
Ss = 38,3 m2 

 

b. objem: 

Vs = 122,37 m3 

 

c. betonářský koš: 
Vbk = 1 m3 ⟹ 96 ⸱ 1 = 96 m3 betonu na 1 záběr 
 

d. záběry 𝑽𝑽𝒔𝒔𝟗𝟗𝟗𝟗  =  𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏𝟏, 𝟑𝟑𝟑𝟑𝟗𝟗𝟗𝟗  =  𝟏𝟏, 𝟏𝟏𝟑𝟑 ⇒  𝟏𝟏 𝒁𝒁Á𝑩𝑩Ě𝑹𝑹𝑹𝑹 

3.1 Pomocné konstrukce 

 

1) vodorovné bednění stropní desky pomocí tříprvkového nosníkového bednění PERI 
MULTIFLEX, u něhož výrobce zaručuje maximální variabilitu. 
 

předběžné hmotnosti: mnosníku = 5,9 kg/m; mdesky = 8,64 kg/m; mstojky = 19,40 kg 

 

2) svislé bednění stěn, pilířů a parapetů pomocí nosníkového bednění PERI VARIO 

(hmotnosti uvažovaných bednících kusů budou upřesněny níže) 

 

Návrh a výpočet montážních a skladovacích ploch: 

 

1) vodorovné bednění: 
 

- desky o rozměru 2,2 x 2,2 m (4,84 m2); 
𝑆𝑆𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑 𝑏𝑏𝑑𝑑𝑏𝑏 𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜𝑜ů4,84 𝑚𝑚2  = 585,64 𝑚𝑚24,84 𝑚𝑚2  =  121  ⟹  celkový počet 121 ks 

materiál: překližka tl. 18 mm; ρ = 480 kg/m3 ⟹  

m = ρ ⸱ V = 480 ⸱ 2,22 ⸱ 0,018 = 41,76 kg 

 

návrh uskladnění:  
2 x po 40 ks; v = 0,72 m; m1h = 1670,4 kg 

1x po 41 ks; v = 0,74 m; m1h = 1712,16 kg 

     ⟹ zaskladněná plocha činí 14,52 m2 

 

- nosníky délky 5 m, celkový počet 605 (5 řad po 121 ks v modulu 0,20 m) 

mnosníku = 5,9 kg/m ⟹ m 1 nosníku = 29,5 kg 

 

návrh uskladnění (skladováno vždy 6 x 8 nosníků): 

12 přepravníků po 48 ks, v = 0,7 m; m1p = 1416 kg 

1 přepravník o 29 ks, v = 0,5 m; m1p = 855,5 kg ⟹ zaskladněná plocha činí 13 ⸱ 2 m2 = 26 m2 

 

 

 

 

 

 

  

  Bakalářská práce  Zásady organizace výstavby 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

7 

 

 

- stojky volitelné délky rozmístěny dle výrobce v modulu 1,5 m; v rámci modulu průvlaků 
zvolena vzdálenost řad stojek 2,2 m; celkový počet 187 (11 řad stojek po 17 ks) 
mstojky = 19,4 kg 

 

návrh uskladnění (skladováno po 46 ks): 
   3 přepravníky po 46 ks; m1p = 892,4 kg 

   1 přepravník o 49 ks; m1p = 950,6 kg 

       1 přepravník 1,2 x 1,2 m ⇒ zaskladněná plocha činí 4 ⸱ 1,22 m2 = 5,76 m2 

 

 

2) svislé bednění: 
 

- bednící kus stěny: 
4 x deska 3,195 x 2 m = 25,56 m2 

32 x nosník v modulu 0,25 m 

přibližná hmotnost 1 bednícího kusu = 900,5 kg; potřebný počet 12 

návrh uskladnění: 2 x 6 ks na celkové ploše 51,12 m2 

 

 

- bednící kusy pilíře: 
16 x bednící kus 3,195 x 2,22 m (plocha 1 ks = 7,1 m2) 

   návrh uskladnění: 2 x 8 ks na plochu 14,2 m2 

      

     16 x bednící kus 3,195 x 0,30 m (plocha 1 ks = 0,96 m2) 

   návrh uskladnění: 2 x 8 ks na plochu 1,92 m2 

 

- bednící kusy parapetů: 
16 x bednící kus 1 x 7,2 m (plocha 1 ks = 7,2 m2) 

   návrh uskladnění: 2 x 8 ks na plochu 14,4 m2  

     4 x bednící kus 1 x 9 m (plocha 1 ks = 9 m2) 

   návrh uskladnění: 1 x 4 ks na plochu 9 m2 

     4 x bednící kus 1 x 8,7 m (plocha 1 ks = 8,7 m2) 

   návrh uskladnění: 1 x 4 ks na plochu 8,7 m2 

- atypické bednící kusy: 

4 x bednící kus pro zaoblení nároží komunikačního jádra 

6 x bednící kus pro zaoblení vnitřních rohů komunikačního jádra 

12 x bednící kus pro zaoblení otvorů dveří 

4 x nárožní bednící kus pro bednící kusy parapetů 

  v rámci staveniště vyčleněna plocha pro uskladnění 6,25 m2 

 



  

  Bakalářská práce  Zásady organizace výstavby 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

8 

 

 

D.1.5.1d) Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 

 Základová spára objektu se nachází pod HPV v hloubi 7,83 m. Plocha stavební jámy o vnitřních 
rozměrech 12 x 12 m bude činit cca 144 m2, k jejímu zajištění bude poté užito štětovnic pro zajištění 
vodotěsnosti proti podzemní vodě. V rámci stavební jámy budou rovněž zřízeny drenáže pro odvádění dešťové 
vody do jímky zřízené v rámci staveniště, jež bude po dokončení stavby odstraněna.   

  

  Bakalářská práce  Zásady organizace výstavby 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

9 

 

 

D.1.5.1e) Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na vnější 
dopravní systém   

 

Hranice staveniště je vymezena v nadmořské výšce 1380 m. n. m. v rámci I. ochranného pásma 
Krkonošského národního parku, tedy nynější její vymezení je vytyčeno dle potřeb rozmístění zařízení staveniště 
a manipulace na něm, pročež se jedná o zábory dočasné a trvalé po své výstavbě stavba mít nebude, nynější 
dočasné oplocení bude bez náhrady odstraněno. Vjezd na staveniště se nyní nachází v jeho východní části 
napojené trvale zřízeným prodloužením komunikace až k rozcestí Staré vozové cesty a Krkonošské magistrály. 

Díky zdejší trafostanici je staveniště napojeno na elektrickou přípojku, jejíž poloha bude pro 
novostavbu zachována. Vrtanou studnou nacházející se v blízkosti trafostanice je staveniště napojeno na zdroj 
vody, odvodnění staveniště zajišťuje poté jímka dešťové vody, jež bude pro novostavbu zachována a 

pravděpodobně dle potřeby pouze přemístěna stejně co jímka kanalizační, jež bude pravidelně odčerpávána. 

 

 

 

  



  

  Bakalářská práce  Zásady organizace výstavby 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

11 

 

 

D.1.5.1g) Rizika zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora bezpečnosti ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby vypracování 
plánu bezpečnosti práce 

 

Oplocení stavby, jakož i zároveň vymezení dočasného záboru, bude dosahovat výška 1,8 m. 
  

Pro vstup a výstup ze stavební jámy bude využito ocelových žebříků, přičemž samotné okraje jámy 
budou na všech stranách zajištěny zábradlím i min. výšce 1 m. Přečnívající štětovnice poslouží coby podklad pro 
zábradelní sloupky, na něž se celá zábradelní konstrukce dočasně navaří.  

Manipulace s lešením přísluší pouze kvalifikovanému personálu k činnosti také vyškolenému, jenž 
zajistí spolehlivě jeho kotvení a opatření podložkami, jakož i opatření proti pádu z výšky – zábradlí.  

Odstupová vzdálenost při manipulaci (ohýbání) s výztuží je min 15 cm. 

Bednění musí bezpečně odolávat zatížení konstrukce, přičemž k jeho následné demontáži 
(odbedňování) musí docházet pouze na pokyn příslušného pracovníka staveniště, přičemž práce taková není 
odváděna násilným strháváním bednících kusů. Jakýkoli pohyb osob pod bedněním při odbedňování je zakázán. 

Veškerá technika a skladované materiály staveniště nesmí ohrozit pracovníky staveniště ani osoby 
nacházející se v bezprostřední jeho blízkosti. 

Osoby pohybující se v rámci plochy staveniště  budou vybaveny ochrannou přilbou a reflexní vestou. 

Předpisově neověřené výrobky se na stavbě nesmějí používat. 

Stavební deník je veden od počátku do konce výstavby stavby. 

   

 

  

  

  Bakalářská práce  Zásady organizace výstavby 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

12 

 

 

D.1.5.1h) Zdroje   
 

- ČSN 73 6110 – Projektování místních komunikací, 2006/01 

- Stavební zákon č. 183/2006 Sb. 
- Nařízení vlády 499/2006 Sb.
- Nařízení vlády 362/2005 Sb.
- Nařízení vlády 148/2006 Sb.
- Nařízení vlády 591/2006 Sb.



491/1

135°

13
5°

135°

13
5°

SO 01

SO 04

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

SO 09

SO 10

SO 11

SO 12 SO 13

SO 14

SO 15

SO 15SO 15

ČIŠTĚNÍ A MONTÁŽ BEDNĚNÍ

BEDNĚNÍ SVISLÝCH KCÍ

DOČASNÁ STAVENIŠTNÍ KOMUNIKACE

BETONÁŘSKÝ KOŠ

VR
ÁT

NI
CE

1,7 t

2,75 t

BEDNĚNÍ
VODOROVNÝCH KCÍ

VÝZTUŽ

MONTÁŽ VÝZTUŽEZEMINA
LEŠENÍ

ST
. O

DP
AD

NE
B.

 O
DP

AD

BE
TO

N

KO
V

PL
AS

TY

STAVBYVEDOUCÍ

DENNÍ M
.

W
C, SPRCHA

ŠATNA

PŘESPÁVACÍ B. 1

PŘESPÁVACÍ B. 2

SKLAD NÁŘADÍ

S. NEBEZB. LÁTEK

JEŘÁB LIEBHERR LTM 1100-4.2 

STAVENIŠTNÍ PŘÍPOJKA EL.

STAVENIŠTNÍ PŘÍPOJKA VODY

ZÁBRADLÍ

SO 01

SO 02

SO 03

SO 04

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

SO 09

SO 10

SO 11

SO 12

SO 13

SO 14

SO 15



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.6 Interiér 

D.1.6.1 Technická zpráva  

 D.1.6.2 Výkresová dokumentace 

  D.1.6.2a) ČS – půdorys  

  D.1.6.2b) ČS – pohled A 

  D.1.6.2c) ČS – pohled B 

  D.1.6.2d) ČS – pohled C 

  D.1.6.2e) ČS – pohled D 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Interiér 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.6.1 Technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

D.1.6.1a) Popis interiéru v 5NP  ...........................................................................................1 

 

  

  Bakalářská práce  Interiér 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

1 

 

 

D.1.6.1a) Popis interiéru v 5NP  

 

 Prostory 5NP tvoří kapitulní síň, hovorny mnichů a knihovna, analogie středověkých skriptorií. Prostory 
kapitulní síně jsou utvářeny válcovými barevnými objemy malé kaple, prostoru prameníků a hovoren. Malou 
kapli v jižní části kapitulní síně tvoří tři kruhové segmenty mechanické příčky z červeně mořené překližky, jež 
díky tomuto mechanismu může otočením oltáře a kruhových segmentů příčky vytvořit z kapitulní síně velkorysý 
modlitební prostor. Stabilní překližkové stěny v jižní části obtáčejí malý prostor skýtající možnost napojit se 
vody z dvou zde umístěných prameníků. V předsíni kapitulní síně se nacházejí tři válcovité prostory hovoren 
tvořených příčkou s textilním povrchem z režné juty, jež je zde využita ve formě nebarvené, oranžové a červené.  

V knihovně mnichů v jihozápadní části 5NP je v počtu 15 kusů instalován navržený čtecí stolek, jenž je 
předmětem této kapitoly práce a jehož detailní rovněž popis slovní je součástí výkresové dokumentace v 
následující podkapitole 1.6.2. 

V prostoru budou rovněž instalovány architektonické parapety popsané již v kapitole 1.1.2, podhledy 
v prostorách knihovny i kapitulní síně jsou vyvedeny z dřevěných lamel a ve svých mezerách místy přiznávají 
technické zařízení budovy. 

 

 



675 450 70

1195
75
0

50 50

270 625

50

80
0

300

1195

70
0

50

75
0

50



25
36
5

43
0

82
0

20

82
0

450 675

1195

37
0

43
0

250 100 25650

70

32
0

100 20

15
0

25
0

50 50

50

110

70

50



50

25
10
5

10
0

21
0

37
5

82
0

25
36
5

5
50

37
5

130 280 50 100 50 185

750 50

800

15
0

25
0



20
37
0

5
50

37
5

13
0

31
0

37
5

82
0

50 70050

800

185 50 100 50 280 130

39
0

43
0

82
0

50

15
0

25
0



15
0

25
0

795 100 300

25
10
5

10
0

16
0

25
36
5

5
50

37
543
0

82
0

50 50

675 520

1195

13
0

26
0

5
50

37
5

39
0

43
0

82
0

270 625 300



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.7 Studie kaple 

D.1.7.1 Technická zpráva  

 D.1.7.2 Výkresová dokumentace 

  D.1.7.2a) Řez situací  

  D.1.7.2b) Půdorys 1NP 

  D.1.7.2c) Půdorys 2NP – zvonice  

  D.1.7.2d) Půdorys 2NP – kazetový strop  

  D.1.7.2e) Půdorys 3NP – loď  

  D.1.7.2f) Půdorys střechy 

  D.1.7.2g) Řez kaplí 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  Bakalářská práce  Studie kaple 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.7.1 Technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

D.1.7.1a) Stručný popis objektu kaple  ................................................................................ 1 

 

 

  

  Bakalářská práce  Studie kaple 

  Adresa: 1380 metrů nad mořem – Klášter 1380 David Kačírek 

  FA ČVUT v Praze, ateliér Kordovský-Vrbata                                           LS ak. roku 2022/2023  
  

 

1 

 

 

D.1.7.1a) Stručný popis objektu kaple 

 

 Objekt kaple se nachází severovýchodně od budovy kláštera. Jedná se o koncepční návrh 
železobetonového objektu se vstupním komunikačním jádrem, jež se postupně do prostoru rozplývá v nosnou 
konstrukci hlavní lodi, přičemž zároveň slouží coby velkorysý  prostor pro umístění zvonu (2NP). Hlavní loď 
(3NP) tvoří dvě části – část mnichů a část veřejná, obě propojeny samostatným ramenem lávky spojující oba  
objekty, kapli rovněž s rozcestím místních turistických stezek, z nichž má veřejnost přístup do odděleného 
prostoru tvořeného malým oltářem a emporou.   

 Níže přiložené výkresy specifikují záměr propojit obě stavby a zdejší okolí a pouze prostřednictvím 
půdorysů a řezu přibližují myšlenku této sesterské stavby.  

 


















	Sheets and Views
	TITULNÍ LIST
	OLE1


	Sheets and Views
	TITULNÍ LIST (2)
	OLE1


	Sheets and Views
	TITULNÍ LIST (3)
	OLE1



